

Protokół nr XXX/2013
z XXX sesji Rady Gminy w Klonowej
odbytej w dniu 26 września 2013 roku
w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Klonowej
w godzinach 10.00-12.00

Ad.1

Obrady otworzył Przewodniczący Rady Gminy w Klonowej Stanisław Gęs. Na ustawowy skład rady 15 radnych przy obecności 13 stwierdził prawomocność obrad.

Lista obecności w załączeniu.

Ad. 2

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił następujący porządek obrad:

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Interpelacje i zapytania.
5. Informacja o działalności Wójta Gminy Klonowa.
6. Przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2013 roku.
7. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za poprzedni rok szkolny, w tym o wynikach sprawdzianów i egzaminów zewnętrznych (po 6 klasie szkoły podstawowej i 3 klasie gimnazjum).
8. Przyjęcie uchwał w sprawach:
 - zmian w budżecie Gminy Klonowa na 2013 rok,
 - zmian w obrębie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Klonowa na lata 2013-2021,
 - przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Klonowa na lata 2013-2020;
 - zmiany uchwały Nr XVII/90/2008 Rady Gminy w Klonowej z dnia 28 listopada 2008 r. w sprawie wyposażenia w majątek gminne jednostki organizacyjne,
 - w sprawie zmiany uchwały nr VI/32/2011 Rady Gminy w Klonowej z dnia 29 kwietnia 2011 r. w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania,
 - w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę dotychczasowym dzierżawcom nieruchomości stanowiących własność Gminy Klonowa,
 - przyjęcia programu usuwania i unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest na terenie Gminy Klonowa,
 - określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin oraz nauczycieli pedagogów, logopedów i psychologów,
 - zasad udzielania i rozmiaru zniżek nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w placówkach oświatowych na terenie Gminy Klonowa.
9. Wolne wnioski.
10. Zakończenie obrad.

Następnie zapytał o uwagi do przedstawionego porządku obrad.

Radni nie zgłosili uwag do porządku obrad.

Ad. 3

Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy.

Radni uwag nie zgłosili. W wyniku głosowania przy obecności 13 radnych protokołów przyjęto jednogłośnie.

Ad.4

Radny Kazimierz Gałka zgłosił wnioski o doprowadzenie do porządku drogi Huta Klonowska - Borki oraz Borki-Grzyb jak również w sołectwie Świątki oznaczenie posesji oddalonych od drogi m.in. w lesie.

Proponował także, aby wyjaśnić kwestie zatrzymywania się autobusów na zjeździe do wsi Świątki skąd dzieci mogłyby bezpiecznie dojść do domów.

Radny Szymon zwrócił uwagę, że pracownik gminy pan Migas wycinający przydrożne krzewy ścina je za wysoko i skośnie co jest bardzo niebezpieczne i stwarza zagrożenie. Należałoby zwrócić mu uwagę na sposób wykonywania pracy. Poprosił również o wyjaśnienie na piśmie kwestii zasad zwrotu podatku akcyzowego do paliwa dla rolników.

Radny Janusz Zieliński przypomina również o konieczności uporządkowania zarośli przy posesji państwa Magdów przy ul. Złoczewskiej.

Ponadto zwrócił uwagę, że podczas braku prądu nie wiadomo gdzie zadzwonić aby uzyskać jakieś informacje w tej sprawie. Należałoby wskazać jakiś numer telefonu, na który można by zadzwonić w razie potrzeby.

Radny Ryszard Nowak ponawia wnioski o oznaczenie wyjazdu z lasu w Kielbasach na niebezpiecznym zakręcie przed mostem.

Radny Alojzy Wolski przypomina o konieczności odkopania przydrożnego rowu od pana Pijanki w Sowizdrzałach w kierunku Godynic.

Radny Jerzy Kukuła zapytał jak Wójt Gminy zrealizuje uchwałę z realizacji Funduszu Sołeckiego dotyczącego drogi w Trzeciakach ponieważ nie ma już kruszywa na naprawę w/w drogi i dotychczas nie została naprawiona. Ponadto zapytał czy zakupiona rezerwa kruszywa przeznaczona jest tylko na Górkę Klonowską gdzie wszystko wykorzystano na jedną drogę.

Na postawione pytania i wnioski odpowiedzi udzielił Wójt Gminy Dariusz Perdek.

Odnosnie drogi Huta Klonowska- Borki poinformował, że w miarę posiadanej siły roboczej będziemy systematycznie wycinać przydrożne krzewy

Tablice z oznaczeniami posesji będzie można zakupić i zamontować tam gdzie są one konieczne. Odnosnie zatrzymywania autobusów PKS to jest dużo potrzeb, a miejsca zatrzymywania muszą być odpowiednio oznakowane tym bardziej, że w Świątkach będzie to w pobliżu niebezpiecznego zakrętu to należy uzgodnić z PKS.

Odnosnie pracy pana Migasa to wiadomo jak ona wygląda a obecnie kończy mu się okres zatrudnienia. Ponadto poinformował, że właściciele posesji również powinni dbać o porządek i mogli mu zwrócić uwagę na nieprawidłową pracę.

Odnosnie zakrzaczeń przy ul. Złoczewskiej to planowane jest przykrycie rowu koło państwa Magdów i obecnie czekamy na odpowiedź w tej sprawie więc jak zostaną rozpoczęte w/w prace to właściciel powinien uporządkować swój teren. Sprawę pogotowia energetycznego trzeba będzie wyjaśnić i poprosić o podanie numeru kontaktowego dla mieszkańców gminy.

Sprawa odkopania rowu w Sowizdrzałach zostanie przekazana do Powiatowego Zarządu Dróg

Odnosnie tłucznia na drogę w Trzeciakach to zostanie wyjaśnione gdzie go wywieziono natomiast co do Górki Klonowskiej to jest to jedyne miejsce gdzie możemy składować zakupioną rezerwę. Przeznaczona ona była na ewentualne wyrównanie dziur jak się okazało została wykorzystana w całości.

Radny Kukuła zapytał również czy jest jakaś informacja dotycząca czyszczenia Strugi Kraszewickiej.

Wójt poinformował, że obecnie nie ma takiej informacji ale postara się sprawdzić powyższą kwestię.

Radna Grażyna Gałka poinformowała, że Powiatowy Zarząd Dróg obcinał gałęzie i pozostawił je na polach. Rolnicy podczas prac polowych usunęli je do rowów więc należałoby oczyścić rowy z zalegających konarów.

Wójt poinformował, że sprawa zostanie przekazana do Zarządu Dróg Powiatowych w Sieradzu.

Ad.5

Informacje o działalności Wójta Gminy w okresie od 26 czerwca 2013 r. przedstawił Wójt Dariusz Perdek.

Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 6

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że Wójt Gminy złożył Radzie Gminy sprawozdanie z wykonania budżetu za I półrocze 2013 roku, które jednocześnie zostało przesłane do zaopiniowania przez Regionalną Izbę Obrachunkową.

Następnie pani Krystyna Przekak – Skarbnik Gminy przedstawiła pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczącą przedłożonego sprawozdania stanowiącą załącznik do protokołu

Przewodniczący Rady Gminy zapytał o uwagi do przedłożonego sprawozdania z realizacji budżetu.

Radni nie zgłosili uwag i pozytywnie zaopiniowali wykonanie budżetu w I półroczu bieżącego roku. Powyższe sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 7

Przewodniczący Rady zapytał radnych o uwagi do informacji o stanie realizacji zadań oświatowych za poprzedni rok szkolny, w tym o wynikach sprawdzianów i egzaminów zewnętrznych (po 6 klasie szkoły podstawowej i 3 klasie gimnazjum).

Radni nie zgłosili uwag do powyższej informacji i zaopiniowali ją pozytywnie.

Ad.8

Przewodniczący Rady zaproponował aby korzystając z obecności przedstawiciela firmy opracowującej program usuwania i unieszkodliwiania azbestu w pierwszej kolejności zająć się uchwałą w sprawie przyjęcia programu.

Radni pozytywnie zaopiniowali powyższą propozycję.

Następnie Przewodniczący poprosił pana Michałaka o poinformowanie radnych o zasadach dotyczących kwestii usuwania azbestu.

Pan Michałak poinformował, że zgodnie z przepisami do 2032 roku istnieje obowiązek usunięcia wszystkich wyrobów zawierających azbest. Wobec tego

gminy mają obowiązek opracowania programów dotyczących usuwania i unieszkodliwiania wyrobów azbestowych na swoim terenie.

Na powyższy program Gmina Klonowa uzyskała dotację z Ministerstwa Ochrony Środowiska w wysokości 80% kosztów i obecnie czeka na ostateczne rozliczenie tej kwestii. W pierwszej kolejności więc gmina sama powinna dać przykład i usunąć wyroby azbestowe ze swoich budynków.

Przewidywane są dotacje do usuwania wyrobów niemniej jednak nowe pokrycia dachowe pozostaną w gestii właścicieli.

Poinformował także, że najbliższe składowisko odpadów azbestowych znajduje się w Koninie oraz Radomsku

Koszt usunięcia i unieszkodliwienia 1 tony materiału to kwota 1600 złotych z możliwością uzyskania dotacji jednak nowe pokrycia dachowe pozostaną w gestii właścicieli.

Następnie pokrótce przedstawił opracowany program dla Gminy Klonowa.

Wobec braku uwag do przedstawionego programu przewodniczący poprosił o przedstawienie projektu uchwały.

W trakcie omawiania w/w punktu na salę obrad wszedł pan Janusz Pijanka i usiłował nagrywać obrady.

Przywołany do porządku przez Przewodniczącego Rady Gminy zaprzestał filmowania i pozostał na sali.

Projekt uchwały przedstawił Sekretarz Gminy Jacek Lesiak.

Uwag nie zgłoszono wobec tego Przewodniczący poddał pod głosowanie kwestię przyjęcia uchwały.

W obecności 13 radnych uchwałę przyjęto jednogłośnie. Nadano jej nr XXX/168/2013 i załączono do protokołu.

- zmian w budżecie Gminy Klonowa na 2013 rok,

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Krystyna Przekak.

Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do przedstawionego projektu uchwały.

Uwag nie zgłoszono. Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie kwestię przyjęcia uchwały.

W obecności 13 radnych uchwałę przyjęto jednogłośnie. Nadano jej nr XXX/169/2013 i załączono do protokołu.

- zmian w obrębie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Klonowa na lata 2013-2021,

Projekt uchwały przedstawił Skarbnik Gminy Krystyna Przekak.

Przewodniczący zapytał o uwagi do uchwały i Wobec braku zgłoszeń poddał ją pod głosowanie.

W wyniku głosowania przy obecności 13 radnych uchwałę przyjęto jednogłośnie . Nadano jej nr XXX/170/2013 i załączono do protokołu.

-przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Klonowa na lata 2013-2020;

Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do Strategii Rozwoju Gminy Klonowa.

Przewodniczący Komisji rewizyjnej Janusz Zieliński poinformowała , że komisja na swym posiedzeniu w dniu 25 września podjęła wniosek o odłożenie kwestii przyjęcia uchwały na kolejną sesję ze względu na liczne nieścisłości pod względem planowanych zadań.

Radny Ryszard Nowak poinformował, że przecież można przyjąć przygotowany materiał, a jeśli zachodzą jakieś potrzeby to zawsze można realizować nowe zadania.

Radny Jerzy Kukuła zauważył, że jednak jest dużo błędów merytorycznych i należy jeszcze dokładnie przeanalizować materiał aby je wyeliminować.

Sekretarz gminy wyjaśnił, że zgodnie z procedurą strategia była ogłoszona i nikt nie zgłosił uwag.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wniosek Komisji Rewizyjnej o odłożenie w/w uchwały na kolejną sesję.

W głosowaniu jawnym przy obecności 13 radnych 9 głosowało za przyjęciem, 2 radnych przeciw i 2 wstrzymało się od głosu. W wyniku głosowania wniosek został przyjęty.

- zmiany uchwały Nr XVII/90/2008 Rady Gminy w Klonowej z dnia 28 listopada 2008 r. w sprawie wyposażenia w majątek gminne jednostki organizacyjne,
Projekt uchwały przedstawił sekretarz Gminy i poinformował, że dotyczy on przeznaczenia pomieszczeń w budynku Urzędu Gminy dla Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał o uwagi do projektu uchwały. Wobec braku uwag poddał pod głosowanie kwestie przyjęcia uchwały.

W wyniku głosowania przy obecności 13 radnych uchwałę przyjęto jednogłośnie. Nadano jej nr XXX/171/2013 i załączono do protokołu.

- w sprawie zmiany uchwały nr VI/32/2011 Rady Gminy w Klonowej z dnia 29 kwietnia 2011 r. w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania,
Projekt uchwały przedstawił Sekretarz Gminy.

Wobec braku uwag do przedstawionego projektu Przewodniczący Rady poddał go pod głosowanie.

Przy obecności 13 radnych w wyniku głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie. Nadano jej nr XXX/172/2013 i załączono do protokołu.

- w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę dotychczasowym dzierżawcom nieruchomości stanowiących własność Gminy Klonowa,
Projekt uchwały przedstawił Sekretarz Gminy.

Przewodniczący zapytał o uwagi do przedstawionego projektu uchwały i wobec braku zgłoszeń poddał go pod głosowanie.

W wyniku głosowania przy obecności 13 radnych uchwałę przyjęto jednogłośnie. Nadano jej nr XXX/173/2013 i załączono do protokołu.

- określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin oraz nauczycieli pedagogów, logopedów i psychologów,
Projekt uchwały przedstawił Sekretarz Gminy

Przewodniczący zapytał o uwagi do przedstawionego projektu uchwały.

Wobec braku uwag poddał pod głosowanie kwestie przyjęcia uchwały.

W głosowaniu jawnym przy obecności 13 radnych 11 radnych głosowało za przyjęciem 1 radny przeciw i 1 wstrzymał się od głosu.

Wobec powyższego uchwała została przyjęta . Nosi nr XXX/174/2013 i stanowi załącznik do protokołu.

- zasad udzielania i rozmiaru zniżek nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w placówkach oświatowych na terenie Gminy Klonowa.

Projekt uchwały przedstawił Sekretarz Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał o uwagi i wobec braku zgłoszeń poddał ją pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym przy obecności 13 radnych uchwała została przyjęta jednogłośnie. Nosi nr XXX/175/2013 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 9

Radny Szymon Leśnik zapytał jak wygląda kwestia opłat za odbiór śmieci.

Wójt Gminy poinformował , że mieszkańcy mają utworzone subkonta bankowe i do 20 października jest pierwszy termin wpłat. Należy więc pobrać informację od pana Marcina Golanowskiego i wpłacić należność w dowolny sposób..

Sołtys z Lesiaków pani Karolina Głuch zapytała kiedy zostaną dowiezione pozostałe kosze.

Wójt poinformował , że w najbliższym czasie powinny zostać dostarczone wszystkie kosze . Ponadto Firma proponuje również możliwość rozwiezienia przez zainteresowaną osobę za 3 złote od sztuki.

Obecny na sesji Pan Janusz Pijanka zgłosił kilka pytań do Wójta oraz radnych między innymi:

- czy Wójt oraz radni zanim zdecydowali o przetargu na rozbiórkę aby mieszkańcy sami rozebrali stary budynek Urzędu Gminy z możliwością pozyskania materiału.

Sołtys Wanda Plaszczyk poinformowała , że są to prace niebezpieczne i ktoś mógłby wyrządzić sobie krzywdę i kto by wtedy odpowiadał.

Wójt poparł powyższą odpowiedź odnośnie odpowiedzialności za pracowników.

- czy nie można było sprzedać obiektu na licytacji.

Pani Mariola Musialska stwierdziła , że jest to już po fakcie i nie ma do czego wracać.

- jakie korzyści przyniesie nowy parking przed Urzędem Gminy jeśli posiadamy drugi obok kościoła?

Nowy parking nie będzie odpłatny więc korzyści nie będzie przynosił ma jedynie służyć mieszkańcom przyjeżdżającym do urzędu.

- z opowiadań ojca wie że w Lipiczu byli pogrzebani Niemcy czy nie należałoby ich zgłosić do ekshumacji,?

Odnosnie ekshumacji Niemców to została ona przeprowadzona na terenie gminy już kilka lat temu.

- dlaczego nie pozwolono mu filmować dzisiejszej sesji?

Aby móc filmować podczas sesji należy wcześniej zgłosić Przewodniczącemu rady jakie media będą brały udział aby nie zakłócać porządku podczas sesji

- Od jego mamy nie odebrano śmieci więc będzie zgłaszać to na piśmie.

Wójt poparł wypowiedź bowiem jeśli zdarzają się takie przypadki to należy informować aby przedstawiciele firmy byli zorientowani gdzie powinni dojechać po odpady.

- czy na terenie gminy są bezdomni?

W ostatnim czasie przeprowadzono badania i na terenie gminy Klonowa nie ma bezdomnych osób.

Ad. 10

Wobec wyczerpania porządku obrad o godz. 12,10 Przewodniczący Rady Gminy zakończył dzisiejszą sesję

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

INSPEKTOR


Agnieszka Toruńska

Załączniki:

1. Lista obecności radnych
2. Lista obecności Gości zaproszonych.
3. Informacja z działalności wójta Gminy
4. Informacja o realizacji zadań oświatowych.
5. Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za I półrocze
6. Opinia RIO
7. Przyjęte uchwały

Przewodniczący
Rady Gminy

Stanisław Gęs

**Informacja o działalności Wójta
w okresie od 27 czerwca 2013 r. do 26 września 2013 r.****1. Zarządzenia Wójta**

W okresie objętym informacją zostało wydane 22 zarządzenia Wójta Gminy w sprawach:

- zmian w obrębie budżetu Gminy Klonowa na 2013 rok, (5 szt.)
- zmiany w planach finansowych jednostek Gminy Klonowa, (3 szt.)
- powołania komisji egzaminacyjnej do przeprowadzenia egzaminu na nauczyciela mianowanego,
- ustalenia imiennego składu osobowego gminnej komisji ds. szacowania szkód w gospodarstwach rolnych i działach specjalnych produkcji rolnej spowodowanych deszczem nawalnym i opiniowania wniosków kredytowych na wznowienie produkcji i odtworzenie środków trwałych po tej klęsce na terenie gminy Klonowa,
- powołania komisji przetargowej do udzielenia zamówienia publicznego na zakup mieszanki granitowej PN-EN 13242 o granulacji od 0 do 31,5 mm,
- powołania komisji Przetargowej do udzielenia zamówienia publicznego na rozbiórkę budynku Urzędu Gminy w Klonowej,
- podania do publicznej wiadomości informacji o możliwości uzyskania dotacji celowej z budżetu gminy na realizację zadań z zakresu gospodarowania wodami,
- przeprowadzenia inwentaryzacji,
- zasad organizacji przyjmowania, rozpatrywania i załatwiania skarg i wniosków
- zmiany z Zarządzenia Nr 161/2013 w sprawie powołania stałej Komisji Likwidacyjnej składników majątku ruchomego Urzędu Gminy w Klonowej i ustalenia zasad przeprowadzania likwidacji
- powołania systemu teleinformatycznego do przetwarzania informacji niejawnych i wyznaczenia osób funkcyjnych do obsługi systemu,
- powołania zespołu ds. oceny wniosków złożonych w ramach funduszu sołeckiego na 2014 rok,
- polityki rachunkowości,
- udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Zespołu Szkół w Klonowej,
- wprowadzenia Planu ochrony informacji niejawnych w Urzędzie Gminy w Klonowej,
- wprowadzenia instrukcji przetwarzania informacji niejawnych w Urzędzie Gminy w Klonowej.

2. W zakresie inwestycji

1. Przygotowano i przeprowadzono postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na Rozbiórkę budynku Urzędu Gminy w Klonowej. Wykonawcą robót budowlanych jest Przedsiębiorstwo Produkcyjno Handlowo Usługowe ARWO Artur Wodecki z siedzibą w miejscowości Czermin. Koszt robót rozbiórkowych wynosi 59 931,81 zł. Termin wykonania wszystkich prac rozbiórkowych i uporządkowania terenu przed Urzędem Gminy upływa 31 października 2013r.
2. W dniu 10 września 2013 r. dyrektor GBP w Klonowej podpisał umowę dotyczącą dofinansowania zadania Przebudowa Budynku Gminnej Biblioteki Publicznej w Klonowej w ramach Programu Wieloletniego Kultura + Priorytet „Biblioteka + Infrastruktura Bibliotek”. Rozpoczęcie zadania planowane jest na wiosnę 2014 roku. Kwota dofinansowania wynosi 512 000 zł., co stanowi 74,91 % całkowitego kosztu zadania (w części dotyczącej biblioteki).

3. W zakresie rolnictwa, gospodarki wodnej i ochrony środowiska

1. Wydano 21 decyzji administracyjnych na wycinkę drzew.

2. Wydana została decyzja umarzająca postępowanie administracyjne na wniosek Starosty Sieradzkiego w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia, określonego jako „Scalanie gruntów obiektu Świątki”.
3. Wszczęto postępowanie na podstawie złożonego wniosku w przedmiocie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia, polegającego na budowie i przebudowie gminnych dróg transportu rolnego wraz z rowami odwadniającymi w ramach zagospodarowania przestrzeni rolniczej „Obiektu Świątki” obejmującego obszar obrębu Świątki i części obrębów Górka Klonowska oraz Kuźnica Błońska, którego inwestorem jest Starosta Sieradzki.
4. Gminna Spółka Wodna w Klonowej wystąpiła z wnioskiem do Wójta Gminy Klonowa o udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji na bieżące utrzymanie urządzeń melioracyjnych.
5. W związku z konserwacją urządzeń melioracji szczegółowych Gminna Spółka Wodna otrzymała dotację z Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w kwocie 8.500 zł. oraz dotację podmiotową w kwocie 10.080 zł.
6. Udzielono 19 dotacji na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków.
7. Przyjęto od rolników 67 wniosków dotyczących szacowania szkód spowodowanych niekorzystnymi zjawiskami atmosferycznymi,
8. Wydano 43 wnioski i oświadczenia dotyczące udzielania pomocy finansowej producentom rolnym, którzy ponieśli szkody w wyniku podtopień,
9. Wydawane są dla mieszkańców gminy indywidualne konta, na które można dokonywać opłaty związane z odbiorem odpadów komunalnych.

4. W zakresie gospodarki komunalnej, zabudowy i zagospodarowania przestrzennego gminy oraz drogownictwa

1. Wydano 4 decyzje o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu dotyczące: budowy budynku gospodarczego – 2 szt., zalesienia działki i rozbudowy budynku mieszkalnego.
2. Zostały wykonane drogi na Pawelcach i w Owieczkach. Na drogę w Pawelcach pozyskaliśmy dodatkowe środki z Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi w wysokości 25 890 zł
3. W wyniku przetargu nieograniczonego zakupiono 300 ton mieszanki granitowej za kwotę 18 450,00 zł (na uzupełnienie w ramach wydatków z funduszu sołeckiego).
4. W ramach funduszu sołeckiego zostały wykonane projekty na drogi w Klonówce na odcinku 995 m – wartość kosztorysowa brutto 358 461,40 zł oraz w Lipiczu na odcinku 890 m – wartość kosztorysowa 306 863,02 zł.
5. Wykonano modernizację węzła cieplnego przy kotłowni Urzędu Gminy w Klonowej. Trwają prace polegające na przyłączeniu budynku izby regionalnej do kotłowni Urzędu Gminy.

5. Z zakresu księgowości

1. Wydano 356 decyzji w sprawie zwrotu podatku akcyzowego do paliwa rolniczego na ogólną kwotę 124 329,59 zł.
2. Za trzecią ratę sołtysi zebrali kwotę 37 509,00 zł z tytułu wpłat zobowiązania pieniężnego.

6. Z zakresu USC i ewidencji ludności

1. Wydano 68 dowodów osobistych.
2. Wymeldowano 20 osób (w tym 6 z pobytu stałego), zameldowano 21 osób (w tym na pobyt stały 10 osób).
3. Zarejestrowano w bazie ewidencji ludności 12 urodzeń, 14 małżeństw i 13 zgonów.

7. Inne

1. W zakresie ewidencji działalności gospodarczej dokonano 2 wpisów, 1 wykreślenie, 4 zawieszenia, 2 wznowienia oraz 4 zmiany we wpisie Centralnej Ewidencji i Informacji Działalności Gospodarczej.
2. Opracowano Plan przeprowadzenia treningu Akcji Kurierskiej na terenie gminy Klonowa w 2013r.
3. Zostały przyjęte 184 wnioski na stypendium socjalne na rok szkolny 2013/2014. Głównym kryterium był dochód, który nie może przekraczać 456 zł na 1 osobę w rodzinie.
4. W związku z likwidacją Szkoły Podstawowej w Kuźnicy Błońskiej oraz wypowiedzeniem umowy o pracę w Zespole Szkół w Klonowej zwalnianym nauczycielom wypłacono odprawy.
5. Złożony do Biblioteki Narodowej wniosek o udzielenie dofinansowania na zakup nowości wydawniczych w 2013 roku uzyskał akceptację. W sierpniu b.r. podpisano Umowę. Kwota dofinansowania wynosi 2 900 zł.
6. GPB w Klonowej uczestniczyła w akcji „Milion przygód z książką”, dzięki czemu pozyskała pięćdziesiąt nowych książek dla dzieci i młodzieży. W ramach akcji prowadzone są również edukacyjne zajęcia dla dzieci i młodzieży.
7. W Gminnym Ośrodku Kultury w Klonowej z początkiem roku szkolnego rozpoczął się nabór na zajęcia artystyczne i sportowe. W ofercie GOK znajdują się następujące formy: zajęcia teatralne (grupa młodsza i starsza), zajęcia taneczne (grupa młodsza, starsza oraz młodzieżowa – taniec towarzyski), zajęcia sportowe – judo (grupa młodsza i starsza), oraz indywidualne zajęcia wokalne i instrumentalne.
8. W dniu 15 sierpnia odbyło się uroczyste oddanie do użytkowania nowego budynku urzędu gminy oraz „Orlika” w Klonowej połączone z corocznym Klonowym Świętem.

Z up. WÓJTA
Jacek Lesiak
Sekretarz Gminy

GMINA KLONOWA

**INFORMACJA O PRZEBIEGU WYKONANIA BUDŻETU GMINY
ZA I PÓLROCZE 2013 ROKU**

**INFORMACJA O KSZTAŁTOWANIU SIĘ WIELOLETNIEJ PROGNOZY
FINANSOWEJ I REALIZACJI PRZEDSIĘWZIĘĆ**

**INFORMACJA O WYKONANIU PLANU FINANSOWEGO GMINNEJ
BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ**

**INFORMACJA O WYKONANIU PLANU FINANSOWEGO GMINNEGO
OŚRODKA KULTURY**

Klonowa, dn. 22 sierpnia 2013 r.

Spis treści

Informacja opisowa o przebiegu wykonania budżetu Gminy Klonowa za I półrocze 2013 r.

I. Założenia ogólne	str. 1
II. Realizacja budżetu	str. 1
II.1. Dochody budżetu i stopień ich realizacji	str. 1
II.2. Wydatki budżetu realizowane przez wyodrębnione jednostki	str. 6
II.2.1. Wprowadzenie	str. 6
II.2.2. Urząd Gminy	str. 6
II.2.3. Zespół Szkół w Klonowej	str. 16
II.2.4. Szkoła Podstawowa w Kuźnicy Błońskiej	str. 17
II.2.5. Przedszkole Publiczne w Klonowej	str. 18
II.2.6. Dodatki uzupełniające do wynagrodzeń nauczycieli	str. 19
II.2.7. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej	str. 22
III. Deficyt/Nadwyżka budżetu	str. 24
IV. Należności i Zobowiązania	str. 24
V. Przychody i rozchody budżetu	str. 25

Tabela 1. - Zestawienie planu i wykonania dochodów budżetu za I półrocze 2013 r.

Tabela 2. - Zestawienie planu i wykonania wydatków budżetu za I półrocze 2013 r.

Tabela 3. - Plan, wykonanie dochodów i wykonanie wydatków z dotacji z budżetu państwa za I półrocze 2013 r.

Tabela 4. - Przychody i rozchody budżetu w I półroczu 2013 r.

Informacja o kształtowaniu się Wieloletniej prognozy finansowej Gminy Klonowa na dzień 30 czerwca 2013 r.

- I. Wprowadzenie
- II. Wykaz przedsięwzięć ujętych w WPF na dzień 30.06.2013 roku
- III. Omówienie zmian wprowadzonych do WPF.

Informacja o przebiegu wykonania planu finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Klonowej za I półrocze 2013 r.

- Omówienie zmian dokonanych w planie finansowym GBP w Klonowej I półroczu 2013 r.
- Omówienie stopnia realizacji zadań zaplanowanych na 2013 rok w GBP w Klonowej

Informacja o przebiegu wykonania planu finansowego Gminnego Ośrodka Kultury w Klonowej za I półrocze 2013 r.

- Omówienie zmian dokonanych w planie finansowym GOK w Klonowej I półroczu 2013 r.
- Omówienie stopnia realizacji zadań zaplanowanych na 2013 rok w GOK w Klonowej

Informacja opisowa o przebiegu wykonaniu budżetu Gminy Klonowa za I półrocze 2013 r.

I. ZAŁOŻENIA OGÓLNE

Budżet Gminy Klonowa na 2013 rok został uchwalony na sesji w dniu 28 grudnia 2012 roku Uchwałą Rady Gminy Klonowa Nr XXIII/122/2012 na ogólne kwoty :

- po stronie dochodów – 8.370.659,00 zł, w całości dochody bieżące.
- po stronie wydatków – 10.045.174,62 zł, w tym wydatki bieżące – 8.341.138 zł, wydatki majątkowe – 1.704.036,62 zł.

Planowany deficyt budżetu roku 2013 wyniósł zatem 1.674.515,62 zł.

Dla zrównoważenia budżetu zaplanowano przychody z kredytów w wysokości 1.674.515,62 zł.

Pierwotny budżet przyjęty był z niewielką nadwyżką (29.521 zł) dochodów bieżących nad wydatkami bieżącymi.

W I półroczu 2013 roku następowały zmiany w planie dochodów i wydatków w wyniku uzyskanych dotacji oraz wprowadzenia przychodów z nadwyżki z lat ubiegłych.

Na skutek wprowadzonych zmian, na 30 czerwca 2013 roku **planowany** budżet Gminy Klonowa na rok 2013 przedstawiał się następująco :

- **dochody ogółem – 8.704.017,14 zł**, - są to dochody bieżące.
- **wydatki ogółem – 11.189.199,38 zł**, w tym:
 - bieżące – 8.727.583,40 zł
 - majątkowe – 2.461.615,98 zł
- **planowany deficyt budżetu – 2.485.182,24 zł**, który ma być pokryty:
 - nadwyżką z lat ubiegłych – 1.138.851,55 zł**
 - przychodami z kredytów i pożyczek – 1.346.330,69 zł.**

W budżecie 2013 roku po zmianach planowane wydatki bieżące są nieznacznie większe od planowanych dochodów bieżących.

Spodziewamy się, iż ta relacja odwróci się w następnych latach i odnotujemy istotną nadwyżkę dochodów bieżących nad wydatkami bieżącymi. Nadwyżka ta pozwoli spłacać zobowiązania finansowe planowane do zaciągnięcia w 2013 i 2014 roku oraz realizować kolejne zadania inwestycyjne. Swoje prognozy opieramy na planowanych oszczędnościach w wyniku likwidacji Szkoły Podstawowej w Kuźnicy Błońskiej.

II. REALIZACJA BUDŻETU

II.1. DOCHODY BUDŻETU I STOPIEŃ ICH REALIZACJI

W 2013 roku zaplanowano ogółem 8.704.017,14 zł dochodów, a w I półroczu 2013 r. wykonano je w wysokości 4.668.504,35 zł, co stanowi 53,6 % planu.

Trzeba zaznaczyć, że jest to kwota o 681 tys. zł mniejsza niż w 2012 roku, bowiem w bieżącym roku nie mamy dochodów majątkowych. Dochody bieżące wzrosły o 2,4 % w porównaniu z rokiem ubiegłym.

Realizację dochodów według źródeł dochodów w układzie tabelarycznym przedstawia Tabela 1. Zastosowano w niej podział na dochody własne, dochody z subwencji, dochody z dotacji na zadania zlecone i zadania własne oraz dochody własne.

Część opisowa do dochodów budżetu wykonanych do 30 czerwca 2013 roku:

❖ **Dochody bieżące:** plan – 8.704.017,14 zł; wykonanie – 4.668.504,35 zł, tj. 53,6 %.

Ze względu na charakter źródeł, dochody bieżące można podzielić na:

▪ **Dotacje na bieżące zadania zlecone :** plan – 1.590.505,65 zł, wykonanie – 845.125,65 zł, tj. 53,1 % planu. Środki otrzymujemy tu w następujących działach:

Dz. 010 Rolnictwo i leśnictwo: plan – 180.123,65 zł; wykonanie – 180.123,65 zł - na zwrot podatku akcyzowego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej. Kwoty te dotyczą pierwszej transzy na to zadanie w 2013 roku, odpowiednio do złożonego zapotrzebowania.

Dz. 750 Administracja publiczna – plan 73.542,00 zł, wykonanie – 39.599,00 zł - na zadanie utrzymania stanowisk pracy realizujących zadania z zakresu administracji rządowej i koszty transportu dowodów osobistych Dotacja wpływa sukcesywnie, co miesiąc;

Dz. 751 Urzędy naczelných organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa – występuje tu zadanie prowadzenia i aktualizacji stałego rejestru wyborców. Na przyznaną roczną kwotę 516,00 zł otrzymaliśmy 258,00 zł.

Dz. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – planowana roczna kwota dotacji na cele obrony cywilnej 1.650,00 zł została przekazana w 100 %.

Dz. 852 Pomoc społeczna: W ramach zadań zleconych otrzymujemy:

- dotację na świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego – plan 1.323.276,00 zł, wykonanie 618.432,00 zł;

- dotację na składki zdrowotne opłacane od niektórych świadczeń rodzinnych – plan 994,00 zł, wykonanie 843,00 zł;

- dotację na zasiłki wspierające niektóre osoby pobierające świadczenia pielęgnacyjne w związku z opieką nad dzieckiem – plan 10.404,00 zł, wykonanie 4.220,00 zł.

Dotacje na zadania zlecone zwiększyły się w stosunku do roku ubiegłego o około 2,6 %, przy czym wzrost dotyczył dotacji na zwrot akcyzy w oleju napędowym rolnikom.

▪ **Dotacje na bieżące zadania własne :** plan – 141.601,75 zł, wykonanie – 96.402,75 zł, tj. 68 % planu. Środki otrzymaliśmy tu w następujących działach:

Dz. 852 Pomoc społeczna: W ramach zadań własnych w 2013 r. otrzymujemy dotacje na:

- wspieranie rodziny – na wynagrodzenie asystenta rodziny: planowana i otrzymana kwota dotacji 5.400,75 zł;

- składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej – plan 1.621,00 zł, wykonanie 425,00 zł;

- zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe – plan 12.485,00 zł, wykonanie 9.271,00 zł;

- zasiłki stałe – plan 15.482,00 zł, wykonanie 4.700,00 zł;

- ośrodki pomocy społecznej – plan 54.847,00 zł, wykonanie 27.358,00 zł;

- program „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” – plan 12.377,00 zł, wykonanie 9.859,00 zł.

Dz. 854 Edukacyjna opieka wychowawcza – na dofinansowanie pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów – planowaną dotację w kwocie 39.389,00 zł otrzymaliśmy w całości.

Dotacje na zadania własne Gminy w zakresie pomocy społecznej są w 2013 roku o 13,5 % niższe w porównaniu do roku poprzedniego. Od kilku lat obserwuje się spadek środków w ramach dotacji na zadania własne, natomiast zakres zadań zwiększa się. Nakładane są na Gminy ustawami nowe zadania, jednakże nie idą za nimi środki na ich realizację. Gmina musi przeznaczać coraz więcej własnych dochodów na pomoc społeczną.

- **Subwencje ogólne: Dział 758 Różne rozliczenia:** plan – 4.136.858,00 zł, wykonanie – 2.336.154,00 zł, tj. 56,5 % planu, w tym:
 - subwencja oświatowa – plan 2.320.266,00 zł, wykonanie 1.427.856,00 zł; (plan o 113 tysięcy mniejszy niż w 2012 roku)
 - subwencja ogólna – plan 1.670.112,00 zł, wykonanie 835.056,00 zł, (plan o 79 tys. większy niż w 2012 r.)
 - subwencja równoważąca – plan 146.480,00 zł, wykonanie 73.242,00 zł; (plan o 17 tys. mniejszy niż w 2012 r.)

Ogółem przyznane subwencje ogólne są o 1,3 % niższe w porównaniu z rokiem 2012.

- **Dochody podatkowe oraz inne opłaty:**

Dział 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nie posiadających osobowości prawnej – plan 2.364.032,00 zł, wykonanie 1.088.011,51 zł, tj. 46 % planu. Dochody podatkowe zaplanowano o 18,6 % wyższe w porównaniu z 2012 roku. Realizacja tych dochodów przedstawia się następująco:

 - udziały Gminy w podatku od osób fizycznych: plan 736.732,00 zł, wykonanie 307.420,00 zł, tj. 41,7 %;
 - udziały Gminy w podatku od osób prawnych: plan 5.000,00 zł, wykonanie 4.152,57 zł. Tak znikomy dochód z tego tytułu wynika z braku podmiotów tego rodzaju na terenie Gminy;
 - podatek od działalności opłacany w formie karty podatkowej: plan 3.000 zł, wykonanie 3.118,91 zł. Podatek ten ściągany jest dla Gminy przez Urząd Skarbowy w Sieradzu. W naszej Gminie dochody z tego tytułu nie są znaczące. W kolejnych latach wahają się od kilkuset złotych do kilku tysięcy zł.
 - podatki od nieruchomości – plan 1.041.000,00 zł, wykonanie 556.118,77 zł. W 90 % pochodzi od osób prawnych;
 - podatek rolny – plan 226.000,00 zł, wykonanie 109.446,60 zł. Pochodzi głównie od osób fizycznych, mieszkańców gminy.
 - podatek leśny – plan 86.000,00 zł, wykonanie 46.229,00 zł. W 80 % płatnikiem tego podatku są Lasy Państwowe.
 - podatek od środków transportu – plan 68.000,00 wykonanie 42.581,00 zł. Pochodzi u nas wyłącznie od osób fizycznych.
 - podatek od spadków i darowizn – plan 2.000 zł, wykonanie 3.293,00 zł.
 - podatek od czynności cywilnoprawnych – plan 25.000, wykonanie 9.466,96 zł.
 - wpływy z opłaty targowej plan 200,00 zł, do 30 czerwca 2013 r. brak wpływów.
 - opłaty skarbowe – plan 10.000,00 zł, wykonanie 3.947,00 zł;
 - opłata eksploatacyjna – plan 10.000,00 zł, wykonanie 1.530,00 zł;
 - wpływy z różnych opłat – plan 500,00 zł, wykonanie 308,00 zł – są to koszty upomnień;
 - odsetki od nieterminowych wpłat podatków – plan 600 zł, wykonanie 399,70 zł.

- wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jst na podst. odrębnych ustaw (opłata śmieciowa) – plan 150.000,00 zł, brak wykonania w I półroczu 2013 r.

Dochody w dziale 756 są obniżone w wyniku skorzystania przez organy Gminy z uprawnień im przysługujących w zakresie kształtowania polityki podatkowej. I tak:

- skutki obniżenia górnych stawek podatków obliczone w I półroczu 2013 wynoszą ogółem 95.277,07 zł i dotyczą: podatku od nieruchomości - 40.954,81 zł , podatku rolnego – 24.116,34 zł oraz podatku od środków transportu – 30.205,92 zł. Obniżenia stawek podatków dotyczą przede wszystkim osób fizycznych.
- skutki udzielonych przez gminę ulg i zwolnień wynoszą za I półrocze 54.212,00 zł (na mocy Uchwał Rady Gminy zwolnieniami objęte zostały budowle związane z dostarczaniem wody przez Gminę, budynki mienia komunalnego i obiekty służące ochronie przeciwpożarowej oraz autobus szkolny).

- **Dochody z tytułu dostaw towarów i usług** – plan 293.000,00 zł, wykonanie 166.583,55 zł. Ujęto tu **usługi** realizowane bezpośrednio przez Gminę w ramach zabezpieczenia zbiorowych potrzeb ludności , wynikających z zapisów Ustawy o samorządzie gminnym (na podstawie umów cywilno-prawnych). Dochody występują tu w następujących działach:

Dz. 010 Rolnictwo i łowiectwo – dochody z dzierżawy obwodów łowieckich plan 2.000,00 zł, brak wykonania w I półroczu.

Dz. 400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę – plan 220.000,00 zł, wykonanie 127.612,01 zł. Występują tu dochody za dostarczanie ciepła najemcom lokali: plan 20.000,00 zł, wykonanie 19.639,02 zł; dostarczanie wody : plan 195.000,00 zł, wykonanie 98.290,14 zł; dostarczanie energii (refakturowanie) plan 5.000,00 zł, wykonanie 9.682,85 zł;

Dz. 600 Transport i łączność – Wystąpiły tu sporadycznie wykonywane na rzecz różnych podmiotów przewozy materiałów i osób – planowana kwota 1.000,00 zł, uzyskana kwota w I półroczu 1.151,88 zł.

Dz. 700 Gospodarka mieszkaniowa – plan 60.000 zł, wykonanie 33.817,48 zł. Są to dochody z najmu lokali mieszkalnych i użytkowych.

Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – plan 10.000 zł, wykonanie 4.002,18 zł. Są to dochody za wywóz ścieków od najemców lokali komunalnych oraz innych mieszkańców gminy.

- **Pozostałe dochody bieżące** – plan 178.019,74 zł, wykonanie 136.226,89 zł.

Dochody występują tu w następujących działach:

Dz. 400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę – plan 3.000,00 zł, wykonanie 2.305,96 zł. Występują tu dochody z odsetek od nieterminowych wpłat należności za wodę.

Dz. 700 Gospodarka mieszkaniowa – plan 21.796,74 zł, wykonanie 24.034,61 zł. Są to dochody z: dotacji celowej w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich – częściowa refundacja z Programu Leader Plus (PROW) remontu Klonowskiej Izby Regionalnej, przeprowadzonego w 2012 roku z inicjatywy Towarzystwa Przyjaciół Gminy Klonowa – kwota 21.096,74 zł. opłat za wieczyste użytkowanie gruntów – 690,30 zł , odsetki od nieterminowych wpłat – 317,74 zł, inne dochody z rozliczenia zaległych należności za najem lokalu mieszkalnego w latach ubiegłych, egzekwowane na podstawie porozumienia – 883,83 zł oraz odszkodowanie za zdarzenie losowe w budynku komunalnym – 1.046,00 zł.

Dz. 750 Administracja publiczna – plan 22.323,00 zł, wykonanie 15.917,67 zł. Występują tu dochody z następujących tytułów: - dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich na realizację projektu finansowanego ze środków unijnych pn. „Oceń – Zaplanuj - Zmień”. Projekt rozpoczął się w 2012 roku i potrwa do 2014 r. W bieżącym roku planowana jest dotacja w wysokości 18.320,00 zł, a do 30 czerwca otrzymaliśmy 5.618,50 zł;

- rozliczenia podatku VAT z lat ubiegłych – 1.505,98 zł,

- refundacje wynagrodzeń pracowników publicznych i interwencyjnych z PUP – 8.255,19 zł oraz prowizje dla płatnika podatku dochodowego – 538,00 zł.

Dz. 758 Różne rozliczenia – plan 10.000,00 zł, wykonanie 12.106,31 zł. Są to odsetki od krótkoterminowych lokat środków budżetu.

Dz. 801 Oświata i wychowanie – plan 90.000,00 zł, wykonanie 57.286,50 zł.

W dziale 801 występują dochody z tytułu wpłat rodziców i z GOPS na wyżywienie dzieci szkolnych i przedszkolnych – dochody wykonane 50.907,00 zł oraz wpłaty tzw. czesnego za dzieci przedszkolne – kwota 6.379,50 zł.

Dz. 851 Ochrona zdrowia – plan 23.000,00 zł, wykonanie 19.461,43 zł. Są to wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych.

Dz. 852 Pomoc społeczna – plan 4.900,00 zł, wykonanie 2.780,72 zł. Wystąpiły tu: wpłaty osób fizycznych za usługi opiekuńcze 442,50 zł, częściowa refundacja z PUP świadczeń dla pracowników społecznie użytecznych 554,40 zł oraz dochody należne gminie z wpływów odzyskanych od dłużników alimentacyjnych 1.783,82 zł

Dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – plan 3.000,00 zł, wykonanie 1.916,58 zł. Wystąpiły tu: należności gminy z opłat środowiskowych z Urzędu Marszałkowskiego – 1.595,68 zł, wpływy z opłaty produktowej -233,90 zł oraz odsetki od nieterminowych wpłat 87,00 zł.

Dz. 926 – Kultura fizyczna – plan 0 zł, wykonanie 417,11 zł. Wystąpiły tu: zwrot nierozliczonej dotacji z 2012 roku oraz odsetki od zwróconej po terminie dotacji z klubu sportowego.

❖ **Dochody majątkowe** – w I półroczu 2013 roku nie wystąpiły.

Poniżej pokazano udział poszczególnych grup dochodów bieżących w dochodach uzyskanych w I półroczu 2013 roku oraz kwotowe porównanie dochodów I półrocza 2013 do analogicznego okresu roku 2012 i 2011.

Jeżeli kwotę **uzyskanych w I półroczu 2013 r. dochodów 4.668.504,35 zł** potraktować jako 100 %, to udział poszczególnych grup dochodów kształtuje się następująco:

Charakter źródła dochodów	Rok 2013 – udział %	Rok 2012	Rok 2011
Dochody z subwencji	2.336.154,00 – 50,0 %	2.375.306,00	2.660.006,00
Dochody z dotacji z budżetu państwa	941.528,40 – 20,2 %	937.387,94	939.280,27
Dochody z podatków i innych opłat	1.088.011,51 – 23,3 %	967.198,12	887.625,93
Dochody z tyt. dostaw towar. i usług	166.583,55 – 3,6 %	147.056,93	132.286,95
Pozostałe dochody bieżące	136.226,89 – 2,9 %	132.406,30	292.926,33
Dochody majątkowe	-	789.985,00	-
Razem :	4.668.504,35 – 100 %	5.349.340,29	4.912.125,48

W bieżącym roku uzyskaliśmy o około 109 tys. zł więcej dochodów bieżących niż w analogicznym okresie roku 2012, ale o 243 tys. zł mniej niż w 2011 roku.

II.2. WYDATKI BUDŻETU REALIZOWANE PRZEZ WYODRĘBNIONE JEDNOSTKI

II.2.1. Wprowadzenie

Gmina Klonowa realizuje ustawowe zadania przyjęte przez Radę Gminy w Klonowej uchwałą budżetową poprzez swoje jednostki budżetowe oraz instytucje kultury. W zakresie kultury fizycznej i sportu, bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej oraz rolnictwa korzysta też z formy zlecenia zadania publicznego podmiotom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych (klub sportowy, jednostki OSP, Spółka wodna).

Ogółem wydatki budżetu Gminy Klonowa wynoszą na dzień 30 czerwca 2013 r. :

- po stronie planu – 11.189.199,38 zł, w tym: bieżące – 8.727.583,40 zł,
majątkowe – 2.461.615,98 zł;
- po stronie wykonania – 5.532.049,20 zł, w tym: bieżące – 4.420.315,13 zł,
majątkowe – 1.111.734,07 zł.

Wydatki bieżące w porównaniu z I półroczem 2012 r. wzrosły o 5,8 % (244.500,00 zł).

Jednostkami realizującymi ustawowe zadania gminy są:

- Urząd Gminy;
- Zespół Szkół w Klonowej, obejmujący Szkołę Podstawową, Gimnazjum, Świetlicę i Stołówkę szkolno-przedszkolną;
- Szkołę Podstawową w Kuźnicy Błońskiej;
- Przedszkole Publiczne w Klonowej wraz z oddziałem w Kuźnicy Błońskiej;
- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Klonowej;
- Gminny Ośrodek Kultury działający w formie instytucji kultury;
- Gminna Biblioteka Publiczna z filią w Kuźnicy Błońskiej, działająca w formie instytucji kultury.

Poniżej przedstawiony jest zakres zadań realizowany przez poszczególne jednostki w ujęciu obowiązującej klasyfikacji budżetowej.

II.2.2. Urząd Gminy

Urząd Gminy w Klonowej (UG) realizuje wszystkie zadania ustawowe, ciężące na Gminie jako jednostce samorządu terytorialnego, a które nie zostały powierzone innym jednostkom budżetowym.

Ponadto Urząd obsługuje **wszystkie zadania majątkowe** realizowane ze środków Gminy, z wyjątkiem zadania **Przebudowa budynku Gminnej Biblioteki Publicznej w Klonowej**, gdzie jako inwestor bezpośredni występuje Gminna Biblioteka Publiczna, a Gmina sprawuje nadzór i doradztwo.

W Urzędzie Gminy na 30 czerwca zatrudnionych było 25 osób, w tym:

- Wójt i stanowiska urzędnicze – łącznie 17 osób, w tym: 2 osoby na ¾ etatu oraz jedna osoba do obsługi oświaty,
- pracownicy obsługi – 6 osób, (w tym 1 kierowca autobusu szkolnego, 1 konserwator urządzeń wodnych, 3 pracowników gospodarczych, 1 sprzątaczką),
- dwóch pracowników publicznych

Ponadto w sposób ciągły na umowę zlecenie funkcjonują: gminny komendant OSP oraz pełnomocnik ds. przeciwdziałania alkoholizmowi.

W zakresie wydatków majątkowych Urząd Gminy realizuje następujące przedsięwzięcia:

W dziale 600 - Transport i łączność: Plan 640.000,- zł, wykonanie 4.000,- zł, w tym:

1. „Przebudowa drogi gminnej Nr 114005E Pawelce-Cichosze-Kapie” – zadanie jednoroczne – planowana kwota 370 tys. zł. Po przeprowadzeniu postępowania przetargowego wyłoniony został wykonawca i na początku czerwca 2013 roku została podpisana z nim umowa. Zakończenie prac zostało zaplanowane do 31 sierpnia 2013 r, ale roboty budowlane rozpoczęły się już w czerwcu. Koszt łącznie z inspektorem nadzoru wyniesie około 232.300 zł. Na to zadanie złożony został wniosek do Wojewody Łódzkiego o dotację celową na mocy ustawy o ochronie gruntów rolnych i leśnych. Przyznana została dotacja w wysokości 72.540 zł, którą otrzymamy po zrealizowaniu i zapłaceniu zadania.

2. „Przebudowa drogi dojazdowej w miejscowości Owieczki na odcinku 700 m” – zadanie jednoroczne – planowana kwota 200 tys. zł. W drodze przetargu wyłoniony został wykonawca, z którym w połowie maja podpisano umowę. Koszt zadania wraz z wynagrodzeniem inspektora nadzoru wyniósł niecałe 136 tys. zł. Na 30 czerwca 2013 r. zadanie zostało zakończone. Zapłata nastąpiła w lipcu.

3. „Przebudowa drogi gminnej Nr 114003E Leliwa – Huta Klonowska” – zadanie zaplanowane na lata 2013- 2015. Planowana kwota w 2013 roku - 70 tys. zł, natomiast całość zadania wstępnie oszacowano na 1.270.000 zł. Cena kosztorysowa - po zrobieniu dokumentacji projektowej - wynosi 2.012.989,59 zł. W pierwszym półroczu 2013 r. opłacono wznowienie granic działek pod drogę - 4000,- zł. Wykonana została dokumentacja projektowa z kosztorysem. Zapłata za dokumentację w kwocie 62.730 zł stanowi na 30 czerwca zobowiązanie niewymagalne.

W dziale 750 - Administracja publiczna: Plan 1 666 615,98 zł, wykonanie 957 734,07 zł.

1. „Budowa budynku Urzędu Gminy w Klonowej wraz z pierwszym wyposażeniem” – zadanie wprowadzone do budżetu w roku 2010. Pierwsze wydatki poniesione zostały w 2011 roku. W Wieloletniej Prognozie Finansowej przedsięwzięcie zapisane jest na lata 2011 – 2013 z planowanym terminem zakończenia robót budowlanych w I półroczu 2013 roku.

Łączny nakład finansowy ustalono na 2 miliony 400 tys. zł, a na 2013 rok plan wynosi 1.417.615,98 zł

Wydatki w I półroczu 2013 r. wyniosły 957.734,07 zł. Łączne wydatki od początku realizacji zadania do 30 czerwca 2013 r. wynoszą 1.940.118,09 zł. W następnych miesiącach będą ponoszone wydatki na pokrycie zobowiązań niewymagalnych oraz zakupy związane z wyposażeniem.

W dniu 2 sierpnia nastąpiła przeprowadzka Urzędu Gminy do nowego budynku.

2. „Przebudowa węzła cieplnego przy kotłowni Urzędu Gminy ” – zadanie jednoroczne - planowana kwota wydatków 44.000,- zł. Do 30 czerwca 2013 r. zadanie nie zostało rozpoczęte, będzie realizowane w sierpniu - wrześniu 2013 r.

3. „Rozbiórka budynku UG w Klonowej” – planowana kwota wydatków w 2013 r.– 200.000 zł. Jest to zadanie dwuletnie : 2012 – 2013 r. Wydatki poniesione w 2012 r. – 5.000,- zł (na dokumentację techniczną).

W I półroczu br. nie nastąpiły żadne wydatki. Obecnie jesteśmy na etapie ogłoszenia przetargu na roboty rozbiórkowe. Rozbiórka powinna być wykonana do końca października 2013 r.

4. „Zagospodarowanie terenu wokół budynku Urzędu Gminy i Klonowskiej Izby Regionalnej ” – Przedsięwzięcie zaplanowane na lata 2012 – 2014; planowany łączny nakład 410.000,00 zł. W 2013 roku planowana kwota wydatków – 5.000 zł. Rok 2013 jest

przejęciowym okresem. W 2012 poniesiono wydatek na sporządzenie dokumentacji projektowej – 13.530,- zł. Budowę zaplanowano na 2014 rok.

W dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska: Plan 150.000,- zł , wykonanie 150.000,- zł.

„Dotacje celowe na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Klonowa” – zadanie wieloletnie przewidziane na lata 2012 – 2014 – z łącznym nakładem finansowym 337.500,- zł. W 2012 r. zostało udzielonych 15 dotacji na kwotę 37 500,00 zł. W 2013 oraz 2014 przewidziano po 150.000,- zł. Do 30 czerwca 2013 r. zgłosiło się tylu chętnych, że wyczerpane zostały planowane środki. Udzielono dotacji 50 osobom fizycznym.

W dziale 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego: Plan w 2013 r. - 5 000 zł.

„Dotacja celowa na zadanie «Przebudowa budynku Gminnej Biblioteki Publicznej w Klonowej»” – przedsięwzięcie zaplanowane na trzy lata (2012 – 2014) na łączną kwotę nakładów 890 tys. zł. Zadanie prowadzone będzie przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Klonowej, która ma możliwość pozyskania części środków od Ministra Kultury.

W 2012 roku GBP zamówiła wykonanie dokumentacji projektowej i kosztorysu. Środki na ten cel (w wysokości 13.530,00 zł) otrzymała w formie dotacji z budżetu Gminy.

Rok 2013 jest rokiem przejściowym. Gminna Biblioteka Publiczna złożyła wniosek o dotację z Programu Wieloletniego Kultura +, priorytet Infrastruktura Bibliotek”.

Po otrzymaniu środków z MKiDN dotacja z Gminy będzie pomniejszona do takiej wysokości, aby sfinansować przebudowę całego budynku łącznie z dachem.

Łącznie na wszystkie **zadania majątkowe** realizowane przez **Urząd Gminy** przewidziano w 2013 r. **2.461.615,98 zł** a do 30 czerwca wykorzystano **1.111.734,07 zł**, tj. 45 %.

Zadania bieżące:

Dział 010 - Rolnictwo i łowiectwo

Plan 188.643,65 zł; wykonanie – 182.190,35 zł, (tj. 96,6 % planu).

Rozdz. 01009 – Spółki wodne – zaplanowana dotacja celowa w wysokości 4.000 zł na dofinansowanie konserwacji urządzeń melioracyjnych nie została w I półroczu wykorzystana.

Rozdz. 01030 – Izby rolnicze – opłacane są składki na rzecz Izb Rolniczych w wysokości 2 % od wpływów z podatku rolnego. Na plan 4.520,00 zł w I półroczu 2013 r. wydano 2.066,70 zł.

Rozdz. 01095 – Pozostała działalność – poniesiono tu wydatki na zwrot rolnikom akcyzy w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej. Na zadanie to wydano łącznie 180.123,65 zł, tj. całą przyznaną dotację. Nastąpił tu wzrost wypłat dla rolników o 31 % w porównaniu z ubiegłym rokiem.

Dział 400 – Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę

Plan 169.000,00 zł; wykonanie 76.444,37 zł (tj. 45,2 % planu).

Rozdz. 40002 – Dostarczanie wody – W 2013 roku występują tylko bieżące wydatki. Największym obciążeniem przy realizacji tego zadania są koszty energii elektrycznej, koszty wynagrodzenia pracowników oraz opłaty za pobór wody uiszczane do Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi. W I półroczu na opłaty za energię elektryczną wydane zostało 29.690,58 zł, na wynagrodzenia z pochodnymi 34.108,53 zł (w tym nagroda jubileuszowa); na opłaty za korzystanie ze środowiska oraz inne drobne opłaty – 5.513,52 zł; za badania

wody w wodociągu i analizy w ASUW - 502,03 zł; zakupy i usługi związane z utrzymaniem sprawności sieci wodociagowych i urządzeń – 3.485,14 zł; podróże służbowe – 1.419,57 zł, fundusz świadczeń socjalnych 1.725,00 zł.

Dział 600 – Transport i łączność

Plan 232.660,00 zł ; wykonanie 153.836,33 zł.

Rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne – W zakresie wydatków bieżących wydano 153.836,33 zł, tj. 66 % planu, w tym 117.487,65 zł w ramach Funduszu Sołeckiego.

W drogownictwie zaplanowano w 2013 roku 143.484,55 zł na zadania realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego. Zrealizowane za kwotę 117.487,65 zł zadania polegały na utwardzaniu dróg wiejskich i gminnych tłuczniem.

Ponadto poniesione wydatki obejmują :

- wynajem dużej równiarki do równania dróg gruntowych – 5.550,16 zł
- odśnieżanie dróg na terenie Gminy – 20.180,71 zł
- wynagrodzenie pracownika obsługi (część etatu) – 2.350,86 zł
- zakup znaków drogowych, mieszanki asfaltowej, lemiesza do równiarki – 7.687,03 zł
- inne wydatki – 579,92 zł

Dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa

Plan 112.100,00 zł; wykonanie 40.519,90 zł (tj. 36,1 % planu).

Rozdz. 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami – Na plan 77.200 zł wydano 24.649,95 zł. Ponoszone były tu wydatki na wynagrodzenie z pochodnymi pracownika gospodarczego (palacz w budynku komunalnym GOZ) – 13.645,01 zł, materiały do remontów lokali mieszalnych w budynku ul. Czajkowska i w Kuźnicy Błońskiej - 1.696,23 zł, węgiel do kotłowni ul. Czajkowska – 5.207,13 zł, zakup energii: Górka Klonowska - 338,41 zł, ul. Czajkowska 2.425,78 zł, usługi kominiarskie, wywóz szamba – 860,79 zł, opłata za korzystanie ze środowiska (kotłownia) i ubezpieczenie – 276,60 zł, naprawa komina w budynku Górka Klonowska – 200,00 zł.

Koszty w tym rozdziale zdecydowanie zmniejszyły się (o ponad 40 %) po sprzedaży budynku komunalnego w Owieczkach.

Rozdz. 70095 – Pozostała działalność – Na plan 34.900,00 zł wydano 15.869,95 zł.

W ramach tego rozdziału opłacano w I półroczu 2013 r. wynagrodzenie palacza w budynku komunalnym przy ul. Ks. Dalaka 4 - 5.097,79 zł, zakupiono opał – 3.480,62 zł; **w ramach Funduszu sołeckiego** za 1.850,00 zł utwardzono plac przy świetlicy wiejskiej w Kuźnicy Zagrzebskiej poprzez nawiezenie kruszywa i rozrównanie go; zakupiono energię elektryczną dla budynku przy ul. Ks. Dalaka 4 oraz świetlic wiejskich – 3.227,98 zł; remont komina i usługi kominiarskie – 700,00 zł; pozostałe usługi i opłaty – 1.513,56 zł.

Dział 710 – Działalność usługowa

Plan 9.000,00 zł; wykonanie 2.460,00 zł (tj. 27,3 % planu).

Rozdz. 71004 – Plany zagospodarowania przestrzennego – wydano kwotę 2 460,00 zł Wydatki ponosi się tu na projekty indywidualnych decyzji o warunkach zagospodarowania przestrzennego, sporządzane przez uprawnionego projektanta.

Dział 750 - Administracja publiczna

Plan 1.470.741,00 zł;; wykonanie 725.649,87 zł, tj. 49,3 % planu.

Wydatki ewidencjonowane w tym dziale dotyczą wszystkich aspektów funkcjonowania organów władzy publicznej, a więc Rady Gminy jako organu stanowiącego oraz Wójta

Gminy jako organu wykonawczego. Wójt wykonuje zadania własne i zadania zlecone z zakresu administracji rządowej za pomocą kadry urzędniczej zatrudnionej w Urzędzie Gminy. Łącznie w Dz.750 wydano w I półroczu 2013 r. na zadania bieżące 725.649,87 zł. Wydatki te wzrosły o 6,5 % w stosunku do analogicznego okresu roku ubiegłego.

W ramach administracji publicznej występują rozdziały:

Rozdz. 75011 – Urzędy wojewódzkie – Plan – 73.542 zł. Wyodrębnione są tu wydatki związane z utrzymaniem stanowisk pracy realizujących zadania z zakresu administracji rządowej oraz koszty transportu dowodów osobistych. Wielkość wydatków tu wykazywanych odpowiada otrzymanej dotacji. W I półroczu była to kwota 39 599 zł, z czego 34.035,60 zł przeznaczono na wynagrodzenia z pochodnymi, a 5.563,40 zł na pozostałe wydatki, głównie za licencje i serwis programów komputerowych oraz zakupy materiałów biurowych i transport dowodów osobistych z Sieradza (delegacje pracownika USC).

Rozdz. 75022 – Rady gmin – Plan – 61.212,00 zł, a kwota poniesionych wydatków wynosi 26 382,00 zł, tj. 43 % planu. Wydatki były ponoszone na comiesięczne diety dla Radnych Gminy i dla Przewodniczącego Rady Gminy. Kwoty diet są zróżnicowane w zależności od funkcji, jaką Radny pełni w strukturach Rady Gminy Klonowa. Wielkość wydatków pozostała na poziomie roku ubiegłego.

Rozdz. 75023 – Urzędy gmin – Plan wydatków bieżących wynosi 1 278 487,00 zł. Poniesiono wydatki bieżące w kwocie 640.390,08 zł, tj. 50 % planu. Na wynagrodzenia z pochodnymi pracowników wypłacono 528.292,40 zł (wzrost o 4,9 %), wydatki w ramach Projektu finansowanego ze środków unijnych: „Oceń-Zaplanuj-Zmień” – 5.606,50 zł oraz pozostałe wydatki – 106.491,18 zł (wzrost o 16 %).

Z pozostałych wydatków bieżących istotną pozycję stanowią: zakupy materiałów i wyposażenia – 23.618,73 zł, w tym:

- miał węglowy i węgiel – 10.055,74 zł;
- prenumeraty i publikacje książkowe, aktualizacje programów – 1.964,80 zł
- środki czystości – 752,40 zł,
- artykuły biurowe, druki, tonery, papier ksero – 4.822,00 zł;
- różne urządzenia (stabilizatory, gilotyna, bindownica, niszcarka) - 2.900,83 zł,
- zakupy na uroczystość 50-lecia pożycia par małżeńskich – 985,00 zł
- artykuły gospodarcze i inne – 2.137,96 zł

energia elektryczna – 21.118,34 zł (z czego 6.456 zł zostało refakturowane dla firmy Projnad i wpłynęło na dochody)

usługi remontowe (naprawy i konserwacje kserokopiarki, gaśnic) – 369,00 zł;

zakup usług pozostałych – 18.518,58 zł, w tym:

doradztwo prawne – 6.273,00 zł;

usługi pocztowe – 5.200,00 zł

usługi serwisowe i prawa autorskie do oprogramowania komputerowego – 3.991,90 zł;

usługi bankowe – 664,30 zł;

wywóz śmieci, szamba, inne drobne usługi – 2.389,38 zł;

zakup usług dostępu do sieci Internet – 1 278,02 zł,

zakup usług ruchomej sieci telefonicznej – 944,40 zł;

zakup usług stacjonarnej sieci telefonicznej – 3.248,74 zł;

podróże służbowe krajowe (w tym ryczałty dla 4 osób) – 9.549,65 zł

odpisy na świadczenia socjalne – 21.565,00 zł ;

szkolenia – 4.507,00 zł;

różne opłaty i składki (ubezpieczenia, opłata środowiskowa) – 1.773,72 zł.

Na wzrost środków na wynagrodzenia miała wpływ podwyżka płac z ubiegłego roku oraz zatrudnienie od kwietnia dwóch pracowników publicznych.

Wzrost w pozostałych wydatkach w rozdz. 75023 spowodowany został przede wszystkim przez wydatki na energię elektryczną zarówno w starym jak i w nowym budynku, przekazaniem wyższego odpisu na fundusz świadczeń socjalnych oraz większymi wydatkami na szkolenia w zakresie organizacji odbioru śmieci od mieszkańców .

Rozdz. 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego – Plan – 12.000 zł, wydano kwotę 4.739,68 zł, tj. 39,5 % planu. Zakupiono reklamę Gminy Klonowa w folderze „ŁÓDZKIE” – za 3.075,00 zł, opłacono promocję Gminy podczas wyścigu kolarskiego „Szlakiem bursztynowym” – 1.230,00 zł, na podróże związane z imprezą „Stoły Wielkanocne” w Sieradzu wydano 146,86 zł, inne wydatki – 287,82 zł.

Rozdz. 75095 – Pozostała działalność – Plan 45.500,00 zł, a poniesiono wydatki w kwocie 14.539,11 zł, tj. 32 %.

W tym rozdziale zaewidencjonowano:

- wypłacone sołtysom diety za udział w sesjach Rady Gminy – 3.292,00 zł,
- inkaso sołtysów za pobór zobowiązania pieniężnego – 10.164,80 zł,
- składki członkowskie do Związku Gmin Wiejskich – 890,49 zł ,
- papier do drukowania nakazów płatniczych i zaświadczeń za 191,82 zł.

Świadczenia dla sołtysów wzrosły o 17%.

Dział 751 – Urzędy naczelných organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

Plan 516,00 zł; wykonanie 0 zł.

Rozdz. 75101 - Urzędy naczelných organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa – wydatki planowane według przyznanej dotacji na wynagrodzenie za prowadzenie rejestru wyborców. Zwyczajowo wypłacone zostanie jednorazowo w miesiącu grudniu.

Dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa.

Plan 78.250,00 zł; wykonanie 25.298,28 zł (tj. 32,3 % planu) w następujących rozdziałach:

Rozdz. 75412 – Ochotnicze straże pożarne – plan 76.600,00 zł (w tym 3.000,00 zł w ramach Funduszu sołeckiego); wykonanie 25.298,28 zł.

Wykorzystane środki przeznaczone na:

- dotacja dla OSP Lipicze na zakup sprzętu– 2.186,00 zł;
- ekwiwalenty dla strażaków za udział w akcjach i szkoleniach – 288,00 zł
- wynagrodzenie komendanta gminnego (umowa zlecenie) – 2.050,83 zł;
- wynagrodzenia konserwatorów samochodów strażackich – 1.230,00 zł
- zwrot kosztów podróży dla strażaków jeżdżących na szkolenia – 820,00 zł
- zwrot kosztów podróży dla Komendanta i Prezesa OSP Lipicze – 181,00 zł
- zakupy paliwa do samochodów (Owieczki, Kuźnica Bł., Leliwa) – 1.302,35 zł;
- oleje silnikowe, węże strażackie, części do samochodów, inne zakupy – 1.660,82 zł
- naprawa motopompy w OSP Kuźnica – 1.045,50 zł;
- naprawa terminala łączności w OSP Klonowa (materiały i usługa) – 785,97 zł
- energia elektryczna w strażnicach – 4.699,48 zł;
- badania lekarskie członków drużyn – 550,00 zł;
- przeglądy techniczne okresowe samochodów OSP – 672,00 zł;
- ubezpieczenia osób, budynków strażnic oraz samochodu Mercedes – 6.859,00 zł;
- zakup usług ruchomej sieci telefonicznej – 157,75 zł;
- wyjazd orkiestry strażackiej – 484,98 zł
- inne wydatki – 324,60 zł

Rozdz. 75414 – Obrona cywilna – plan 1650 zł (środki z dotacji). Do 30 czerwca 2013 r. nie dokonano żadnych wydatków.

Dział 757 – Obsługa długu publicznego Plan 37.000,00 zł; wykonanie 0 zł.

Rozdz. 75702 – Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek samorządu terytorialnego

Do 30 czerwca 2013 r. nie zaciągnięto kredytu ani pożyczki. Pierwsza transza kredytu wpłynęła na rachunek budżetu w dniu 1 lipca (bez prowizji), w związku z czym pierwsze koszty obsługi długu pojawiają się na koniec lipca 2013 r.

Dział 758 Różne rozliczenia

Plan 92 000,00 zł, wykonanie 0 zł.

Rozdz. 75818 – Rezerwy ogólne i celowe – plan 92 000,00 zł, w tym rezerwa na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego – 19.400,00 zł, rezerwa ogólna – 72.600,00 zł.

Zaplanowana na początku roku rezerwa ogólna 15.600 zł została zwiększona o 57 tys. zł w związku z prawdopodobnym brakiem środków na wynagrodzenia w oświacie, spowodowanym dużymi dopłatami do wynagrodzeń dla nauczycieli na początku roku.

Dział 801 – Oświata i wychowanie

Plan 3.701.465,00zł; wykonanie 2.034.620,77 zł tj. 55 % planu.

Planowane środki na oświatę zwiększono tylko o 0,3 %, w związku z tym, że wydatki Szkoły w Kuźnicy zaplanowane zostały na osiem miesięcy, a nie na cały rok. Jednakże wykonanie za I półrocze zwiększyło się o 6,6 % w stosunku do roku ubiegłego.

Podstawowe zadania w zakresie oświaty realizują gminne jednostki oświatowe - szkoły i przedszkole. Omówienie struktury tych wydatków przedstawione jest w oddzielnych punktach : II.2.3. ; II.2.4. i II.2.5.

Natomiast **Urząd Gminy** zajmuje się dowozem uczniów do szkół i pozostałą działalnością:

Rozdz. 80113 – Dowożenie uczniów do szkół – na planowaną kwotę wydatków 176 000,00 zł wykorzystano 77.944,60 zł, tj. 44,3 % planu. Poniesiono tu wydatki na wynagrodzenie z pochodnymi kierowcy autobusu szkolnego oraz opiekunki dzieci – 22.898,20 zł; fundusz socjalny -1.050,00 zł; olej napędowy do autobusu – 18.506,00 zł; drobne zakupy wyposażenia – 724,28 zł, usługi remontowe – 320,00 zł, bilety miesięczne uczniów korzystających z usług PKS – 16.246,05 zł; koszty dowożenia dzieci niepełnosprawnych do szkoły specjalnej w Tyblach oraz 1 dziecka do przedszkola specjalnego w Sieradzu – 14.128,02 zł; ubezpieczenie autobusu – 3.899,00 zł; pozostałe wydatki – 173,05 zł.

Z przewozów PKS-em korzystało 78 dzieci, a z autobusu około 165.

Rozdz. 80195 – Pozostała działalność – Zaplanowano tu kwotę 7.500,00 zł, w tym:

- na wypłatę świadczeń zdrowotnych dla nauczycieli – 3.000 zł . Realizacja tego zadania nastąpi po złożeniu przez nauczycieli stosownej dokumentacji leczniczej i rozpatrzeniu jej przez Wójta Gminy;

- na zakup licencji na używanie programu „Jednorazowy dodatek uzupełniający wg art. 30” – 4.500,00 zł. Prawa używania programu przeliczającego wynagrodzenia nauczycieli zakupione zostały za 4.200 zł.

Dział 851 – Ochrona zdrowia

Plan 23.000,00 zł; wykonanie 10.882,93 zł (tj. 47,3 % planu).

W Gminie Klonowa wydatki w zakresie ochrony zdrowia ograniczają się do kwot uzyskiwanych z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż alkoholu. Od kilku lat nie przekraczają 23 tys. zł. Działania w tym dziale obejmują:

Rozdz. 85153 – Zwalczanie narkomanii – Plan 1.500,00 zł, wykonanie 399,98 zł. Zakupione zostały nagrody na dwa konkursy dla dzieci i młodzieży, związane z tematyką uzależnień.

Rozdz. 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi – Plan 21.500,00 zł, wykonanie 10.482,95 zł. W ramach tego rozdziału finansuje się działania terapeutyczne skierowane do osób uzależnionych, działania profilaktyczne skierowane do młodzieży i dzieci, wspieranie zdrowego trybu życia. Na terenie Gminy Klonowa działa Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, która opracowuje plan zadaniowo-finansowy. Powołany Pełnomocnik ds. realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zajmuje się na bieżąco wykonywaniem postanowień Komisji. W I półroczu 2013 r. poniesiono wydatki na: wynagrodzenia dla członków komisji i pełnomocnika – 4.925,42 zł; usługa terapeuty w punkcie konsultacyjnym – 2.160,00 zł; zakup nagród w różnego rodzaju konkursach- 1.999,53 zł; usługi związane z organizacją programów profilaktycznych dla młodzieży – 1.261,00 zł; pozostałe wydatki –83,00 zł.

Dział 852 – Pomoc społeczna

Plan 1 785 386,75 zł; wykonanie 813.843,80 zł (45,6 % planu).

Podstawowe zadania pomocy społecznej realizowane są przez GOPS w Klonowej. Ich omówienie podane jest w punkcie II.2.7.

W Urzędzie Gminy w I półroczu nastąpiły w dziale 852 wydatki z tytułu :

Rozdz. 85295 - Pozostała działalność – Plan 5.800,00 zł. Wypłacone zostały świadczenia za dwa miesiące dla 3 osób wykonujących prace społecznie użyteczne – kwota 1.848,00 zł

Dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza

Plan 206.071,00 zł; wykonanie 127.874,38 zł (62 % planu).

W dziale tym występują w naszej Gminie dwa rozdziały:

Rozdz. 85401 – Świetlice szkolne, który funkcjonuje w ramach Zespołu Szkół w Klonowej.

Rozdz. 85415 – Pomoc materialna dla uczniów – obsługiwana przez Urząd Gminy. Zaplanowana kwota **49 389,00 zł** została wydana do wysokości **46.166,80 zł** – na stypendia. Przy 80 % współfinansowaniu dotacją z budżetu państwa wypłacone były świadczenia stypendialne dla uczniów z terenu Gminy Klonowa. Gromadzeniem dokumentów uprawniających do pobrania stypendium, ich weryfikacją, przygotowaniem decyzji administracyjnych oraz wypłatą świadczeń zajmuje się Urząd Gminy.

Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Plan wydatków bieżących – 287.810,00 zł; wykonanie 47.691,25 zł - tj. 16,6 % planu.

Wydatki bieżące ponoszone były w następujących rozdziałach klasyfikacji:

Rozdz. 90001 – Gospodarka ściekowa i ochrona wód – z zaplanowanej na usługi ekspertyz i analiz kwoty 5.000 zł nie wydano w I półroczu nic.

Rozdz. 90002 – Gospodarka odpadami: Plan 159.300,00 zł, wykonanie 836,87 zł.

W I półroczu 2013 r. opłacana była usługa selektywnej zbiórki odpadów (pojemniki rozstawione w siedmiu punktach na terenie całej Gminy) – 836,87 zł.

Wydatki związane z odbiorem odpadów od mieszkańców gminy zaczną się od sierpnia 2013r.

Rozdz. 90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg - Zaplanowano tu 106.000,00 zł, a do 30 czerwca wydano 42.670,21 zł tj. 40 % planu. Wydatki te obejmują energię elektryczną i konserwację urządzeń oświetleniowych na terenie gminy.

Nastąpił tu znaczny spadek wydatków w porównaniu z ubiegłym rokiem (o 10 tys. zł), spowodowany wyłączeniami oświetlenia w całej Gminie w godzinach późnonocnych, a także niższą ceną energii po przetargu przeprowadzonym w 2011 roku.

Rozdz. 90095 – Pozostała działalność – zaplanowano 17.510,00 zł, dokonano wydatków na kwotę 4.184,17 zł.

Klasyfikuje się tu następujące wydatki:

- ¼ wynagrodzenia pracownika gospodarczego, wykonującego prace związane z usługą wywozu ścieków – 2.350,86 zł;
- wydatki związane z utrzymaniem ciągnika - 490,15 zł;
- utrzymanie psa w przytulisku dla zwierząt – 1.343,16 zł.

Dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Plan wydatków bieżących – 285.500,00 zł; wykonanie 149.088,54 zł.

Do realizacji zadań w zakresie kultury powołane są dwie instytucje kultury, tj. Gminna Biblioteka Publiczna w Klonowej z Filią w Kuźnicy Błońskiej oraz Gminny Ośrodek Kultury w Klonowej. Instytucje te mają osobowość prawną i działają samodzielnie, w oparciu o odrębne Statuty, przyjęte Uchwałami Rady Gminy. Środki finansowe na tę działalność otrzymują w formie dotacji podmiotowych z budżetu gminy w comiesięcznych ratach. W I półroczu 2013 roku przekazano na:

Rozdz. 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby – 67 000,00 zł (plan 134 000,00 zł);

Rozdz. 92116 – Biblioteki – 82 000,00 zł (plan 150.000,00 zł).

Obie Instytucje, zgodnie z art.265 pkt 1 ustawy o finansach publicznych (ufp), złożyły do 31 lipca do Wójta Gminy informacje o przebiegu wykonania swoich planów finansowych za I półrocze 2013 roku.

Informacje powyższe, zgodnie z art. 266 ust. 1 pkt. 3 ufp, są załączone do niniejszej informacji o przebiegu wykonania budżetu jst.

W dziale 921 zaplanowano również wydatki bieżące w **rozdz. 92195 – Pozostała działalność** w kwocie 1.500 zł, poniesiono wydatek 88,54 zł.

Dz. 926 – Kultura fizyczna

Plan wydatków bieżących – 48.440,00 zł; wykonanie 29.914,36 zł tj. 62 %.

Rozdz. 92601 – Obiekty sportowe – Zaplanowano kwotę 20.940,00 zł na utrzymanie boiska „Orlik” i prowadzenie na nim zajęć sportowych. W I półroczu wydano 7.000,05 zł, w tym na wynagrodzenia dwóch animatorów sportu 3.644,13 zł oraz na zakupy, usługi, energię elektryczną i ubezpieczenie – 3.355,92 zł.

Rozdz. 92605 – Zadania w zakresie kultury fizycznej – Zaplanowano kwotę 27.500,00, w tym 25.000,00 na dotacje dla klubów sportowych.

W I półroczu wydano:

- 22.000 zł jako dotację celową na realizację zadania „Popularyzacja piłki nożnej wśród mieszkańców Gminy Klonowa poprzez udział w rozgrywkach ligowych o mistrzostwo klasy A” przez GLKS „Błyskawica”. Dotacji udzielono zgodnie z przepisami ustawy z dn. 25 czerwca 2010 r. o sporcie. Wykorzystanie dotacji przewidziane jest w terminie do 30 listopada, a sprawozdanie ma być złożone do 30 grudnia 2013 r.
- 914,31 zł – zakupy nagród i pucharów na imprezy sportowe organizowane dla mieszkańców Gminy oraz czynsz dzierżawny za boisko piłkarskie.

Łącznie na wszystkie **zadania bieżące** realizowane przez **Urząd Gminy** zaplanowano **3.273.349,65 zł** (o 333 tys. więcej niż w 2012 r.), a do 30 czerwca 2013 roku wykorzystano 1.574.135,58 zł (o ponad 177 tys. więcej niż w analogicznym okresie roku ubiegłego). Wykonanie stanowi 48 % środków planowanych.

Wszystkie środki finansowe, którymi bezpośrednio dysponuje Wójt Gminy, można pogrupować w następujący sposób:

Opis	Plan	Wykonanie
Wydatki majątkowe Urzędu Gminy	2 461 615,98	1 111 734,07
Wydatki bieżące realizowane przez Urząd , w tym :	3 273 349,65	1 574 135,58
1 Wynagrodzenia z poch. pracowników działu administracji	1 112 413,00	562 328,00
2 Świadczenia na rzecz osób fizycznych, wynagrodz. agen.-prowizyjne i o dzieło (Radni Gminy, sołtysi, strażacy)	114 812,00	44 408,63
3 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (akcyza dla rolników, stypendia dla uczniów	225 980,82	222 758,62
4 Odpisy na świadczenia socjalne pracowników administracji	28 754,00	21.565,00
5 Szkolenia pracowników administracji	7 000,00	4 507,00
6 Materiały i usługi służące funkcjonowaniu Organów Gminy	208 042,00	91 804,57
7 Materiały, usługi i inne wydatki służące realizacji różnych zadań bieżących samorządu terytorialnego i zad. zleconych	1 251 347,83	453 577,76
8 Wydatki bieżące w formie dotacji dla innych podmiotów	325 000,00	173 186,00
Razem wydatki Urzędu Gminy:	5 734 965,63	2 685 869,65

W pozycji 7 znajdują się wszystkie wydatki związane z:

- dostarczaniem wody,
- transportem i łącznością,
- gospodarką mieszkaniową,
- działalnością usługową,
- bezpieczeństwem publicznym,
- obsługą długu,
- gospodarką komunalną i ochroną środowiska,
- kulturą fizyczną.

WÓJT

Dariusz Berdek

II.2.3. Zespół Szkół w Klonowej

Zespół Szkół w Klonowej otrzymał do dyspozycji w roku 2013 kwotę 2.618.030,00 zł. Jest to blisko 52 tysiące mniej niż w 2012 roku.

W I półroczu 2013 r. wykorzystane zostało 1.443.139,40 zł, tj. 55 % planu rocznego (o 31 tysięcy więcej niż w 2012 roku).

W Zespole Szkół w Klonowej na 30 czerwca 2013 r. zatrudnionych było **38 osób**, w tym:

- 27 nauczycieli – 25,26 etatu - 13 osób w Szkole Podstawowej, 14 – w Gimnazjum,
- 1 osoba – obsługa administracyjna (od stycznia 2010 r. prowadzi również księgowość Zespołu)
- 4 osób - obsługa Stołówki ,
- 6 osób - obsługa obiektów szkolnych (sprzątaczkki, woźna, palacz-konserwator).

Liczba nauczycieli zmniejszyła się o 2,07 etatów – nie zatrudnia się oddzielnych nauczycieli na Świetlicy.

W Zespole Szkół w roku szkolnym 2012/2013 uczyło się 244 dzieci (o 27 dzieci mniej niż w poprzednim roku szkolnym).

Od roku szkolnego 2010/2011 liczba dzieci w Zespole zmniejszyła się o 60 .

Środki finansowe, którymi dysponuje Dyrektor Zespołu Szkół w Klonowej w 2013 roku przeznaczone są wyłącznie na wydatki bieżące.

Wszystkie te wydatki można pogrupować w następujący sposób:

Opis	Plan	Wykonanie
1 Wynagrodzenia z pochodnymi	2 035 273,00	1 126 415,11
2 Dodatki do wynagrodzeń nauczycieli	104 167,00	50 830,78
3 Świadczenia z Funduszu świadczeń socjalnych	109 614,00	82 211,00
4 Materiały, usługi i inne opłaty służące funkcjonowaniu obiektów	256 800,00	126 443,47
5 Pomoce dydaktyczne i książki	7 000,00	6 600,20
6 Doksztalcanie i doskonalenie nauczycieli, szkolenia	15 776,00	4 401,80
7 Materiały i usługi służące przygotowywaniu posiłków w Stołówce szkolno-przedszkolnej	89 400,00	46 237,04
Razem wydatki Zespołu Szkół w Klonowej	2 618 030,00	1 443 139,40

Pomimo zmniejszenia liczby osób zatrudnionych, koszty wynagrodzeń wzrosły o 57 tysięcy zł w porównaniu do analogicznego okresu roku ubiegłego.

Wzrost ten spowodowany jest:

- wypłatą w styczniu jednorazowego dodatku uzupełniającego do uśrednionego wynagrodzenia nauczycieli, które w 2012 roku nie osiągnęło założonego w ustawie budżetowej poziomu. Koszt tej dopłaty w Zespole Szkół wyniósł 59.004,00 zł.
- wypłatą nagrody jubileuszowej dla czterech osób – 27.090,00 zł,
- wzrostu wynagrodzeń na skutek podwyżki dla nauczycieli z września ubiegłego roku oraz wzrostu wynagrodzeń dla obsługi – około 26.000,00 zł.

Wydatki w Zespole Szkół w Klonowej w przeważającej części dotyczą wynagrodzeń (78 % wydatków ogółem), a biorąc pod uwagę dodatkowe przywileje w zakresie dodatków do wynagrodzeń i świadczeń socjalnych (wynikające z Karty Nauczyciela), koszty wynikające z

zatrudnienia w naszym Zespole doszły w I półroczu 2013 r. do 87,3 % poniesionych wydatków, reszta kosztów – 12,7 %.

W pozycji 4 – Materiały, usługi i inne opłaty służące funkcjonowaniu obiektów – największy składnik stanowi zakup oleju opałowego do ogrzewania obiektów szkolnych – 81.656,00 zł. Wzrost wydatków na olej o prawie 13 tysięcy zł spowodowany został przedłużonym sezonem grzewczym w tym roku.

Inne wydatki to: środki czystości – 5.802,55 zł, materiały do bieżących napraw – 1.075,70 zł, artykuły biurowe, druki, tonery, prenumeraty- 2.809,50 zł, energia elektryczna i woda – 13.719,41 zł, usługi remontowe- 370,00 zł, usługi zdrowotne – 160,00 zł, przewóz dzieci na zawody sportowe – 2.657,28 zł, usługi telefoniczne i internetowe – 2.989,31 zł, abonamenty programów komputerowych i monitoringu – 3.528,00 zł, podróże służbowe – 1.457,30 zł, znaczki pocztowe – 1.000,00 zł, pozostałe koszty funkcjonowania Zespołu Szkół – 9.218,42 zł.

Bieżące wykonanie wydatków w Zespole Szkół w porównaniu z analogicznym okresem roku ubiegłego wzrosło o 3,7 %, przy czym w wynagrodzeniach wzrost ten wyniósł 5,3 %, natomiast spadły pozostałe wydatki.

Fakt, że po I półroczu wykorzystanie planowanych środków wynosi 55 % w zestawieniu z koniecznością wypłaty w sierpniu dużych kwot odpraw dla zwalnianego tu nauczyciela zwiastuje, że trzeba będzie wkrótce zwiększyć planowane środki na wynagrodzenia w Zespole Szkół.

II.2.4. Szkoła Podstawowa w Kuźnicy Błońskiej

W Szkole Podstawowej w Kuźnicy w I półroczu 2013 r. uczyło się 28 dzieci w 4 oddziałach. Zatrudnionych jest 12 nauczycieli (7,83 etatu) oraz 1 osoba obsługi.

Szkoła Podstawowa w Kuźnicy Błońskiej otrzymała w 2013 roku do dyspozycji kwotę 510.076,- zł. Środki te mają zabezpieczyć osiem miesięcy działania szkoły (do końca sierpnia), a także odprawy nauczycieli z tytułu zwolnienia z pracy, nagrody i wynagrodzenie dodatkowe za przepracowane miesiące.

Do 30 czerwca 2013 roku wykorzystane zostało 291.518,28 zł, tj. 57 % planu. Nastąpił wzrost wydatków w stosunku do 2012 roku o 8,5 %.

Stosując analogiczne jak dla Zespołu Szkół w Klonowej ujęcie wydatków w grupach, tabela dla Szkoły w Kuźnicy wygląda następująco:

Opis	Plan	Wykonanie
Wydatki bieżące razem, w tym :	510 076,00	291 518,28
1 Wynagrodzenia z pochodnymi	408 325,00	245 867,49
2 Dodatki do wynagrodzeń nauczycieli	17 200,00	11 378,10
3 Świadczenia z Funduszu świadczeń socjalnych	24 475,00	18 356,00
4 Materiały, usługi i inne opłaty służące funkcjonowaniu obiektów Szkoły w Kuźnicy Bł.	56 400,00	15 281,69
5 Pomoce dydaktyczne i książki	1 000,00	0,00
6 Doksztalcanie i doskonalenie nauczycieli	2 676,00	635,00

W pozycji 1 – wynagrodzenia z pochodnymi - nastąpił wzrost wydatków o prawie 13% w stosunku do roku ubiegłego, mimo że wydatki związane z odprawami dla nauczycieli z tytułu rozwiązania szkoły nastąpią dopiero w sierpniu. Wzrost ten spowodowany został przez odejście 1 nauczycielki na roczny urlop „na poratowanie zdrowia”. Osobie takiej wypłaca się

przez rok pełne wynagrodzenie, a na jej miejsce zostały przyjęte inne osoby (ze Szkoły w Klonowej).

Jednorazowy dodatek uzupełniający w szkole w Kuźnicy kosztował nas 7.397,73 zł.

W pozycji 4 – Materiały, usługi i inne opłaty służące funkcjonowaniu obiektów – największy udział po stronie wykonania mają:

- zakup opału do obiektów szkoły – 5.976,00 zł, środki czystości i materiały konserwacyjne – 1.188,92 zł, art. biurowe, druki, tonery – 112,33 zł, energia elektryczna – 4.066,02 zł, usługi logopedy – 960,00 zł, usługi internetowe i telefoniczne – 625,50 zł, podróże służbowe – 434,00 zł, pozostałe materiały eksploatacyjne, usługi i opłaty – 1 918,92 zł.

Na podstawie wykonania I półrocza 2012 r. udział procentowy poszczególnych grup wydatków w Szkole Podstawowej w Kuźnicy Błońskiej jest następujący: **wynagrodzenia z pochodnymi – 84,3 %**, **łącznie koszty zatrudnienia 94,5 %**, **pozostałe koszty funkcjonowania placówki oświatowej – 5,5 %**.

W porównaniu z analogicznym okresem roku ubiegłego wzrosły wydatki na wynagrodzenia o 12,9 %, zwiększyło się zatrudnienie o 0,22 etatu nauczyciela, zmniejszyła się ilość dzieci o 1 osobę.

II.2.5. Przedszkole Publiczne w Klonowej

Do Przedszkola Publicznego w Gminie w roku szkolnym 2011/2012 zapisanych jest 97 dzieci.

Dzieci przedszkolne podzielone są na pięć oddziałów: 4 w Klonowej oraz jeden w Kuźnicy Błońskiej.

W ramach realizacji standardowej podstawy programowej, w Przedszkolu jest zatrudnionych 6 nauczycielek (5 na pełny etat, 1 na 14/22 etatu, katechetka na 2/22 etatu oraz 2 etaty pomoc nauczyciela.

Ze środków własnych Gminy na działalność bieżącą Dyrektor Przedszkola otrzymała do dyspozycji na 2013 rok kwotę 546.541,00 zł, (łącznie z doksztalaniem). Nastąpił wzrost o 7 % w stosunku do planu ubiegłego roku budżetowego.

W ramach bieżącej działalności programowej w Przedszkolu i doksztalaniu wydatkowano do 30 czerwca 2013 r. kwotę 299.526,07 zł, to jest prawie 55 % planu (o 15 % więcej niż w analogicznym okresie 2012 roku.

W grupach charakterystycznych dla placówek oświatowych wydatki wyglądają następująco:

Opis	Plan	Wykonanie
Wydatki bieżące budżetowe, w tym :	546.541,00	299 526,07
1 Wynagrodzenia z pochodnymi	456 740,00	250 498,33
2 Dodatki do wynagrodzeń nauczycieli	23 200,00	11 008,50
3 Świadczenia z Funduszu świadczeń socjalnych	18 937,00	14 203,00
4 Materiały, usługi i inne opłaty służące funkcjonowaniu obiektów Przedszkola	41 560,00	21 989,25
5 Pomoce dydaktyczne i książki	3 000,00	1 249,12
6 Doksztalanie i doskonalenie nauczycieli	3 104,00	577,87

Wydatki na wynagrodzenia wzrosły w Przedszkolu o 14,8 %, pozostałe wydatki o 12,8 % w stosunku do ubiegłego roku.

Koszt wypłaty „jednorazowego dodatku uzupełniającego” do wynagrodzeń nauczycieli w Przedszkolu wyniósł 11.901,00 zł.

Wynagrodzenia, dodatki do wynagrodzeń i świadczenia z funduszu socjalnego pochłaniają 92 % środków Przedszkola.

W pozycji 4 – Materiały, usługi i inne opłaty służące funkcjonowaniu obiektów – największy udział po stronie wykonania mają:

zwroty do Zespołu Szkół za ogrzewanie Przedszkola – 9.867,00 zł, publikacje na użytek nauczycieli, środki czystości, materiały biurowe i papiernicze – 3.091,48 zł, energia elektryczna i woda – 1.996,83 zł, usługi logopedyczne – 4.500,00 zł, pozostałe usługi, opłaty i koszty – 2.533,94 zł.

II.2.6. Dodatki uzupełniające do wynagrodzeń nauczycieli

Odrębnego omówienia w zakresie funkcjonowania placówek oświatowych warte są tzw. „dodatki uzupełniające dla nauczycieli”, wprowadzone przez art. 1 pkt 4 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o zmianie ustawy - Karta Nauczyciela. Obowiązują od 1 stycznia 2009 r. , wypłacamy więc je już za 4 lata (2009, 2010,2011,2012).

Zasada wypłacania dodatków uzupełniających opiera się na założeniu, że nauczyciele w poszczególnych stopniach awansu zawodowego powinni osiągnąć odpowiedni poziom wynagrodzenia, który jest uzależniony od tzw. „kwoty bazowej” określonej w każdej kolejnej ustawie budżetowej (w budżecie państwa) na dany rok.

W terminie do dnia 20 stycznia każdego roku każda gmina przeprowadza analizę poniesionych w poprzednim roku kalendarzowym wydatków na wynagrodzenia nauczycieli w odniesieniu do wysokości średnich wynagrodzeń, ustalonych na podstawie w/w kwoty bazowej oraz średniorocznej struktury zatrudnienia nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego.

W przypadku gdy łączne rzeczywiste wydatki na wynagrodzenia nauczycieli w poszczególnych stopniach awansu zawodowego są mniejsze niż te wynikające z przyjętej kwoty bazowej - gmina ustala kwotę różnicy i dzieli ją na **wszystkich nauczycieli** w danej grupie awansu zawodowego, wypłacając do 31 stycznia roku następnego jednorazowy dodatek uzupełniający, proporcjonalnie do okresu zatrudnienia.

Należy podkreślić, że nie wszystkie stałe składniki dochodów nauczycieli, (od których płaci się podatek i składki ZUS) są wliczane do łącznej kwoty rzeczywiście poniesionych przez gminę wydatków na wynagrodzenia. Wyłączone są np. dodatek wiejski, dodatek mieszkaniowy, świadczenie urlopowe i inne świadczenia z zakładowego funduszu świadczeń socjalnych. Wliczane są natomiast takie sporadyczne elementy wynagrodzeń jak nagrody jubileuszowe czy odprawy wypłacane nauczycielom z tytułu zwolnienia z pracy, które trafiają do pojedynczych osób.

Z praktyki wynika, że o wysokości kwoty jednorazowego dodatku w dużej mierze decyduje liczba godzin nadwymiarowych (godziny powyżej tygodniowego pensum 18 godzin), które nauczyciele mają przewidziane w arkuszu organizacyjnym w danym roku szkolnym.

W naszej gminie w roku szkolnym 2008/2009 nauczyciele mieli zaplanowane 82 godziny nadliczbowe w tygodniu. Oszczędzało to ponad 4,5 etatu nauczycielskiego. W roku szkolnym 2012/2013 jest tylko 10 planowanych godzin nadliczbowych tygodniowo.

Do rozliczenia wynagrodzeń ujmuje się **razem** nauczycieli ze wszystkich placówek. W naszej gminie są to nauczyciele z Zespołu Szkół w Klonowej, ze Szkoły Podst. w Kuźnicy i Przedszkola Publicznego. Jeśli w jednej szkole wydatki na wynagrodzenia przekroczą

określony kwotą bazową poziom, to i tak nauczyciele ci otrzymują jednorazowy dodatek, na równi z tymi, których dochody były znacznie niższe.

Na przestrzeni czterech lat (2009-2012) kwota bazowa wzrosła o 18,8 % w każdej grupie awansu zawodowego. Dla nauczycieli stażystów stanowi to kwotę 430,84 zł; dla nauczycieli kontraktowych – 478,23 zł, dla nauczycieli mianowanych – 620,41 zł, a dla dyplomowanych – 792,75 zł.

W konsekwencji takiej polityki średnie wynagrodzenie miesięczne w poszczególnych grupach awansu zawodowego nauczycieli – od września 2012 roku - powinno wynosić:

dla n. stażysty –	2.717,59 zł,
dla n. kontraktowego –	3.016,52 zł,
dla n. mianowanego –	3.913,33 zł,
dla n. dyplomowanego –	5.000,37 zł.

Liczba etatów nauczycieli w Gminie Klonowa w ostatnich czterech latach waha się w granicach od 38 do 40, i to wcale nie ma tendencji spadkowej. Zmienia się natomiast udział poszczególnych stopni awansu zawodowego w tej liczbie. Rok 2009 zaczął się od 4,5 etatu stażystów, 8,8 etatu kontraktowy, 12,5 etatu mianowany i 16,3 etatu dyplomowany. Natomiast w 2012 roku było: stażystów 0,99 etatu, kontraktowych 5,9 etatu, mianowanych 11,95 etatu i dyplomowanych 21,4 etatu. Taka zmiana w proporcjach stopnia awansu zawodowego – oprócz tego że powinna wpłynąć pozytywnie na poziom kształcenia dzieci – generuje dla gminy znaczny wzrost wydatków na wynagrodzenia.

W naszej gminie na dodatki uzupełniające ponosiliśmy następujące koszty (dodatek uzupełniający plus składki ZUS) :

- **za rok 2009 – kwota brutto 12.187,00 zł** – dla ok. 16 etatów nauczycieli dyplomowanych. Nauczyciele stażyści, kontraktowi i mianowani uzyskali narzucony poziom wynagrodzeń z łączną nadwyżką 55.632,- zł;

- **za rok 2010 – kwota brutto 4.543,00 zł** – dla niepełnych dwóch etatów stażystów. Nauczyciele kontraktowi, mianowani i dyplomowani uzyskali narzucony poziom wynagrodzeń z łączną nadwyżką 44.915,- zł;

- **za rok 2011 – kwota brutto 34.123,00 zł** – dla ok. 19 etatów nauczycieli dyplomowanych. Nauczyciele stażyści, kontraktowi i mianowani uzyskali narzucony poziom wynagrodzeń z łączną nadwyżką 30.100,- zł

- **za rok 2012 – kwota brutto 78.472,00 zł** – na ponad 21 etatów nauczycieli dyplomowanych oraz ok. 12 etatów nauczycieli mianowanych. Nauczyciele stażyści i kontraktowi uzyskali narzucony poziom wynagrodzeń z łączną nadwyżką 3.995,- zł.

Analizując bardziej szczegółowo dodatki uzupełniające wypłacone **za 2012 rok** można stwierdzić, że:

1) dodatki wypłacono proporcjonalnie do wymiaru zatrudnienia:

6 osobom z Przedszkola (4 dyplomowani, 2 mianowani)

7 osobom ze Szkoły w Kuźnicy (3 dyplomowani, 4 mianowani)

13 osobom ze Szkoły Podst. Klonowa (9 dyplomowani, 4 mianowani)

14 osobom z Gimnazjum (8 dyplomowani, 6 mianowani).

2) Roczny dochód nauczyciela dyplomowanego na pełnym etacie (liczony na podst. kwoty bazowej) powinien wynieść minimum 58.539,88 zł, natomiast nauczyciela mianowanego – 45.813,80 zł.

Rzeczywiste dochody nauczycieli uprawnionych do dodatku uzupełniającego – wynikające z PIT-11, składanego przez pracodawcę do Urzędu Skarbowego wynoszą dla 24 nauczycieli dyplomowanych:

- powyżej 70.000,- zł – u 4 osób
- pomiędzy 60.000,- zł a 70.000,- zł – u 10 osób
- pomiędzy 58.539,88 zł a 60.000 zł – u 2 osób
- poniżej progu 58.539,88 zł – u 8 osób.

W odniesieniu do 16 nauczycieli mianowanych rzeczywiste dochody ze stosunku pracy według PIT -11 kształtują się następująco:

- powyżej 50.000,- zł – u 5 osób
- pomiędzy 45.813,80 zł a 50.000 zł – u 3 osób
- poniżej progu 45.813,80 zł – u 8 osób.

Jak widać, spośród 40 nauczycieli uprawnionych do dodatku uzupełniającego, 24 osoby osiągnęły **dochody rzeczywiste** powyżej określonego kwotą bazową poziomu. Dochody 19 nauczycieli z tej grupy znacznie przekroczyły wymagany poziom.

16 nauczycieli nie osiągnęło założonego poziomu. W tej grupie są głównie osoby na niepełne etaty, które utrzymywane są w naszych szkołach nie z faktycznej potrzeby, lecz przede wszystkim dlatego, że zwolnienie nauczyciela obwarowane jest w Karcie Nauczyciela bardzo rygorystycznymi warunkami.

Podsumowując – zasady wypłacania „dodatków uzupełniających” nie są korzystne ani dla samorządów, które dopłacają z własnych środków, ani dla najslabiej zarabiających nauczycieli, ani zwłaszcza dla nauczycieli wyróżniających się, osiągających dobre wyniki.

W praktyce można zauważyć, że system ten preferuje nauczycieli słabych i przeciętnych, co niestety odbija się na poziomie edukacji podstawowej.

W I półroczu 2013 roku na wynagrodzenia w oświacie, dodatki do wynagrodzeń oraz „dodatek uzupełniający” wydano 1.695.998,31 zł (w tym w Przedszkolu 261.506,83 zł). Ponadto – zgodnie z Kartą Nauczyciela i innymi ustawami – przekazano z budżetu gminy na świadczenia socjalne dla nauczycieli i obsługi kwotę 114.770,00 zł.

Subwencja oświatowa, którą Gmina otrzymała na I półrocze to kwota 1.249.374,00 zł.

Różnica 561.394, 31 zł pochodzi z innych dochodów gminy.

Można zaryzykować jeszcze jedną konkluzję:

„Specyficzne” prawo pracy dla zawodu nauczyciela przyczynia się do utrzymywania **kosztem samorządów** dużej liczby częściowych etatów nauczycielskich, podczas gdy z powodzeniem zajęcia te mogłyby być realizowane w ramach godzin ponadwymiarowych przez nauczycieli zatrudnionych na pełny etat (pełny etat nauczyciela to 18 godzin dydaktycznych tygodniowo).

Nie bez znaczenia jest tu zapewne fakt, że **roczna** wysokość zasiłku dla bezrobotnych, ponoszona z budżetu państwa wynosi obecnie 9.530,40 zł. Kwotę tej wysokości z własnych środków Gmina zapewni nauczycielowi dyplomowanemu zatrudnionemu na 1/6 etatu, czyli 3 godziny dydaktyczne w tygodniu, zaś nauczycielowi mianowanemu zatrudniając go na 1/5 etatu (ok. 4 godzin w tygodniu). Koszty ponoszą samorzady, a nauczyciele nie mają statusu bezrobotnego.

WÓJT
Dariusz Perdek

II.2.7. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Klonowej realizuje wszystkie zadania gminy, wynikające z ustawy o Pomocy społecznej, ustawy Świadczenia rodzinne oraz ustawy Pomoc osobom uprawnionym do alimentów.

Zadania te realizowane są przez 4 osoby.

Kierownik GOPS ma do dyspozycji w 2013 r. kwotę 1.779.586,75 zł, przy czym 1.436.886,75 zł pochodzi z dotacji, a 342.700,00 zł ze środków własnych Gminy.

Są to kwoty porównywalne do roku ubiegłego, w którym na Gminy nałożone zostały nowe obowiązki w zakresie pomocy społecznej. Do zadań własnych Gminy zaliczone zostały takie rodzaje działania jak: 85204 - *Rodziny zastępcze*, 85205 - *Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie* oraz 85206 - *Wspieranie rodziny*. Łącznie na te trzy rozdziały przeznaczono w planie 2013 roku kwotę 16.400,75 zł.

Do 30 czerwca GOPS wykorzystał 811.995,80 zł. tj. 45,6 % planu.

Świadczenia z pomocy społecznej realizowane są w następujących rozdziałach:

Rozdz. 85204 – Rodziny zastępcze z zaplanowanej na 2012 r. kwoty 5.000 zł w I półroczu nie poniesiono żadnych wydatków.

Rozdz. 85205 – Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie - zaplanowany został wydatek 1.000 zł. Poniesiony wydatek 450,00 na szkolenie członków zespołu interdyscyplinarnego.

Rozdz. 85206 – Wspieranie rodziny – zaplanowano kwotę 10.400,75 zł na wynagrodzenie dla asystenta rodziny zatrudnionego z dniem 1 czerwca 2013 r. na umowę zlecenie. Pierwsze wynagrodzenie dla tej osoby wypłacono na początku lipca 2013 r.

Rozdz. 85212 – świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego – łączny wydatek w tym rozdziale wyniósł 614.599,26 zł. Wypłacane są co miesiąc:

- zasiłki rodzinne z dodatkami – wydano kwotę 366.704,00 zł; zasiłki pobiera 260 rodzin;
- zasiłki pielęgnacyjne dla 72 osób - kwota 49.725,00 zł;
- świadczenia pielęgnacyjne dla 62 osób wraz z dodatkami – kwota 161.853,40 zł;
- świadczenia z Funduszu alimentacyjnego dla 5 osób – kwota 6.703,29 zł
- jednorazowe zapomogi z tytułu urodzenia dziecka – 10 osób - 10.000 zł;
- składki na ubezpieczenia społeczne niektórych podopiecznych – 2.575,80 zł.

Łącznie w I półroczu 2013 r. wypłacono 597.561,49 zł różnego rodzaju świadczeń rodzinnych i składek dla podopiecznych.

Koszty obsługi wyniosły 17.037,77 zł, w tym wynagrodzenia 15.611,04 zł. Całość zadania finansowana jest z dotacji na zadania zlecone.

Rozdz. 85213 – składki na ubezpieczenia zdrowotne – opłacane są dla 5 osób pobierających zasiłki stałe i świadczenia pielęgnacyjne – razem wydatkowano kwotę 1.263,96 zł. Zadanie finansowane w I półroczu 2013 roku w całości z dotacji.

Rozdz. 85214 – zasiłki i pomoc w naturze - łączny wydatek 85.803,91 zł.

Z dotacji wypłacane były zasiłki okresowe dla 14 osób na kwotę 8.472,50 zł.

Z własnych środków Gminy wypłacane są zasiłki celowe – 6.270,57 zł oraz opłacany jest pobyt osób samotnych (nie mających wystarczających dochodów) w domach pomocy społecznej. W I półroczu dopłacaliśmy do pobytu 7 osób, a kwota przeznaczona na ten cel wyniosła 71.060,84 zł. Za 1 osobę miesięcznie opłata za Dom Pomocy Społecznej wynosi od 1.650 do 1.810 zł.

Rozdz. 85215 – Dodatki mieszkaniowe – obecnie wypłacane są dodatki mieszkaniowe dla 2 osób, wydano kwotę 891,78 zł. Zadanie finansowane ze środków własnych gminy.

Rozdz. 85216 – Zasiłki stałe wypłacane są dla 2 osób i zaangażowały w I półroczu 4.684,00 zł. Całość wydatku pokryta została ze środków z dotacji na zadania własne.

Rozdz. 85228 – Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze – świadczenie rzeczowe dla 1 osoby. Wydatkiem jest wynagrodzenie na umowę- zlecenie dla osoby wypełniającej to świadczenie. Wydatek (ze środków własnych) wyniósł 241,11 zł

Rozdz. 85295 – Pozostała działalność – łączny wydatek w GOPS – 21.002,79 zł. Występują tu dwa zadania:

- Dożywianie dzieci szkolnych i przedszkolnych realizowane jest przez opłacenie wyżywienia w Stołówce szkolno-przedszkolnej albo zakupieniu artykułów spożywczych (bułek). Objęto tym świadczeniem około 79 dzieci, a kwota przeznaczona na dożywianie wyniosła 16.960,25 zł. Finansowanie zadania w 60 % pochodzi z dotacji, a w 40 % ze środków własnych Gminy.

- Wspieranie niektórych osób pobierających świadczenie pielęgnacyjne (dodatki do świadczeń dla 6 osób) – zadanie zlecone finansowane z dotacji – poniesione wydatki na świadczenia – 3.700,00 zł, koszty realizacji zadania – 342,54 zł

Rozdz. 85219 – Ośrodki pomocy społecznej – Na funkcjonowanie GOPS w Klonowej zaplanowano w 2013 roku kwotę 185.547,00 zł, z czego dotacją będzie sfinansowane 54.847 zł (niecałe 30 %), reszta – środkami własnymi Gminy. W I półroczu wykorzystano 83.058,99 zł (44,8 % planu). Składają się na to : wynagrodzenia z pochodnymi – 69.600,24 zł, odpisy na ZFŚS – 2.667,00 zł, usługi internetowe i telefoniczne – 1.233,29 zł, podróże służbowe – 2.298,24 zł, szkolenia 1.022,00, pozostałe wydatki – 6.238,22

Tabelaryczne ujęcie wydatków jednostki budżetowej GOPS można przedstawić następująco:

Opis	Plan	Wykonanie
Razem wydatki bieżące, w tym :	1 779 586,75	811.995,80
1 Wynagrodzenia pracowników z pochodnymi	207 561,75	88 164,99
2 Świadczenia z Funduszu świadczeń socjalnych	5 500,00	3 282,00
3 Materiały, usługi i opłaty służące funkcjon. GOPS	29 097,00	10 428,22
4 Szkolenia pracowników	3 000,00	1 831,00
5 Świadczenia wypłacane na rzecz osób fizycznych z tytułu pomocy społecznej	1 390 428,00	637 228,75
6 Utrzymanie osób w Domach Pomocy Społecznej i usługi opiekuńcze	144.000,00	71 060,84

WÓJT
Dariusz Berdek

Poniżej zestawiono w tabeli wszystkie wydatki budżetowe w podziale na realizujące je jednostki budżetowe:

Zestawienie wydatków Budżetu Gminy w podziale na jednostki budżetowe

Lp	Jednostka budżetowa – rodzaj wydatków	Plan	Wykonanie
1.	Urząd Gminy – bieżące (bez dotacji bieżących)	2 948 349,65	1 400 949,58
2.	Urząd Gminy - dotacje udzielane innym podmiotom	325 000,00	173 186,00
3.	Urząd Gminy - majątkowe	2 461 615,98	1 111 734,07
4.	Zespół Szkół w Klonowej - bieżące	2 618 030,00	1 443 139,40
5.	Szkoła Podst. Kuźnica Błońska - bieżące	510 076,00	291 518,28
6.	Przedszkole – bieżące	546 541,00	299 526,07
9.	GOPS - bieżące	1 779 586,75	811 995,80
	Razem wydatki	11 189 199,38	5 532 049,20

III. DEFICYT/ NADWYŻKA BUDŻETU

Planowane kwoty roczne dochodów i wydatków budżetu Gminy Klonowa na 30 czerwca 2013 roku wskazują planowany deficyt budżetu w wysokości 2 485 182,24 zł.

W I półroczu 2013 r. uzyskano:

- wykonanie dochodów – 4 668 504,35 zł
- wykonanie wydatków – 5 532 049,20 zł

Różnica między wykonanymi na 30 czerwca 2013 r. wydatkami a dochodami budżetu wynosi 863 544,85 zł i stanowi deficyt budżetu Gminy Klonowa.

Deficyt pokryty został przychodem budżetu z nadwyżki z lat ubiegłych.

IV. NALEŻNOŚCI I ZOBOWIĄZANIA

IV.1. Należności budżetu Gminy wykazywane są w sprawozdaniu kwartalnym Rb-N. Na 30 czerwca 2013 r. wynoszą łączną kwotę 781.218,37 zł i dzielą się na :

- **należności wymagalne - 112.553,71 zł**, w tym:
 - zaległości w płatnościach za dostawy wody – 34.900,44 zł
 - zaległości w płatnościach za czynsze, wywóz szamba i inne usługi – 6.752,22 zł
 - zaległości w podatkach od osób fizycznych - 42.461,56 zł
 - zaległości od dłużników alimentacyjnych w części należnej gminom – 28.439,49 zł.

W zaległościach podatkowych największy udział stanowi podatek od środków transportu (23.357,35 zł) . Dłużnicy otrzymują upomnienia oraz wystawiane są tytuły wykonawcze do komornika skarbowego.

Zaległości z tytułu czynszów za mieszkania dochodzone są na drodze sądowej albo spłacane ratami w drodze porozumienia.

Zaległości od dłużników alimentacyjnych dochodzone są przez komorników sądowych, jednak skuteczność ich działania jest bardzo niska.

Dochodzeniem należności za dostawy wody zajmuje się pracownik Gminy odpowiedzialny za bieżącą działalność w zadaniu dostarczania wody.

- **pozostałe należności – 668.664,66 zł** - są to należności niewymagalne na 30 czerwca 2013 r. i dotyczą głównie należności z tytułu podatków od osób prawnych i fizycznych.

IV.2. Zobowiązania

Na 30 czerwca 2013 r. Gmina Klonowa nie ma żadnych zobowiązań z tytułu kredytów lub pożyczek, ani też zobowiązań wymagalnych z innych tytułów.

Zobowiązania niewymagalne w kwocie 210.840,60 zł, wykazane w sprawozdaniu Rb-28S dotyczą:

- zapłaty za fakturę przejściową związaną z zadaniem Budowy budynku Urzędu Gminy w Klonowej – 129.976,14 zł;
- zapłaty faktury za wykonanie projektu budowlanego przebudowy drogi Leliwa-Huta Klonowska – 62.730,00 zł;
- innych płatności, wynikających z bieżącej działalności jednostek budżetowych (energia elektryczna, olej napędowy, różne usługi, materiały) – 18.134,46 zł.

V. PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU

V.1. Przychody budżetu

Planowane przychody budżetu Gminy Klonowa na 2013 rok wynoszą 2.485.182,24 zł.

Do 30 czerwca 2013 r. wystąpiły przychody w kwocie 1.138.851,55 zł z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych.

W miesiącu maju i czerwcu 2013 r. przeprowadzone zostało postępowanie w sprawie zamówienia publicznego na *Udzielenie kredytu długoterminowego dla Gminy Klonowa na kwotę 1.056.000 zł*. W drodze przetargu nieograniczonego wyłoniono dostawcę usługi: Bank Spółdzielczy w Poddębicach.

Do 30 czerwca nie było potrzeby uruchomienia transzy kredytu. Nastąpiło to dopiero w lipcu 2013 r.

V.2. Rozchody budżetu

W budżecie Gminy na 2013 rok nie planowano rozchodów.

WÓJT

Dariusz Berdek

Tabela 1

Zestawienie planu i wykonania dochodów budżetu za I półrocze 2013 r.

Dział	Źródło dochodów	Plan	Wykonanie	% wykon. planu
1	2	3	4	5
Dochody z subwencji z budżetu państwa		4 136 858,00	2 336 154,00	56,5
758	Różne rozliczenia	4 136 858,00	2 336 154,00	
	Część oświatowa subwencji ogólnej dla gminy	2 320 266,00	1 427 856,00	
	Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gminy	1 670 112,00	835 056,00	
	Część równoważąca subwencji ogólnej dla gminy	146 480,00	73 242,00	
Dochody z dotacji na zadania bieżące - zlecone		1 590 505,65	845 125,65	53,1
010	Rolnictwo i łowiectwo	180 123,65	180 123,65	
	Dotacje celowe z budżetu państwa na zadania zlecone	180 123,65	180 123,65	
750	Administracja publiczna	73 542,00	39 599,00	
	Dotacje celowe z budżetu państwa na zadania zlecone	73 542,00	39 599,00	
751	Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sadownictwa	516,00	258,00	
	Dotacje celowe z budżetu państwa na zadania zlecone	516,00	258,00	
754	Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa	1 650,00	1 650,00	
	Dotacje celowe z budżetu państwa na zadania zlecone	1 650,00	1 650,00	
852	Pomoc społeczna	1 334 674,00	623 495,00	
	Dotacje celowe z budżetu państwa na zadania zlecone	1 334 674,00	623 495,00	
Dochody z dotacji na zadania bieżące - własne		141 601,75	96 402,75	68,1
852	Pomoc społeczna	102 212,75	57 013,75	
	Dotacje celowe z budżetu państwa na zadania własne gm.	102 212,75	57 013,75	
854	Edukacyjna opieka wychowawcza	39 389,00	39 389,00	
	Dotacje celowe z budżetu państwa na zadania własne gm.	39 389,00	39 389,00	
Dochody bieżące (własne)		2 835 051,74	1 390 821,95	49,0
010	Rolnictwo i łowiectwo	2 000,00	0,00	
	Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych	2 000,00	0,00	
400	Wytwarzanie i zaopatr. w energię elektryczną, gaz i wodę	223 000,00	129 917,97	
	Wpływy z usług	220 000,00	127 612,01	
	Pozostałe odsetki	3 000,00	2 305,96	
600	Transport i łączność	1 000,00	1 151,88	
	Wpływy z usług	1 000,00	1 151,88	
700	Gospodarka mieszkaniowa	81 796,74	57 852,09	
	Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich	21 096,74	21 096,74	
	Wpływy z opłat za użytkowanie wieczyste nieruchomości	700,00	690,30	
	Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych jst	60 000,00	33 817,48	
	Pozostałe odsetki	0,00	317,74	
	Wpływy z różnych dochodów	0,00	1 929,83	

Dział	Źródło dochodów	Plan	Wykonanie	
750	Administracja publiczna	22 323,00	15 917,67	
	Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich	18 320,00	5 618,50	
	Dochody jst związane z realizacją zadań zleconych	3,00	0,00	
	Wpływy z różnych dochodów	4 000,00	10 299,17	
756	Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej	2 364 032,00	1 088 011,51	46,0
	Podatek dochodowy od osób fizycznych - udział gminy	736 732,00	307 420,00	
	Podatek dochodowy od osób prawnych - udział gminy	5 000,00	4 152,57	
	Podatek od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacany w formie karty podatkowej	3 000,00	3 118,91	
	Podatek od nieruchomości	1 041 000,00	556 118,77	
	Podatek rolny	226 000,00	109 446,60	
	Podatek leśny	86 000,00	46 229,00	
	Podatek od środków transportowych	68 000,00	42 581,00	
	Podatek od spadków i darowizn	2 000,00	3 293,00	
	Wpływy z opłaty targowej	200,00	0,00	
	Podatek od czynności cywilnoprawnych	25 000,00	9 466,96	
	Wpływy z różnych opłat	500,00	308,00	
	Wpływy z opłaty skarbowej	10 000,00	3 947,00	
	Wpływy z opłaty eksploatacyjnej	10 000,00	1 530,00	
	Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorz. terytor. na podst. odrębnych ustaw	150 000,00	0,00	
	Odsetki od nieterminowych wpłat podatków i opłat	600,00	399,70	
758	Różne rozliczenia	10 000,00	12 106,31	
	Pozostałe odsetki (od lokat krótkoterminowych)	10 000,00	12 106,31	
801	Oświata i wychowanie	90 000,00	57 286,50	
	Wpływy z usług	90 000,00	57 286,50	
851	Ochrona zdrowia	23 000,00	19 461,43	
	Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych	23 000,00	19 461,43	
852	Pomoc społeczna	4 900,00	2 780,72	
	Wpływy z usług	0,00	442,50	
	Wpływy z różnych dochodów	3 300,00	554,40	
	Dochody jst związane z realizacją zadań zleconych	1 600,00	1 783,82	
900	Gospodarka komunalna i ochrona środowiska	13 000,00	5 918,76	
	Wpływy z usług	10 000,00	4 002,18	
	Pozostałe odsetki	0,00	87,00	
	Wpływy z opłaty produktowej	300,00	233,90	
	Wpływy z różnych opłat	2 700,00	1 595,68	
926	Kultura fizyczna	0,00	417,11	
	Pozostałe odsetki	0,00	3,00	
	Wpływy z różnych dochodów		414,11	
	Dochody bieżące = Razem dochody budżetu Gminy	8 704 017,14	4 668 504,35	53,6

Tabela 2
Zestawienie planu i wykonania wydatków budżetu za I półrocze 2013 r.

Dz.	rozdz	Opis	Plan	Wykonanie
		Wydatki bieżące		
010		Rolnictwo i łowiectwo	188 643,65	182 190,35
	01009	Spółki wodne	4 000,00	0,00
		Dotacja na zadania bieżące	4 000,00	0,00
	01030	Izby rolnicze	4 520,00	2 066,70
		Wydatki jednostek budżetowych, w tym:	4 520,00	2 066,70
		<i>wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych</i>	4 520,00	2 066,70
	01095	Pozostała działalność	180 123,65	180 123,65
		Wydatki jednostek budżetowych, w tym:	180 123,65	180 123,65
		<i>wynagrodzenia i składki od nich naliczane</i>	3 002,97	3 002,97
		<i>wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych</i>	177 120,68	177 120,68
400		Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę	169 000,00	76 444,37
	40002	Dostarczanie wody	169 000,00	76 444,37
		Wydatki jednostek budżetowych, w tym:	168 700,00	76 444,37
		<i>wynagrodzenia i składki od nich naliczane</i>	50 400,00	34 108,53
		<i>wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych</i>	118 300,00	42 335,84
		Świadczenia na rzecz osób fizycznych	300,00	0,00
600		Transport i łączność	232 660,00	153 836,33
	60016	Drogi publiczne gminne	232 660,00	153 836,33
		Wydatki jednostek budżetowych, w tym:	232 660,00	153 836,33
		<i>wynagrodzenia i składki od nich naliczane</i>	32 660,00	19 758,86
		<i>wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych</i>	200 000,00	134 077,47
700		Gospodarka mieszkaniowa	112 100,00	40 519,90
	70005	Gospodarka gruntami i nieruchomościami	77 200,00	24 649,95
		Wydatki jednostek budżetowych, w tym:	77 200,00	24 649,95
		<i>wynagrodzenia i składki od nich naliczane</i>	39 000,00	13 645,01
		<i>wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych</i>	38 200,00	11 004,94
	70095	Pozostała działalność	34 900,00	15 869,95
		Wydatki jednostek budżetowych, w tym:	34 900,00	15 869,95
		<i>wynagrodzenia i składki od nich naliczane</i>	10 400,00	5 097,79
		<i>wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych</i>	24 500,00	10 772,16
710		Działalność usługowa	9 000,00	2 460,00
	71004	Plany zagospodarowania przestrzennego	9 000,00	2 460,00
		Wydatki jednostek budżetowych, w tym:	9 000,00	2 460,00
		<i>wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych</i>	9 000,00	2 460,00
750		Administracja publiczna	1 470 741,00	725 649,87
	75011	Urzędy wojewódzkie	73 542,00	39 599,00
		Wydatki jednostek budżetowych, w tym:	73 542,00	39 599,00
		<i>wynagrodzenia i składki od nich naliczane</i>	63 000,00	34 035,60
		<i>wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych</i>	10 542,00	5 563,40

Dz.	rozdz	Opis	Plan	Wykonanie
	75022	Rady gmin	61 212,00	26 382,00
		Wydatki jednostek budżetowych, w tym:	3 000,00	0,00
		<i>wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych</i>	<i>3 000,00</i>	<i>0,00</i>
		Świadczenia na rzecz osób fizycznych	58 212,00	26 382,00
	75023	Urzędy gmin	1 278 487,00	640 390,08
		Wydatki jednostek budżetowych, w tym:	1 259 167,00	634 783,58
		<i>wynagrodzenia i składki od nich naliczane</i>	<i>1 049 413,00</i>	<i>528 292,40</i>
		<i>wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych</i>	<i>209 754,00</i>	<i>106 491,18</i>
		Świadczenia na rzecz osób fizycznych	1 000,00	0,00
		Wydatki na programy finansowane z udziałem środków unijnych	18 320,00	5 606,50
	75075	Promocja jednostek samorządu terytorialnego	12 000,00	4 739,68
		Wydatki jednostek budżetowych, w tym:	12 000,00	4 739,68
		<i>wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych</i>	<i>12 000,00</i>	<i>4 739,68</i>
	75095	Pozostała działalność	45 500,00	14 539,11
		Wydatki jednostek budżetowych, w tym:	36 500,00	11 247,11
		<i>wynagrodzenia i składki od nich naliczane</i>	<i>28 000,00</i>	<i>10 164,80</i>
		<i>wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych</i>	<i>8 500,00</i>	<i>1 082,31</i>
		Świadczenia na rzecz osób fizycznych	9 000,00	3 292,00
751		Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa	516,00	0,00
	75101	Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa	516,00	0,00
		Wydatki jednostek budżetowych, w tym:	516,00	0,00
		<i>wynagrodzenia i składki od nich naliczane</i>	<i>516,00</i>	<i>0,00</i>
754		Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa	78 250,00	25 298,28
	75412	Ochotnicze straże pożarne	76 600,00	25 298,28
		Wydatki jednostek budżetowych, w tym:	56 600,00	21 823,28
		<i>wynagrodzenia i składki od nich naliczane</i>	<i>11 600,00</i>	<i>3 280,83</i>
		<i>wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych</i>	<i>45 000,00</i>	<i>18 542,45</i>
		Świadczenia na rzecz osób fizycznych	8 000,00	1 289,00
		Dotacje na zadania bieżące	12 000,00	2 186,00
	75414	Obrona cywilna	1 650,00	0,00
		Wydatki jednostek budżetowych, w tym:	1 650,00	0,00
		<i>wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych</i>	<i>1 650,00</i>	<i>0,00</i>
757		Obsługa długu publicznego	37 000,00	0,00
	75702	Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek samorządu terytorialnego	37 000,00	0,00
		Obsługa długu	37 000,00	0,00
758		Różne rozliczenia	92 000,00	0,00
	75818	Rezerwy ogólne i celowe	92 000,00	0,00
		Wydatki jednostek budżetowych, w tym:	92 000,00	0,00
		<i>wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych</i>	<i>92 000,00</i>	<i>0,00</i>

Dz	rozdz	Opis	Plan	Wykonanie
801		Oświata i wychowanie	3 701 465,00	2 034 620,77
	80101	Szkoły podstawowe	1 726 103,00	983 428,67
		Wydatki jednostek budżetowych, w tym:	1 655 936,00	946 347,07
		<i>wynagrodzenia i składki od nich naliczane</i>	1 250 822,00	735 725,46
		<i>wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych</i>	405 114,00	210 621,61
		Świadczenia na rzecz osób fizycznych	70 167,00	37 081,60
			543 437,00	298 948,20
	80104	Przedszkola	520 237,00	287 939,70
		Wydatki jednostek budżetowych, w tym:	456 740,00	250 498,33
		<i>wynagrodzenia i składki od nich naliczane</i>	63 497,00	37 441,37
		<i>wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych</i>	23 200,00	11 008,50
		Świadczenia na rzecz osób fizycznych		
			1 141 069,00	620 083,59
	80110	Gimnazja	1 089 869,00	594 956,31
		Wydatki jednostek budżetowych, w tym:	1 044 644,00	561 037,56
		<i>wynagrodzenia i składki od nich naliczane</i>	45 225,00	33 918,75
		<i>wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych</i>	51 200,00	25 127,28
		Świadczenia na rzecz osób fizycznych		
			176 000,00	77 944,60
	80113	Dowożenie uczniów do szkół	175 700,00	77 944,60
		Wydatki jednostek budżetowych, w tym:	42 200,00	22 898,20
		<i>wynagrodzenia i składki od nich naliczane</i>	133 500,00	55 046,40
		<i>wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych</i>	300,00	0,00
		Świadczenia na rzecz osób fizycznych		
			17 956,00	3 778,67
	80146	Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli	17 956,00	3 778,67
		Wydatki jednostek budżetowych, w tym:	17 956,00	3 778,67
		<i>wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych</i>		
			89 400,00	46 237,04
	80148	Stołówki szkolne i przedszkolne	88 700,00	46 237,04
		Wydatki jednostek budżetowych, w tym:	88 700,00	46 237,04
		<i>wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych</i>	700,00	0,00
		Świadczenia na rzecz osób fizycznych		
			7 500,00	4 200,00
	80195	Pozostała działalność	4 500,00	4 200,00
		Wydatki jednostek budżetowych, w tym:	4 500,00	4 200,00
		<i>wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych</i>	3 000,00	0,00
		Świadczenia na rzecz osób fizycznych		
851		Ochrona zdrowia	23 000,00	10 882,93
	85153	Zwalczanie narkomanii	1 500,00	399,98
		Wydatki jednostek budżetowych, w tym:	1 500,00	399,98
		<i>wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych</i>	1 500,00	399,98
	85154	Przeciwdziałanie alkoholizmowi	21 500,00	10 482,95
		Wydatki jednostek budżetowych, w tym:	21 300,00	10 367,95
		<i>wynagrodzenia i składki od nich naliczane</i>	12 400,00	4 925,42
		<i>wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych</i>	8 900,00	5 442,53
		Świadczenia na rzecz osób fizycznych	200,00	115,00
852		Pomoc społeczna	1 785 386,75	813 843,80
	85204	Rodziny zastępcze	5 000,00	0,00
		Świadczenia na rzecz osób fizycznych	5 000,00	0,00
	85205	Zadania w zakr. przeciwdziałania przemocy w rodzinie	1 000,00	450,00
		Wydatki jednostek budżetowych, w tym:	1 000,00	450,00
		<i>wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych</i>	1 000,00	450,00

Dz.	rozdz	Opis	Plan	Wykonanie
852	85206	Wspieranie rodziny	10 400,75	0,00
		Wydatki jednostek budżetowych, w tym:	10 400,75	0,00
		<i>wynagrodzenia i składki od nich naliczane</i>	10 400,75	0,00
	85212	Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego	1 323 276,00	614 599,26
		Wydatki jednostek budżetowych, w tym:	39 414,00	19 613,57
		<i>wynagrodzenia i składki od nich naliczane</i>	32 314,00	18 323,64
		<i>wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych</i>	7 100,00	1 289,93
		Świadczenia na rzecz osób fizycznych	1 283 862,00	594 985,69
	85213	Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej	2 615,00	1 263,96
		Wydatki jednostek budżetowych, w tym:	2 615,00	1 263,96
		<i>wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych</i>	2 615,00	1 263,96
	85214	Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe	182 485,00	85 803,91
		Wydatki jednostek budżetowych, w tym:	144 000,00	71 060,84
		<i>wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych</i>	144 000,00	71 060,84
		Świadczenia na rzecz osób fizycznych	38 485,00	14 743,07
	85215	Dodatki mieszkaniowe	8 500,00	891,78
		Świadczenia na rzecz osób fizycznych	8 500,00	891,78
	85216	Zasiłki stałe	15 482,00	4 684,00
		Świadczenia na rzecz osób fizycznych	15 482,00	4 684,00
	85219	Ośrodki pomocy społecznej	185 547,00	83 058,99
		Wydatki jednostek budżetowych, w tym:	185 547,00	83 058,99
		<i>wynagrodzenia i składki od nich naliczane</i>	156 847,00	69 600,24
		<i>wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych</i>	28 700,00	13 458,75
	85228	Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze	8 000,00	241,11
		Wydatki jednostek budżetowych, w tym:	8 000,00	241,11
		<i>wynagrodzenia i składki od nich naliczane</i>	8 000,00	241,11
	85295	Pozostała działalność	43 081,00	22 850,79
		Wydatki jednostek budżetowych, w tym:	797,00	342,54
		<i>wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych</i>	797,00	342,54
		Świadczenia na rzecz osób fizycznych	42 284,00	22 508,25
854		Edukacyjna opieka wychowawcza	206 071,00	127 874,38
	85401	Świetlice szkolne	156 682,00	81 707,58
		Wydatki jednostek budżetowych, w tym:	156 382,00	81 707,58
		<i>wynagrodzenia i składki od nich naliczane</i>	148 132,00	75 519,58
		<i>wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych</i>	8 250,00	6 188,00
		Świadczenia na rzecz osób fizycznych	300,00	0,00
	85415	Pomoc materialna dla uczniów	49 389,00	46 166,80
		Świadczenia na rzecz osób fizycznych	49 389,00	46 166,80

Dz.	rozdz	Opis	Plan	Wykonanie
900		Gospodarka komunalna i ochrona środowiska	287 810,00	47 691,25
	90001	Gospodarka ściekowa i ochrona wód	5 000,00	0,00
		Wydatki jednostek budżetowych, w tym:	5 000,00	0,00
		<i>wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych</i>	<i>5 000,00</i>	<i>0,00</i>
	90002	Gospodarka odpadami	159 300,00	836,87
		Wydatki jednostek budżetowych, w tym:	159 300,00	836,87
		<i>wynagrodzenia i składki od nich naliczane</i>	<i>8 000,00</i>	<i>0,00</i>
		<i>wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych</i>	<i>151 300,00</i>	<i>836,87</i>
	90015	Oświetlenie ulic, placów i dróg	106 000,00	42 670,21
		Wydatki jednostek budżetowych, w tym:	106 000,00	42 670,21
		<i>wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych</i>	<i>106 000,00</i>	<i>42 670,21</i>
	90095	Pozostała działalność	17 510,00	4 184,17
		Wydatki jednostek budżetowych, w tym:	17 510,00	4 184,17
		<i>wynagrodzenia i składki od nich naliczane</i>	<i>8 160,00</i>	<i>2 350,86</i>
		<i>wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych</i>	<i>9 350,00</i>	<i>1 833,31</i>

921		Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego	285 500,00	149 088,54
	92109	Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby	134 000,00	67 000,00
		Dotacje na zadania bieżące	134 000,00	67 000,00
	92116	Biblioteki	150 000,00	82 000,00
		Dotacje na zadania bieżące	150 000,00	82 000,00
	92195	Pozostała działalność	1 500,00	88,54
		Wydatki jednostek budżetowych, w tym:	1 500,00	88,54
		<i>wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych</i>	<i>1 500,00</i>	<i>88,54</i>
926		Kultura fizyczna	48 440,00	29 914,36
	92601	Obiekty sportowe	20 940,00	7 000,05
		Wydatki jednostek budżetowych, w tym:	20 940,00	7 000,05
		<i>wynagrodzenia i składki od nich naliczane</i>	<i>11 940,00</i>	<i>3 644,13</i>
		<i>wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych</i>	<i>9 000,00</i>	<i>3 355,92</i>
	92605	Zadania w zakresie kultury fizycznej	27 500,00	22 914,31
		Wydatki jednostek budżetowych, w tym:	2 500,00	914,31
		<i>wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych</i>	<i>2 500,00</i>	<i>914,31</i>
		Dotacje na zadania bieżące	25 000,00	22 000,00
		Razem wydatki bieżące	8 727 583,40	4 420 315,13

Wydatki majątkowe - I półrocze 2013 r.

Dz.	rozdz	Opis klasyfikacji, Nazwa przedsięwzięcia	Plan	Wykonanie
600		Transport i łączność	640 000,00	4 000,00
	60016	Drogi publiczne gminne	640 000,00	4 000,00
		<i>Przebudowa drogi gminnej Nr 114005 E Pawelce-Cichosze-Kapie</i>	370 000,00	
		<i>Przebudowa drogi dojazdowej do miejscowości Owieczki na odcinku od 0+000 do 0+700 m</i>	200 000,00	
		<i>Przebudowa drogi gminnej Nr 114003E Leliwa-Huta Klonowska</i>	70 000,00	4 000,00
750		Administracja publiczna	1 666 615,98	957 734,07
	75023	Urzędy gmin	1 780 000,00	957 734,07
		<i>Budowa budynku Urzędu Gminy w Klonowej wraz z pierwszym wyposażeniem</i>	1 417 615,98	957 734,07
		<i>Przebudowa węzła ciepłego przy kotłowni Urzędu Gminy w Klonowej</i>	44 000,00	0,00
	75095	<i>Rozbiórka budynku UG w Klonowej</i>	200 000,00	0,00
	75095	<i>Zagospodarowanie terenu wokół budynku Urzędu Gminy i Klonowskiej Izby Regionalnej</i>	5 000,00	0,00
900		Gospodarka komunalna i ochrona środowiska	150 000,00	150 000,00
	90001	Gospodarka ściekowa i ochrona wód	150 000,00	150 000,00
		<i>Dotacje celowe na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Klonowa</i>	150 000,00	150 000,00
921		Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego	5 000,00	0,00
	72116	Biblioteki	5 000,00	0,00
		<i>Dotacja celowa na zadanie " Przebudowa budynku Gminnej Biblioteki Publicznej w Klonowej"</i>	5 000,00	0,00
		Razem wydatki majątkowe	2 461 615,98	1 111 734,07

	Razem wydatki na dzień 30 czerwca 2013 r.	11 189 199,38	5 532 049,20
--	--	----------------------	---------------------

WÓJT

Dariusz Perdek

Tabela 3

**Plan, wykonanie dochodów i wykonanie wydatków z dotacji z budżetu państwa
za I półrocze 2013 r.**

Lp.	Dział	Rozdział	Par.	Plan po zmianach	Otrzymane dotacje	Wykorzystanie dotacji	Określenie celu dotacji
1	2	3	4	5	6	7	8
1	010	01095	2010	180 123,65	180 123,65	180 123,65	Zwrot akcyzy w oleju napędowym rolnikom
2	750	75011	2010	73 542,00	39 599,00	39 599,00	Utrzymanie stanowisk pracy realizujących zadania rządowe
3	751	75101	2010	516,00	258,00	-	Prowadzenie spisu wyborców
4	754	75414	2010	1 650,00	1 650,00	-	Obrona cywilna
5	852	85212	2010	1 323 276,00	618 432,00	614 599,26	Świadczenia rodzinne i alimentacyjne
6	852	85213	2010	994,00	843,00	842,40	Składki na ubezpiecz. zdrowotne
7	852	85295	2010	10 404,00	4 220,00	3 808,00	Wspieranie niektórych osób pobierających świadczenia pielęgnacyjne
Dotacje na zadania zlecone - łącznie				1 590 505,65	845 125,65	838 972,31	x
8	852	85206	2030	5 400,75	5 400,75	-	Wspieranie rodziny
9	852	85213	2030	1 621,00	425,00	421,56	Składki na ubezpiecz. zdrowotne
10	852	85214	2030	12 485,00	9 271,00	8 472,50	Zasiłki i pomoc w naturze
11	852	85216	2030	15 482,00	4 700,00	4 684,00	Zasiłki stałe
12	852	85219	2030	54 847,00	27 358,00	27 328,80	Utrzymanie ośrodków pomocy społecznej
13	852	85295	2030	12 377,00	9 859,00	9 785,90	Pomoc państwa w zakresie dożywiania
14	854	85415	2030	39 389,00	39 389,00	36 929,00	Stypendia socjalne dla uczniów
Dotacje na zadania własne - łącznie				141 601,75	96 402,75	87 621,76	x
Razem dotacje z budżetu państwa				1 732 107,40	941 528,40	926 594,07	x

WÓJT
Dariusz Perdek

Tabela 4

Przychody i rozchody budżetu w I półroczu 2013 r.

Lp.	Treść	Klasyfikacja §	Plan na 30.06. 2013 r.	Wykonanie do 30.06.2013 r.
1	2	3		4
Przychody ogółem:			2 485 182,24	1 138 851,55
1.	Kredyty	§ 952	1 121 330,69	0
2.	Pożyczki	§ 952	225 000,00	0
3.	Inne źródła (wolne środki)	§ 955	-	-
4.	Nadwyżki z lat ubiegłych	§ 957	1 138 851,55	1 138 851,55
Rozchody ogółem:			0	0
1.	Splaty kredytów	§ 992	-	-
2.	Splaty pożyczek	§ 992	-	-

WÓJT

Dariusz Perdek

INFORMACJA
O KSZTAŁTOWANIU SIĘ WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ
GMINY KLONOWA NA DZIEŃ 30 CZERWCA 2013 ROKU

I. Wprowadzenie

Dokument **Wieloletniej Prognozy Finansowej** wraz z Wykazem przedsięwzięć w niej ujętych obowiązuje od 2011 roku. Bieżący rok jest zatem trzecim rokiem budżetowym, dla którego sporządza się WPF. Zmiany do WPF może wprowadzać Rada Gminy poprzez uchwały albo Wójt Gminy – w ograniczonym zakresie - poprzez Zarządzenia.

Dokument WPF ma charakter kroczący. Dla każdego roku objętego prognozą określone są:

- przewidywane dochody bieżące i majątkowe,
- przewidywane wydatki bieżące i majątkowe,
- wynik budżetu (nadwyżka lub deficyt),
- sfinansowanie deficytu lub przeznaczenie nadwyżki,
- przychody i rozchody budżetu,
- kwotę długu jednostki samorządu terytorialnego.

Wymienione podstawowe dane WPF poszerzone są o szereg wielkości i wskaźników, warunkujących spełnienie przez jednostki samorządu terytorialnego zapisów ustawy o finansach publicznych.

W Wykazie przedsięwzięć ujęte są zarówno zadania inwestycyjne jak i bieżące, których realizacja wykracza poza jeden rok budżetowy oraz dla których możliwe jest sprecyzowanie elementów określonych w Art. 226 ust 3 ustawy o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz 1240 z 27 sierpnia 2009 r.).

Wieloletnia Prognoza Finansowa dla Gminy Klonowa na 2013 rok została opracowana do roku 2021 i jest kontynuacją Prognozy z roku 2012. Okres na jaki została opracowana WPF jest zdeterminowany czasem, na jaki rozłożone zostały spłaty planowanych kredytów.

Podstawowe wielkości Prognozy - dochody i wydatki bieżące - zostały przyjęte w sposób wyważony, uwzględniający znane realia, mające wpływ na nie.

Ustalając kwoty wydatków bieżących na kolejne lata Prognozy założono znaczne ograniczenie wydatków bieżących, które jest możliwe do osiągnięcia w wyniku zlikwidowania Szkoły Podstawowej w Kuźnicy Błońskiej od września 2013 roku.

Trzeba jednak uważać, aby nie zniweczyć efektu oszczędności po likwidacji szkoły poprzez nieprzemyślaną eskalację wydatków bieżących w wyniku dodatkowego zatrudnienia w pozostałych placówkach oświatowych i jednostkach budżetowych.

Oszczędności powinny być przeznaczone na kontynuację rozpoczętych zadań inwestycyjnych oraz na spłatę kredytów i pożyczek zaciąganych w II półroczu 2013 roku i latach następnych.

II. Wykaz przedsięwzięć ujętych w WPF na dzień 30 czerwca 2013 roku

W wykazie przedsięwzięć na dzień 30 czerwca 2013 roku ujętych jest 6 przedsięwzięć majątkowych oraz jedno zadanie bieżące.

Dla przedsięwzięć tych, po zmianach :

- łączne nakłady finansowe wynoszą 5.540.650,00 zł,
- nakłady w roku 2013 wynoszą 1.865.935,98 zł,
- planowany okres realizacji nie przekracza 2015 roku.

Są to następujące przedsięwzięcia:

I.1. Przedsięwzięcia inwestycyjne:

1. Budowa budynku Urzędu Gminy w Klonowej wraz z pierwszym wyposażeniem – planowane łączne nakłady finansowe – 2.400.000 zł; plan wydatków w 2013 r. – 1.417.615,98 zł. Zakończenie zadania w 2013 roku.

Zadanie znalazło się w Budżecie Gminy już w 2010 roku, jednak nie doszło do rozpoczęcia procesu inwestycyjnego.

W **Wykazie przedsięwzięć** przewidziano jego realizację na lata 2011 – 2013.

Prace budowlane rozpoczęły się w 2011 roku. Wydatki poniesione w 2011 roku to kwota 174.963,38 zł na dokumentację projektową wraz z kosztorysem oraz I etap budowy – roboty wstępne i fundamenty. W 2012 roku realizowano następne etapy budowy – wydatki wyniosły 807.420,64 zł. W I półroczu 2013 roku zapłacono za kolejne etapy kwotę 957.734,07 zł. W zasadzie budowa została zakończona, pozostały do odbioru niektóre roboty wykończeniowe, roboty dodatkowe oraz zakup wyposażenia. Do 30 czerwca 2013 r. budowa Urzędu Gminy pochłonęła łącznie kwotę 1.940.118,09 zł. Całość wydatków poniesionych do tej pory na budowę budynku Urzędu Gminy została sfinansowana środkami własnymi gminy.

Aby pokryć pozostałe zobowiązania trzeba już zaciągnąć kredyt.

2. Dotacje celowe na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Klonowa – zadanie wprowadzone do WPF i Budżetu w 2011 roku. Zastąpiło przygotowywaną od 2006 roku inwestycję budowy oczyszczalni ścieków i sieci kanalizacyjnej, która została wstrzymana podczas debaty na temat budżetu Gminy.

Od momentu wprowadzenia w 2011 r. zadanie było modyfikowane zarówno co do wielkości nakładów ogółem, jak i formy realizacji.

W aktualnym **Wykazie przedsięwzięć** przewidziano jego realizację na lata 2012 – 2014 i założono łączną kwotę nakładów finansowych 337.500 zł. W roku 2012 poniesiono wydatki 37.500,00 zł. W latach 2013 i 2014 roku zaplanowano po 150.000,00 zł.

Do końca czerwca 2013 roku cała planowana na 2013 rok kwota została wykorzystana. Udzielono 50 dotacji po 3.000 zł osobom fizycznym.

3. Dotacja celowa na zadanie „Przebudowa budynku Gminnej Biblioteki Publicznej w Klonowej” – zadanie wprowadzone do budżetu w 2012 roku. Zadanie modyfikowano co do wielkości nakładów oraz okresu realizacji. W aktualnym Wykazie przedsięwzięć łączne nakłady wynoszą 890.000,00 zł, a okres realizacji przewidziano na lata 2012 – 2014.

W 2012 roku przekazano dla bezpośredniego Inwestora, którym jest **Gminna Biblioteka Publiczna w Klonowej** dotację w wysokości 13.530,00 na projekt budowlany na przebudowę budynku. Rok 2013 - z planem dotacji 5.000,00 zł - jest rokiem przejściowym. Realizacja przebudowy nastąpi w 2014 roku. Ulegnie wtedy zmniejszeniu planowana dla **Gminnej Biblioteki Publicznej** dotacja z budżetu gminy, która zostanie zastąpiona dotacją z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

4. Rozbiórka budynku Urzędu Gminy w Klonowej

Zadanie wprowadzone do budżetu w 2012 roku z założeniem realizacji finansowej w latach 2012 – 2013. Łączne nakłady zaplanowano na 205.000 zł.

W 2012 roku dokonano wydatku 5.000,00 zł - na sporządzenie dokumentacji i niezbędnych uzgodnień.

Właściwa realizacja, czyli rozbiórka starego budynku, na którą przewidziano 200.000,00 zł , odbędzie się w II półroczu 2013 roku, po rozstrzygnięciu przetargu na wykonawstwo rozbiórki.

5. Zagospodarowanie terenu wokół budynku Urzędu Gminy i Klonowskiej Izby Regionalnej

Zadanie wprowadzone do budżetu w 2012 i zaplanowane na lata 2012 – 2014. Łączne nakłady finansowe przewidziano na 410.000,00 zł. W 2012 roku została wykonana dokumentacja projektowa przedsięwzięcia, za którą zapłaciliśmy 13.530,00 zł.

Rok 2013 jest rokiem przejściowym dla tej inwestycji – musi nastąpić rozbiórka starego budynku Urzędu Gminy. Realizacja przedsięwzięcia nastąpi w 2014 roku.

Na realizację tego zadania Gmina uzyska dofinansowanie (w formie refundacji po dokonaniu wydatków) w wysokości 168.000 zł w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi” objętego PROW. Refundacja nastąpi jednak nie wcześniej niż w 2015 roku.

6. Przebudowa drogi gminnej nr 114003E Leliwa- Huta Klonowska

Zadanie wprowadzone do budżetu w 2013 roku i zaplanowane na lata 2013 – 2015.

Łączne nakłady zapisane w aktualnej WPF wynoszą 1.270.000,00 zł. Prace budowlane zaplanowano w dwóch etapach, w roku 2014 i 2015; głównie ze względów finansowych.

Zaangażowanie środków na to przedsięwzięcie w I półroczu 2013 r. to kwota 66.730,00 zł.

Sporządzony został projekt budowlany przedsięwzięcia wraz z kosztorysem.

Jednakże cena kosztorysowa na ponad 3- kilometrowy odcinek drogi znacznie przekracza przyjętą do Prognozy kwotę. Niezbędne będzie w II półroczu dokonanie korekt w Wieloletniej Prognozie Finansowej.

I.2. Przedsięwzięcia bieżące:

1. „Oceń-Zaplanuj-Zmień” – poprawa jakości funkcjonowania urzędów gmin Brzeźnio, Burzenin, Goszczanów, Klonowa i Lututów – Projekt realizowany w latach 2012 – 2014 w partnerstwie z wymienionymi gminami. Projekt finansowany jest w 100 % środkami z zewnątrz: 85 % środków z Unii Europejskiej, 15 % środków z budżetu państwa.

Środki z Projektu, przekazywane na rachunek Gminy, przeznaczone są wyłącznie na wynagrodzenie koordynatora w naszym urzędzie, prowizje bankowe i dojazd pracowników gminy na studia podyplomowe.

W roku 2012 przez 4 miesiące wykorzystane zostało 3.520,00 zł. W 2013 roku z zaplanowanej kwoty 18.320,00 zł do 30 czerwca wykorzystano 5.606,50 zł.

Jednak najistotniejsze zyski z udziału naszej Gminy w tym projekcie stanowią:

- uczestnictwo całej kadry urzędniczej w szkoleniach, podnoszących kompetencje pracowników, usprawniających proces usług publicznych i standardów zarządzania;
- otrzymanie nieodpłatnie programów komputerowych, służących wykonywaniu zadań gminy (np. program prawniczy Lex, program do obsługi Wody, ścieków oraz opłat za odbiór odpadów);
- otrzymanie nieodpłatnie sprzętu informatycznego.

Szkolenia i zakupy organizuje firma „Educator” z Kalisza, prowadząca całość Projektu w imieniu pięciu wymienionych wyżej gmin.

Wartość profitów wynikająca z uczestnictwa w Projekcie wyniesie około 260 tysięcy zł.

III. Omówienie zmian wprowadzonych do WPF

W I półroczu 2013 r. Rada Gminy dokonała trzech zmian w zakresie Wieloletniej Prognozy Finansowej, natomiast Wójt Gminy wydał 2 Zarządzenia w sprawie zmian w WPF. Zmiany te miały na celu doprowadzenie do zgodności wartości ujętych w WPF z wielkościami przyjętymi w Budżecie Gminy na 2013 rok oraz uwzględnienie konsekwencji tych zmian w dalszych latach prognozy.

Dokonywano również niezbędnych zmian w zakresie Przedsięwzięć.

Kolejne zmiany wprowadzane do WPF w 2013 roku uwzględniały następujące okoliczności:

1. Zmiana z dnia 25 stycznia 2013 r. podjęta Uchwałą Rady Gminy:

- W Wykazie przedsięwzięć zwiększono kwotę łącznych nakładów na zadanie **Zagospodarowanie terenu wokół budynku Urzędu Gminy i Klonowskiej Izby Regionalnej** o kwotę 140.000,00 zł.
- W tabeli WPF zwiększone zostały planowane wydatki majątkowe w 2014 roku, przez co zwiększył się też deficyt tegoż roku oraz planowane przychody z kredytów. Dokonano korekt kwot długu na koniec każdego roku, począwszy od 2014, a także zwiększono planowane kwoty spłat zadłużenia.

2. Zmiana z dnia 20 marca 2013 r. podjęta Uchwałą Rady Gminy:

- W Wykazie przedsięwzięć:

W przedsięwzięciu „*Budowa budynku Urzędu Gminy w Klonowej*” rozszerzono nazwę zadania, która teraz brzmi: „*Budowa budynku Urzędu Gminy w Klonowej wraz z pierwszym wyposażeniem*”. Limit wydatków roku 2013 powiększono o niewykorzystany limit z roku 2012, tak aby suma kwot wydatków z lat 2011 i 2012 oraz limit wydatków roku 2013 dały łączną kwotę nakładów 2.400.000 zł.

W przedsięwzięciu „*Dotacja celowa na zadanie Przebudowa budynku GBP w Klonowej*” zwiększono limit wydatków w roku 2014 o kwotę 1.470 zł, niewykorzystaną w 2012 r.

W przedsięwzięciu „*Zagospodarowanie terenu wokół budynku Urzędu Gminy i Klonowskiej Izby regionalnej*” zwiększono limit wydatków w roku 2014 o kwotę 1.470 zł, niewykorzystaną w 2012 roku.

– W tabeli WPF :

Dostosowano kwoty dotyczące dochodów i wydatków roku 2013 w celu uzyskania zgodności z uchwałą zmieniającą budżet tego roku.

W przychodach roku 2013 uwzględniono jako źródło pokrycia deficytu kwotę 1.138.851,55 zł nadwyżki z lat ubiegłych, w związku z czym dało się znacznie pomniejszyć przychody z kredytu.

Dokonano korekt kwot długu na koniec każdego roku prognozy.

W kolumnie dotyczącej roku 2012 wprowadzono rzeczywiście uzyskane wielkości budżetowe, wynikające ze sprawozdań rocznych za 2012 rok.

3. Zmiana z dnia 26 kwietnia 2013 r. podjęta Uchwałą Rady Gminy:

– W Wykazie przedsięwzięć zwiększono kwotę łącznych nakładów na zadanie „*Dotacja celowa na zadanie „Przebudowa budynku Gminnej Biblioteki Publicznej w Klonowej”*” o 275.000,00 zł oraz limit wydatków w 2014 roku o tę samą kwotę.

– W tabeli WPF:

Dokonano zmiany kwoty wydatków majątkowych w 2014 i 2015 roku.

Dokonano niewielkich zmian prognozowanych kwot wydatków bieżących w latach 2015 – 2021.

Zwiększono prognozowane przychody z kredytów w roku 2014.

Dokonano korekt kwot długu na koniec każdego roku prognozy.

Zwiększono prognozowane kwoty spłat kredytów w latach 2016 – 2021.

Dostosowano kwoty dotyczące dochodów i wydatków roku 2013 w celu uzyskania zgodności z uchwałą zmieniającą budżet tego roku.

4. Zmiana z dnia 13 maja 2013 r. dokonana Zarządzeniem Wójta Gminy:

– W tabeli WPF uwzględniono zmiany w dochodach i wydatkach 2013 roku, w celu uzyskania zgodności z uchwałą zmieniającą budżet tego roku.

Dokonano też zmiany kwot wydatków na obsługę długu w latach 2013-2014.

5. Zmiana z dnia 16 maja 2013 r. dokonana Zarządzeniem Wójta Gminy:

– W tabeli WPF dokonano korekty zmiany kwot wydatków na obsługę długu w latach 2013-2014.

Wieloletnia Prognoza Finansowa będzie podlegać dalszym modyfikacjom, aby uwzględnić zmiany zachodzące w poszczególnych pozycjach prognozy w miarę upływu czasu, tak by spełniła wymagania ustawy o finansach publicznych, a przede wszystkim, aby była skutecznym narzędziem dla długofalowego planowania zadań i monitorowania kondycji i możliwości budżetu Gminy Klonowa.

WÓJT

Dariusz Peniek

**Informacja o przebiegu wykonania planu finansowego
Gminnej Biblioteki Publicznej w Klonowej
za I półrocze 2013 r.**

I. Przychody	Plan po zmianach 2013r.	Wykonanie na dzień 30.06.2013r.
Dotacja podmiotowa od Organizatora	150 000,00	82 000,00
Dotacja celowa na inwestycję	5 000,00	
Kapitalizacja odsetek	3,00	1,40
Darowizna na wydanie tomiku wierszy	2 430,00	2 430,00
Środki z Fundacji Orange	1 209,91	1 209,91
Przychód za drukowanie	300,00	114,40
Prowizja dla podatnika podatku	9,00	9,00
	158 951,91	85 764,71
Stan środków na dzień 01.01.2012r.	1 304,14	1 304,14
Razem:	160 256,05	87 068,85

II. Koszty:

Zadanie majątkowe: Przebudowa budynku Gminnej Biblioteki Publicznej w Klonowej	5 000,00	0,00
Zadania bieżące:		
Wynagrodzenia osobowe:	103 300,00	50 564,77
2,625 etatu merytorycznego; w tym obsługa Filii Bibl. w Kuźnicy Bł.,		
0,125 etatu księgowość,		
0,25 etatu sprzątaczką		
Wynagrodzenie: pracownik publiczny	2 750,00	2 723,62
Wynagrodzenia bezosobowe:	1 500,00	780,00
umowa zlecenie 2godz./tydz (sprzątaczką FB)		
umowa o dzieło		
Składka na ubezpieczenie społeczne	19 650,00	9 588,06
Składka na fundusz pracy	2 700,00	1 023,74
Zakup materiałów i wyposażenia:	2 360,00	1 705,91
materiały biurowe i środki czystości	900,00	883,54
prasa	1000,00	708,47
inne (w tym: literatura fachowa)	460,00	113,90
Zakup książek	4 200,00	4 181,73
Podróże służbowe	500,00	380,00
Usługi:	7 002,17	4 005,35
koszty i prowizje bankowe	500,00	361,05
ust.telekomunikacyjne i pocztowe	1 000,00	905,99
usługi informatyczne	1 500,00	1 394,46
wydanie książki z wierszami	2 430,00	0,00
inne (w tym: usługa kulturalna, naprawa gaśnic, szkolenia)	1 572,17	1 343,85

	pracowników)		
Centralne ogrzewanie		6 540,00	2 609,91
	c.o. GBP		
	129,46 m ² x 3,36 zł x 12 m-c	5 220,00	
	c.o. FB		
	54 m ² x 2,03 zł x 12 m-c	1 320,00	
Energia elektryczna (w tym FB)		1 700,00	0,00
Odpis na Fundusz Świadczeń Socjalnych		3 053,88	2 300,00
Razem :		160 256,05	79 863,09

Zapłacone zobowiązanie z 2012 roku	41,14 zł
Zobowiązania (na dzień 30.06.2013r):	brak
w tym::	
Zobowiązania wymagalne:	brak
Zobowiązania niewymagalne:	brak
Należności	brak

Klonowa, 30.07.2013r.

DYREKTOR
 GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ
 w KLONOWEJ

 Agnieszka Musiała

**Omówienie zmian dokonanych w planie finansowym
Gminnej Biblioteki Publicznej w Klonowej
w I półroczu 2013 roku**

Plan finansowy Gminnej Biblioteki Publicznej w Klonowej na 2013 rok sporządzony został na podstawie informacji otrzymanej od Organizatora wynikającej z Projektu Budżetu Gminy Klonowa na 2013 rok, w którym dotacja podmiotowa dla GBP określona została na kwotę 150 000 zł, dotacja celowa na kwotę 5 000zł (zadanie majątkowe Przebudowa budynku Gminnej Biblioteki Publicznej w Klonowej). Kwota przyznanej dotacji nie uległa zmianie po uchwaleniu Uchwałą Rady Gminy Klonowa Budżetu na rok 2013.

W oparciu o planowane przychody opracowany został plan kosztów na rok 2013.

W trakcie I półrocza 2013 roku w miarę potrzeb dyrektor GBP wprowadzał zmiany w planie finansowym placówki.

1. W dniu 4 lutego 2013 r. wprowadzono następujące zmiany:

po stronie przychodów:

- dodano pozycję Stan środków na dzień 01.01.2013 r. – kwota 1 304,14 zł.

po stronie kosztów:

- zwiększono środki w pozycji Usługi o 1 304,14 zł. Plan po zmianach – 6 304,14 zł;

2. W dniu 22 kwietnia 2013 r. wprowadzono następujące zmiany:

po stronie przychodów:

- dodano pozycję Kapitalizacja odsetek - kwota 3,00 zł;

- dodano pozycję Darowizna na wydanie tomiku wierszy – kwota 2 430,00 zł

- dodano pozycję Środki z Fundacji Orange – 1 209, 91 zł

- zmniejszono środki w pozycji Przychód za drukowanie o kwotę 100 zł – plan po zmianach 300 zł

- dodano pozycję Prowizja dla podatnika podatku - kwota 9,00 zł.

po stronie kosztów:

- dodano pozycję Wynagrodzenie: pracownik publiczny – plan po zmianach 2 750,00 zł

- zmniejszono środki w pozycji Zakup materiałów i wyposażenia o 1 190,00 zł. Plan po zmianach – 2 360,00 zł

- zwiększono środki w pozycji Zakup książek 200,00 zł. Plan po zmianach – 4 200,00 zł

- zwiększono środki w pozycji Usługi o 698,03 zł. Plan po zmianach – 7 002,17 zł
- zwiększono środki w pozycji Centralne ogrzewanie o 1 540,00 zł. Plan po zmianach – 6 540,00 zł
- zmniejszono środki w pozycji Energia elektryczna o 300,00 zł. Plan po zmianach – 1 700,00 zł
- zmniejszono środki w pozycji Odpis na Fundusz Świadczeń Socjalnych o 146,12 zł. Plan po zmianach – 3 053,88 zł.

DYREKTOR
GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ
W KLONOWEJ
Musiałka
Agnieszka Musiałka

Klonowa, 30.07.2013r.

Omówienie stopnia realizacji zadań zaplanowanych na 2013r. w Gminnej Bibliotece Publicznej w Klonowej

W Gminnej Bibliotece Publicznej w Klonowej i Filii Bibliotecznej w Kuźnicy Błońskiej zatrudnionych z tytułu umowy o pracę jest 5 osób: dyrektor (1 etat), bibliotekarz ($\frac{3}{4}$ etatu), młodszy bibliotekarz ($\frac{1}{2}$ etatu), główna księgową ($\frac{1}{8}$ etatu), pracownik gospodarczy ($\frac{1}{4}$ etatu). W FB w Kuźnicy Błońskiej pracownik gospodarczy zatrudniony jest na podstawie umowy-zlecenie (2 godziny tygodniowo).

Biblioteki gminy Klonowa realizują zadania z zakresu upowszechniania kultury czytelniczej wśród mieszkańców całej gminy. W związku z powyższym głównym punktem w planie finansowym GBP są koszty zakupu książek do zbiorów placówki oraz koszty prenumeraty prasy. Sukcesywnie przez wszystkie miesiące I półrocza 2013 r. dokonywano zakupu nowości wydawniczych. Prenumerata prasy dotyczy 13 tytułów (dla GBP i FB). Dokonano zakupu 161 książek na łączną kwotę 4 181,73 zł. W celu zwiększenia środków na zakup książek złożono do Biblioteki Narodowej wnioski o dofinansowanie zadania w ramach programu „Zakup nowości wydawniczych dla bibliotek” (wnioskowana kwota 2 700,00 zł).

Wśród form upowszechniania czytelnictwa organizowanych przez GBP są wystawy, lekcje biblioteczne połączone z głośnym czytaniem dla dzieci, konkursy, pogadanki oraz spotkania autorskie. W I półroczu 2013 roku odbyło się m.in. spotkanie z autorem książki pt. „Krioterapia”. Ponadto w związku z rocznicą powstania styczniowego przygotowano wystawę tematyczną oraz pogadankę na ten temat (dla dorosłych). Podobną formę dla dzieci zorganizowano w Filii Bibliotecznej w Kuźnicy Błońskiej o postaci patrona tamtejszej szkoły - Janusza Korczaka. Biblioteka była także organizatorem (we współpracy z Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Klonowej) Dnia Dziecka, podczas którego odbyło się m.in. przedstawienie Magiczna Księga w wykonaniu aktorów Teatru Maska z Krakowa.

Zgodnie z umową z Powiatową Biblioteką Publiczną w Sieradzu podpisaną w dniu 1 grudnia 2010 r. GBP w Klonowej poniosła koszty obsługi informatycznej ze strony PBP w Sieradzu.

Pozostałe wydatki poniesione w trakcie I półrocza 2013r. dotyczyły bieżących działań placówki (artykuły biurowe, środki czystości, literatura fachowa, szkolenia pracowników, wynagrodzenia pracowników itp.).

W roku 2012 rozpoczęto realizację zadania majątkowego pod nazwą „Przebudowa budynku Gminnej Biblioteki Publicznej w Klonowej”. W związku z powyższym w maju b.r. złożono do Instytutu Książki w Krakowie, w ramach „Programu Wieloletniego+ Priorytet

Biblioteka + Infrastruktura Bibliotek”, wniosek na dofinansowanie tego zadania. Wniosek przeszedł pozytywnie ocenę pod względem formalnym.

Klonowa, 30.07.2013r.

DYREKTOR
GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ
W KLONOWEJ
Agnieszka
Agnieszka Musiała

Informacja o przebiegu wykonania planu finansowego
 Gminnego Ośrodka Kultury w Klonowej
 za pierwsze półrocze 2013.

	Plan po zmianach	Wykonanie
Przychody:		
Dotacja podmiotowa	134 000,00	67 000,00
Odsetki od środków na rachunku	6,00	3,01
Wynajem pomieszczeń, sprzętu	1 300,00	1 215,00
Prowizja dla podatnika podatku	6,00	6,00
Darowizny pieniężne	3 100,00	3 100,00
Stan środków na 01.01.2013r.	746,23	746,23
Razem:	139 158,23	72 070,24

Koszty:		
Wynagrodzenia osobowe	82 000,00	33 383,91
Wynagrodzenia bezosobowe	17 500,00	11 500,00
Składki ZUS	15 500,00	6 736,81
Fundusz Pracy	2 000,00	592,17
Materiały:	4 203,63	2 361,08
środki czystości i art. biurowe	1453,63	660,88
inne(sprzęt muzyczny, książki, stroje)	2750,00	1 700,20
Podróże służbowe	500,00	241,00
Usługi:	4 280,00	3 029,31
prowizja bankowa	700,00	326,90
rozmowy telefoniczne + neostrada	1580,00	788,96
inne (gaśnice, transport, akredytacja, szkolenia)	2000,00	1 913,45
Centralne ogrzewanie	7 500,00	5 060,16
Energia elektryczna	3 000,00	1 325,86
Ubezpieczenie budynku	350,00	323,00
Odpis na ZFŚS	2 324,60	1 750,00
Razem:	139 158,23	66 303,30

Zapłacone zobowiązanie z 2012 roku **2,26 zł**
 Wpłacone należności z 2012 roku **300,00 zł**
 Stan zobowiązań: **360,00 zł**

w tym:

Zobowiązania wymagalne **brak**
 Zobowiązanie niewymagalne **360,00 zł** (podatek za miesiąc czerwiec)

Należności **brak**

Klonowa, 30 lipca 2013 r.

p.o. **DYREKTORA**
 Gminnego Ośrodka Kultury
 w Klonowej

 Agnieszka Musiałka

Omówienie zmian dokonanych w planie finansowym Gminnego Ośrodka Kultury w Klonowej w I półroczu 2013 roku

Plan finansowy Gminnego Ośrodka Kultury w Klonowej na 2013 rok sporządzony został na podstawie informacji otrzymanej od Organizatora wynikającej z Projektu Budżetu Gminy Klonowa na 2013 rok, w którym dotacja podmiotowa dla GOK określona została na kwotę 134 000,00 zł. W Planie finansowym Gminnego Ośrodka Kultury w Klonowej na 2013 r. założono ponadto przychody z tytułu przychodów własnych (wynajem pomieszczeń i sprzętu).

W oparciu o planowane przychody opracowany został plan kosztów GOK na rok 2013.

W trakcie I półrocza 2013 roku w miarę potrzeb p.o. dyrektora GOK wprowadzał zmiany w planie finansowym placówki.

1. W dniu 4 lutego 2013 roku wprowadzono następujące zmiany:

po stronie przychodów:

- dodano pozycję stan środków na 01.01.2013 r. – 746,23 zł

po stronie kosztów:

- zwiększono środki w pozycji Materiały i wyposażenie o 746,23 zł. Plan po zmianach – 2 746,23 zł;

- zmieniono w pozycji Usługi przeznaczenie środków z Przygotowanie posiłku na PARA na Inne

2. W dniu 7 czerwca 2013 roku wprowadzono następujące zmiany:

po stronie przychodów:

- dodano pozycję Odsetki od środków na rachunku – 6,00 zł

- dodano pozycję Prowizja dla podatnika podatku – 6,00 zł

- dodano pozycję darowizny pieniężne – 3 100,00 zł

po stronie kosztów:

- zmniejszono kwotę w pozycji Wynagrodzenia osobowe o 1 000,00 zł. Plan po zmianach - 82 000,00 zł;

- zwiększono kwotę w pozycji Wynagrodzenia bezosobowe o 2 500,00 zł. Plan po zmianach – 17 500,00 zł;

- zwiększono kwotę w pozycji Materiały i wyposażenie o 1 457,40zł. Plan po zmianach – 4 203,63 zł;
- zwiększono kwotę w pozycji Podróże służbowe o 300,00 zł. Plan po zmianach - 500,00 zł;
- zwiększono kwotę w pozycji Usługi o 680,00 zł. Plan po zmianach – 4 280,00 zł
- zwiększono kwotę w pozycji Ubezpieczenie budynku o 50,00 zł. Plan po zmianach 350,00 zł;
- zmniejszono kwotę w pozycji Odpis na ZFŚS – 875,40 zł. Plan po zmianach 2 324,60 zł.

Klonowa, 30 lipca 2013 r.

p.o. DYREKTORA
Gminnego Ośrodka Kultury
w Klonowej

Agnieszka Mustafska

Omówienie stopnia realizacji zadań zaplanowanych na 2013r. w Gminnym Ośrodku Kultury w Klonowej

W Gminnym Ośrodku Kultury w Klonowej zatrudnione z tytułu umowy o pracę są następujące osoby: p.o. dyrektora (¼ etatu), instruktor muzyki (1 etat), główna księgową (⅛ etatu), pracownik gospodarczy (¾ etatu), z tytułu umowy-zlecenia: instruktor zajęć rytmiczno tanecznych, instruktor zajęć sportowych, instruktor zajęć teatralnych. Formami stałymi pracy kulturalnej GOK są:

- indywidualne zajęcia instrumentalne (nauka gry na pianinie, keyboardzie, gitarze), w których łącznie uczestniczyło 31 dzieci,
- grupowe zajęcia rytmiczno - taneczne, w których uczestniczyło 41 dzieci,
- grupowe zajęcia sportowe (JUDO), w których uczestniczyło 23 dzieci;
- grupowe zajęcia teatralne, w których uczestniczyło 28 dzieci;
- Dziecięcy Zespół Ludowy – 8 dzieci,
- Młodzieżowy Zespół Wokalno – Instrumentalny – 8 osób,
- Kapela Paka Klonowiaka – 9 osób,
- Orkiestra Dęta - 20 osób.

W Planie pracy Gminnego Ośrodka Kultury w Klonowej, z racji zadań, jakie wpływają z jego Statutu, umieszczono przede wszystkim realizację zajęć dla dzieci i młodzieży z terenu gminy oraz organizację imprez. W pierwszym półroczu 2013 roku odbyły się następujące imprezy: Wieczór Walentynkowy, I Piknik Rodzinny w stylu country, zakończenie roku szkolnego w GOK. W związku z w/w imprezami poniesione zostały wydatki na materiały dekoracyjne, artykuły papiernicze oraz gązki dla występujących zespołów zewnętrznych (środki w części pozyskane od sponsorów).

Uczestnicy zajęć prowadzonych w GOK w Klonowej brali udział w przeglądach, konkursach i zawodach: (w związku z tym poniesiono koszty usług autokarowych):

- Otwarte Mistrzostwa w Judo w miejscowości Błonie (osiągnięcia: I i II miejsce w kategorii wagowej do 84 kilogramów, I miejsce w kategorii do 20 kilogramów, II miejsce w kategorii do 39 kilogramów, III miejsce w kategorii do 23 kilogramów);

- Konfrontacje teatralne w Sieradzu – I miejsce w kategorii grup młodszych i nominacja do udziału w Konfrontacjach teatralnych w Łodzi;
- Wojewódzki Przegląd Teatrów Dziecięcych - Konfrontacje teatralne w Łodzi – nagroda aktorska dla jednej z uczestniczek;
- VIII Festiwal Piosenki Religijnej w Charłupi Małej – III miejsce w kategorii zespoły klas ponadgimnazjalnych;
- I spotkania taneczne w Złoczewie (starsza grupa taneczna);
- XXII Festiwal piosenki Złoczew 2013 (Młodzieżowy Zespół Wokalno-Instrumentalny)
- Kłomnicki Jarmark z jajem (Młodzieżowy Zespół Ludowy)

Główne wydatki poniesione w trakcie I półrocza 2013r. dotyczyły uzupełnienia sprzętu nagłaśniającego (środki w części pozyskane od sponsora) oraz bieżących działań placówki (artykuły biurowe, środki czystości, literatura fachowa, wynagrodzenia pracowników itp.).

Klonowa, 30 lipca 2013r.

p.o. DYREKTORA
Gminnego Ośrodka Kultury
w Klonowie
Musińska
Agnieszka Musińska

do protokołu *Rady*
Gminy w Klonowej
z dnia *26.09.2013 r.*

**Informacja na sesję Rady Gminy w Klonowej
w dniu 26 września 2013 r.**

Zgodnie z art. 5a ust 4 ustawy o systemie oświaty a także zgodnie z planem pracy Rady Gminy w Klonowej oraz jej stałych komisji przedstawiam informację o działalności placówek oświatowych i stanie realizacji zadań oświatowych za poprzedni rok szkolny tj. rok 2012/2013, w tym w szczególności o wynikach sprawdzianu i egzaminów, o których mowa w art. 9 ust. 1 pkt 1, 2 i 3 lit. b-f ustawy o systemie oświaty.

1. Informacja stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny (2012/2013)

W roku szkolnym 2012/2013 zadania oświatowe na terenie Gminy Klonowa były realizowane w 3 placówkach oświatowych tj. Zespole Szkół w Klonowej, Szkole Podstawowej w Kuźnicy Błońskiej oraz Przedszkolu Publicznym w Klonowej. **Szczegółowe informacje o sposobach realizacji tych zadań oraz o wynikach sprawdzianów i egzaminów zostały przedstawione w załączonych informacjach z poszczególnych jednostek.**

Dodatkowo wykonywane były zadania nałożone przepisami prawa oświatowego na samorząd gminny w zakresie dowozu dzieci do szkół a także opieki świetlicowej oraz stołówki szkolno-przedszkolnej.

Charakterystyka dochodów i wydatków budżetu związanych z realizacją zadań oświatowych w 2012 roku (na podstawie sprawozdania z wykonania budżetu)

Dochody budżetu Gminy przeznaczone na realizację zadań oświatowych w 2012 r. wyniosły **2.581.644,76 zł** i składały się na nie:

- subwencja oświatowa – 2.463.316,00 zł,
- wpłaty rodziców i GOPS na wyżywienie dzieci szkolnych i przedszkolnych - kwota 90.881,55 zł,
- wpłaty tzw. chesnego za dzieci przedszkolne - kwota 10.797,00 zł,
- odszkodowanie ze Starostwa Powiatowego za uszkodzenie autobusu – 503,81 zł,
- Projekt Comenius – kwota 16.014,40 zł
- dotacja na dofinansowanie prac komisji egzaminacyjnej dla nauczycieli ubiegających się o wyższy awans zawodowy – kwota 132,00 zł

Wydatki budżetu Gminy przeznaczone na realizację zadań oświatowych w 2012 r. wyniosły **3.607.755,90 zł**, tj. **44 % wykonania całego budżetu Gminy**. W zakresie wydatków bieżących; **podstawowe zadania w zakresie oświaty realizowały gminne jednostki oświatowe - szkoły i Przedszkole**. Urząd Gminy w **Dziale 801** wykonuje bezpośrednio zadania w zakresie dowozu dzieci do szkół oraz wypłaty zasiłków zdrowotnych dla nauczycieli:

- a) dowożenie uczniów do szkół – 148.765,05 zł, wypłaca się tu wynagrodzenie z pochodnymi kierowcy autobusu szkolnego – 36.656,23 zł; fundusz socjalny - 1.200 zł; olej napędowy – 47.331,41 zł; opieka nad dziećmi podczas przewozu - 5.421,00 zł; zakup części zamiennych i prace remontowe przy autobusie – 13.611,08 zł; bilety miesięczne uczniów korzystających z usług PKS - 31.890,30 zł, pozostałe wydatki – 12.655,03 zł; z przewozów PKS-em korzysta około 80 dzieci, a z autobusu około 155,
- b) świadczenia zdrowotne dla nauczycieli - **4.000,00 zł**

Wydatki jednostek oświatowych

Zespół Szkół w Klonowej

Zespół Szkół w Klonowej wykorzystał kwotę 2.617.882,40 zł. Nastąpił wzrost wydatków o **2,1 %** w stosunku do roku 2011. W Zespole Szkół uczyło się 244 dzieci (147 w Szkole Podstawowej i 97 w Gimnazjum), czyli **o kolejne 27 dzieci mniej** niż w

poprzednim roku. Przez ostatnie trzy lata z roku na rok ubywa około 30 dzieci. **Z przeliczenia kwot wydatków wynika, że roczne wydatki na 1 ucznia w Zespole Szkół w 2012 r. wynosiły 10.729 zł** (w 2011 było to 9.460 zł, natomiast w 2010 roku była to kwota 7.786 zł).

W Zespole Szkół w Klonowej na koniec 2012 r. zatrudnionych było 38 osób (36,26 etatu), w tym:

- 27 nauczycieli (25,26 etatu)
- 1 osoba – obsługa administracyjna (prowadzi również księgowość Zespołu)
- 4 osoby - obsługa Stołówki
- 6 osób - obsługa obiektów szkolnych (sprzątaczkę, woźna, palacz-konserwator).

Środki finansowe, którymi dysponował Dyrektor Zespołu Szkół w Klonowej przeznaczone były wyłącznie na wydatki bieżące. Wszystkie te wydatki można pogrupować w następujący sposób:

Opis	Plan	Wykonanie
Razem wydatki bieżące, w tym :	2.719.561,00	2.617.882,40
1 Wynagrodzenia z pochodnymi	2.094.193,00	1.999.208,11
2 Dodatki do wynagrodzeń nauczycieli	113.040,00	108.537,14
3 Świadczenia z Funduszu świadczeń socjalnych	114.777,00	114.777,00
4 Materiały i usługi służące funkcjonowaniu obiektów szkolnych i edukacji dzieci	243.310,00	241.478,00
5 Pomoce dydaktyczne i książki	27.000,00	26.972,62
6 Doksztalcanie i doskonalenie nauczycieli, szkolenia	15.140,00	15.107,86
7 Materiały i usługi służące przygotowywaniu posiłków w Stołówce szkolno-przedszkolnej	91.500,00	91.221,92
8 <i>Projekt Comenius –wycieczki i wizyty zagraniczne</i>	20.601,00	20.579,75

W pozycji 4 - Materiały i usługi służące funkcjonowaniu obiektów – największy składnik stanowi zakup oleju opałowego – 118.349,40 zł oraz energia elektryczna – 23.807,93 zł; materiały i usługi związane z urządzeniem Pracowni Kulinarnej – 12.163,31 zł, materiały i usługi związane z urządzeniem Pokoju Nauczycielskiego i Pokoju Socjalnego – 10.430,13 zł; usługi remontowe – 7.149,89 zł, środki czystości – 7.458,51 zł; artykuły biurowe, papiernicze, druki – 5.281,91 zł; usługi autokarowe – 5.548,25 zł, przeglądy techniczne budynków i kotłowni olej. – 8.116,27 zł; zajęcia logopedyczne – 1.400,00 zł; usługi telefonii stacjonarnej i komórkowej oraz Internetu – 6.426,51 zł, podróże służbowe – 1.793,20 zł; pozostałe koszty funkcjonowania obiektów Zespołu Szkół – 33.552,69 zł.

Ujmując procentowo dane z powyższej tabeli można stwierdzić, że wydatki na wynagrodzenia wraz z dodatkami do wynagrodzeń dla nauczycieli i świadczeniami socjalnymi stanowią 84,9 % wydatków ogółem, reszta kosztów – 15,1 %.

Szkoła Podstawowa w Kuźnicy Błońskiej

W Szkole Podstawowej w Kuźnicy uczyło się 28 dzieci w 4 oddziałach. Na koniec 2012 roku zatrudnionych było 14 osób (9,22 etatu), w tym: 12 nauczycieli (7,22 pełnego etatu), 2 osoby obsługi (na pełny etat).

Szkoła Podstawowa w Kuźnicy Błońskiej wykorzystwała **518.791,72 zł**. W porównaniu z 2011 rokiem jest wzrost wydatków o 7,3 %.

W przeliczeniu na 1 ucznia wydatki roczne w tej placówce wyniosły w 2012 roku 18.528,00 zł (w 2011 r. było 16.609 zł, natomiast w 2010 r. - 15.262 zł.)

Stosując analogiczne jak dla Zespołu Szkół w Klonowej ujęcie wydatków w grupach, tabela dla Szkoły w Kuźnicy wygląda następująco:

Opis	Plan	Wykonanie
------	------	-----------

Wydatki bieżące razem, w tym :		551.767,00	518.791,72
1	Wynagrodzenia z pochodnymi pracowników	433.155,00	415.549,02
2	Dodatki do wynagrodzeń nauczycieli	26.500,00	26.018,18
3	Świadczenia z Funduszu świadczeń socjalnych	24.968,00	24.968,00
4	Materiały, usługi i opłaty służące funkcjonowaniu obiektów szkoły	63.100,00	46.223,02
5	Wynagrodzenie za remont dachu (umowa- zlecenie)		3.850,00
6	Pomoce dydaktyczne i książki	1.000,00	338,00
7	Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli	3.044,00	1.845,50

W pozycji 4 - Materiały i usługi służące funkcjonowaniu obiektów – 44.377,52 zł największy udział po stronie wykonania mają:

- zakup opału – 19.246,64 zł,
- energia elektryczna – 6.511,18 tys. zł,
- materiały do remontu dachu – 7.843,67 zł,
- środki czystości – 765,65 zł;
- druki, art. biurowe, komputerowe, prenumeraty – 3.151,21 zł;
- usługi telefonii stacjonarnej oraz Internetu – 1.324,97 zł,
- podróże służbowe – 555,00 zł,
- pozostałe materiały eksploatacyjne i usługi bieżące - 6.924,70 zł.

Podział wydatków w Szkole Podst. w Kuźnicy Błońskiej w 2012 roku jest następujący:

- łączne koszty zatrudnienia (wynagrodzenia, dodatki i świadczenia) – 90 %,
- pozostałe koszty utrzymania placówki oświatowej – 10 %.

Subwencja oświatowa (2.463.316 zł) wystarczyła na pokrycie około 80 % sumy wydatków Zespołu Szkół i Szkoły w Kuźnicy Bł. (po uwzględnieniu wpływów za wyżywienie dzieci w stołówce). Resztę – prawie 562 tysiące zł Gmina musiała sfinansować w 2012 roku dochodami z innych źródeł.

Przedszkole Publiczne w Klonowej

Do Przedszkola Publicznego w Gminie w roku szkolnym 2012/2013 zapisanych było 94 dzieci. Dzieci przedszkolne podzielone są na pięć oddziałów: 4 w Klonowej (78 dzieci) oraz jeden w Kuźnicy Błońskiej (16 dzieci).

W ramach realizacji standardowej podstawy programowej, w Przedszkolu było zatrudnionych 6 nauczycielek (w tym jedna na niepełny etat), a ponadto katechetka na 2 godz. tygodniowo oraz 2 etaty pomoc nauczyciela.

Ze środków własnych Gminy na działalność bieżącą Dyrektor Przedszkola wykorzystała 510.148,79 zł. Nastąpił wzrost o 22 % w stosunku do wydatków ubiegłego roku budżetowego. Wzrost ten jest konsekwencją pozostawienia zwiększonego zatrudnienia (2 osoby) po zakończeniu Projektu realizowanego ze środków unijnych w latach 2010-2011.

W przeliczeniu na 1 dziecko wydatki roczne w tej placówce wyniosły w 2012 roku 5:427 zł.

W ramach bieżącej działalności programowej w Przedszkolu wydatkowano w 2012 r. kwotę 507.430,58 zł, to jest 97,7 % planu oraz 2.718,21 zł w ramach dokształcania nauczycieli. W grupach charakterystycznych dla placówek oświatowych wydatki wyglądają następująco:

Opis	Plan	Wykonanie
Wydatki bieżące budżetowe, w tym :	522.308,00	510.148,79

1	Wynagrodzenia z pochodnymi	431.980,00	430.184,07
2	Dodatki do wynagrodzeń nauczycieli	23.200,00	22.275,96
3	Świadczenia z Funduszu świadczeń socjalnych	18.417,00	18.417,00
4	Materiały i usługi służące funkcjonowaniu obiektów	44.521,00	35.093,05
5	Pomoce dydaktyczne i książki	1.470,00	1.460,50
6	Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli	2.720,00	2.718,21

Udział procentowy poszczególnych grup wydatków w Przedszkolu Publicznym w 2012 roku jest następujący: łączne koszty zatrudnienia (wynagrodzenia, dodatki i świadczenia) 92,3 %, pozostałe koszty funkcjonowania placówki – 7,7 %.

W pozycji 4 - Materiały i usługi służące funkcjonowaniu obiektów - kwota wykonania 35.093,05 zł - największy udział mają:

- partycypacja w zakupie opału – 13.244,67 zł,
- energia elektryczna – 3.679,48 zł,
- usługi logopedyczne – 10.750,00 zł,
- usługi telefoniczne i Internetowe – 1.295,83 zł,
- pozostałe wydatki – 6.123,07 zł.

2. Informacja o przygotowaniu do nowego roku szkolnego 2011/2012

Zgodnie z przedłożonymi i zatwierdzonymi arkuszami organizacyjnymi na terenie naszej gminy w roku szkolnym 2013/2014 funkcjonować będzie jedna Placówka oświatowa tj. Zespół Szkół w Klonowej w skład którego wchodzi Przedszkole, szkoła podstawowa i gimnazjum. W Zespole Szkół w Klonowej naukę podejmie 271 uczniów w 15 oddziałach (Szkoła Podstawowa 177 uczniów i 10 oddziałów, Gimnazjum 94 uczniów w 5 oddziałach) oraz 102 wychowanków przedszkola w 4 oddziałach. W Zespole Szkół zatrudnionych jest 35 pracowników pedagogicznych i 13 pracowników administracyjnych i obsługi.

Informację sporządził:

Jacek Lesiak



WÓJT

Dariusz Perdek

ZESPÓŁ SZKÓŁ w KLONOWEJ
78-273 Klonowa, ul. Złoczewska 4
tel. 43 820 84 18
NIP 827-20-64-573, Regon 731583731

**Informacja o realizacji zadań oświatowych
w roku szkolnym 2012/2013
w Zespole Szkół w Klonowej**

I. Informacje ogólne

1. Liczba uczniów:

• szkoła podstawowa	147
• gimnazjum	97
Razem	244

2. Liczba oddziałów:

• SP	7
• Gim	5
Razem	12

3. Liczba nauczycieli - 28, w tym:

• nauczycieli pełnozatrudnionych	19
• nauczycieli niepełnozatrudnionych	8
• umowa zlecenie	1

II. Działalność dydaktyczna

1. Klasyfikowano 100 % uczniów, a promowano 100 % uczniów Zespołu Szkół w Klonowej

2. Średnia ocen rocznych:

- SP – 4,01
- Gim – 3,49

3. Frekwencja uczniów Zespole Szkół w Klonowej wynosi 91,73%, w tym:

- SP – 91,87 %
- Gim – 90,92 %.

4. Frekwencja rodziców na wywiadówkach:

- w SP wynosi 91,72 %
- w Gim wynosi 83,21 %

5. Egzaminy i sprawdziany zewnętrzne

Dane zbiorcze ze sprawdzianu kl. VI z lat 2010-2013 (średnie wyniki punktowe)

Rok	OKE Łódź	Województwo	Powiat	SP w Klonowej	Kl. A	Kl. B	Szkoły wiejskie
2010	24,33	24,41	23,41	22,82	25,43	20,21	
2011	25,17	25,36	24,72	24,74	24,94	24,47	
2012	22,70	22,90	22,52	21,91	21,91	-	21,97
2013	23,90	23,99	23,41	23,24	20,92	25,56	23,01

Wyniki z egzaminu gimnazjalnego

- część humanistyczna:

a) w zakresie historii i WOS

Rok	Kraj	Szkoły wiejskie	OKE Łódź	Powiat	GP w Klonowej	Kl. A	Kl. B
2013	58,0%	56,0%	%	57,2 %	56,7%	60,8%	52,8%

b) w zakresie języka polskiego

Rok	Kraj	Szkoły wiejskie	OKE Łódź	Powiat	GP w Klonowej	Kl. A	Kl. B
2013	62,6%	60,0 %	%	62,3%	55,4%	61,6%	49,5%

- część matematyczno-przyrodnicza:

a) w zakresie matematyki

Rok	Kraj	Szkoły wiejskie	OKE Łódź	Powiat	GP w Klonowej	Kl. A	Kl. B
2013	48,0%	46,0%	%	49,9%	48,4%	54,4%	42,6%

b) w zakresie przedmiotów przyrodniczych

Rok	Kraj	Szkoły wiejskie	OKE Łódź	Powiat	GP w Klonowej	Kl. A	Kl. B
2013	59,0%	58,0 %	%	60,2%	59,3%	63,1%	55,6%

- część językowa - język angielski

a) poziom podstawowy

Rok	Kraj	Szkoły wiejskie	OKE Łódź	Powiat	GP w Klonowej	Kl. A	Kl. B
2013	63,0 %	57,7%	%	59,7%	62,6%	59,5%	67,0%

b) poziom rozszerzony

Rok	Kraj	Szkoły wiejskie	OKE Łódź	Powiat	GP w Klonowej	Kl. A	Kl. B
2013	45,0 %	39,00%	%	42,4%	44,8%	36,6%	56,3%

- język rosyjski – poziom podstawowy

Rok	Kraj	Szkoły wiejskie	OKE Łódź	Powiat	GP w Klonowej	Kl. A	Kl. B
2013	64,0 %	68,7 %	%	41,5%	39,2%	31,9 %	42,5 %

6. Uczniowie mają możliwość wyboru zajęć:

- artystycznych
- technicznych
- sportowych

7. Realizacja zewnętrznych programów edukacyjnych:

- Między nami kobietkami
- Wychowanie komunikacyjne „Objazdowe miasteczko ruchu drogowego”
- Program zdrowotny „Trzymaj formę”
- „5 porcji owoców i warzyw”
- „Radosny uśmiech. Radosna przyszłość.”
- Ogólnopolski program aktywnej edukacji ekologicznej i selektywnej zbiórki odpadów „Planeta bez Peta”
- Ogólnopolski program edukacyjny „ Planeta energii” dla kl. I-III SP
- Ogólnopolski program o bezpieczeństwie w domu, szkole i na ulicy pt. „ Bezpieczny Puchatek” dla kl. I SP
- Ogólnopolski program edukacyjny „ Żyj smacznie i zdrowo” dla gimnazjum
- Ogólnopolska akcja ekologiczna „Komputery za tonery”
- Ogólnopolska akcja ekologiczna „ Stań po zielonej stronie mocy”

8. Zrealizowano program:

- wychowania do życia w rodzinie kl. V-VI SP i I-III Gim
- wychowania komunikacyjnego zakończonego uzyskaniem:
– karty rowerowej dla uczniów kl. IV

9. Absolwenci 2013 – razem 37 uczniów

- Szkoły zawodowe – 12

- Szkoły średnie – 25

III. Konkursy

1. Zespół Szkół w Klonowej jako organizator konkursów szkolnych i międzyszkolnych.
 - Zorganizowano 24 konkursy wewnątrzszkolne
 - Przeprowadzono 12 konkursów międzyszkolnych
2. Braliśmy udział w 31 konkursach zewnętrznych, a sukcesy odnieśliśmy w 16.
3. Braliśmy udział w 7 wojewódzkich konkursach przedmiotowych, gdzie z matematyki i biologii uczniowie zakwalifikowali się na etap rejonowy.

4. Przystąpiliśmy do realizacji Powiatowego Kalendarza Imprez Sportowych

1) Uczniowie szkoły podstawowej brali udział w 6 dyscyplinach sportowych.

Osiągnięcia:

- w powiecie – 14 miejsc
- międzypowiatowe – 3 miejsca

2) Uczniowie gimnazjum brali udział w 5 dyscyplinach sportowych.

Osiągnięcia:

- w powiecie – 7 miejsc
- międzypowiatowe – 3 miejsca

IV. Zajęcia pozalekcyjne

- Z inicjatywy nauczycieli zrealizowano 2 przedsięwzięcia

L.p.	Nazwa przedsięwzięcia
1.	„Lubię, gdy dorośli mi czytają, lubię czytać innym”
2.	Odkrywamy świat kaligrafii

- Koła zainteresowań
Uczniowie Zespołu Szkół Klonowej skorzystali z oferty kół o charakterze przedmiotowym, artystycznym i sportowym łącznie 15 godzin tygodniowo.
- Uczniowie kl. VI i IIIAB Gim przygotowywali się pod okiem nauczycieli do sprawdzianu i egzaminów zewnętrznych w ramach zaplanowanych 3 godzin tygodniowo. Przeprowadzono sprawdzian i egzaminy próbne.
- W celu wyrównania braków edukacyjnych i organizacji pomocy psychologiczno-pedagogicznej zorganizowano w ciągu tygodnia:
 - 22 godzin zespołów wyrównawczych,
 - 10 godzin zajęć logopedycznych,
 - 2 godzin terapii pedagogicznej,
 - 5 godziny zajęć korekcyjno-kompensacyjnych
- W ramach współpracy z Zespołem Placówek Wychowania Pozaszkolnego w Sieradzu na terenie szkoły zorganizowano zajęcia sportowe – 4 godziny tygodniowo.

V. Wychowanie i opieka

1. Uczniowie Zespołu Szkół w Klonowej objęci są:
 - opieką pedagoga szkolnego
 - opieką medyczną
2. Szkoła realizowała program wychowawczo-profilaktyczny w ramach którego:
 - przeprowadzono 14 pedagogizacji rodziców
 - zorganizowano 16 imprez szkolnych, w tym 6 środowiskowych
 - przygotowano uroczystości klasowe (Dzień Babci i Dziadka, Mikołajki, Wigilia)
 - zorganizowano spotkania z przedstawicielami zakładów pracy (policjant, leśnik, pielęgniarka, strażak, bankowiec, weterynarz, kosmetyczka)
 - szkoła włączyła się w Ogólnopolską Akcję „Cała Polska Biega”
 - placówka przystąpiła do programu „Bezpieczna Szkoła”
3. Zorganizowano 24 wycieczki .
4. Na terenie Zespołu Szkół w Klonowej działał Samorząd Uczniowski, Rzecznik Praw Ucznia, SKO, Szkolny Klub Sportowy „Klon:. Wymienione organizacje w ramach swoich planów pracy organizowały imprezy szkolne (andrzejki, choinka, walentynki, konkursy, zawody sportowe i turnieje), pozyskiwały fundusze w ramach akcji charytatywnych (Góra Grosza, Adopcja serc, Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy, Dla Agatki, Ziarno, Nasz Dom)
5. Opieką świetlicową objęto 162 uczniów. Zajęcia odbywały się w 3-ch grupach (kl. I-III, IV-VI, I-III Gim).
6. W minionym roku szkolnym ze stołówki szkolnej skorzystało: 140 z obiadów, 60 z herbaty. Przystąpiono do programu „Pij mleko” - SP i „Owoce w szkole” kl. I-III SP.
7. W okresie ferii zimowych zorganizowano wycieczki i zajęcia na terenie szkoły.
8. W szkole działa biblioteka. Księgozbiór liczy 6 062 woluminów. Uczniowie i nauczyciele mogli również skorzystać z różnorodnej oferty czasopism (15 tytułów) i multimediiów (164 pozycje)
9. Szkoła przystąpiła do Programu Wspierania Młodzieży Szczególnie Uzdolnionej – II edycja w ramach którego 2 uczniów uzyskało stypendia naukowe.
10. Uczniowie kl. II i III Gim objęci byli preorientacją zawodową oraz dodatkowo Mobilne Centrum Informacji Zawodowej w Zduńskiej Woli przeprowadziło rozpoznanie dotyczące predyspozycji do wykonywania zawodu i warsztaty nt. wyboru kierunku kształcenia
11. Zorganizowano spotkania przedstawicieli szkół ponadgimnazjalnych z uczniami klas III Gim.
12. Przeprowadzono próbną ewakuację przeciwpożarową z udziałem PSP w Sieradzu i OSP Klonowa.
13. Szkoła utrzymuje współpracę z Nadleśnictwem Złoczew – organizacja Turnieju Tenisa Stołowego i konkursów.
14. W ramach współpracy z Komisją Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przeprowadzono konkurs rowerowy.

**VI. Ważniejsze informacje dotyczące funkcjonowania Zespołu Szkół w Klonowej
w roku szkolnym 2013/2014**

1. Liczba uczniów w Zespole – 372, w tym:

- Przedszkole- 102
- Szkoła podstawowa – 177
- Gimnazjum – 93

2. Liczba oddziałów – 19, w tym:

- Przedszkole – 4
- Szkoła Podstawowa – 10
- Gimnazjum - 5

3. Liczba zatrudnionych nauczycieli – 35, w tym:

- Przedszkole – 7, w tym 2 niepełnozatrudnionych
- Szkoła – 28, w tym 1 niepełnozatrudniona, 1 na umowę zlecenie.

4. Liczba pracowników obsługi – 13, w tym:

- Szkoła – 6 (sprzątaczkę, konserwator)
- Przedszkole – 2 (sprzątaczkę, pomoc)
- Stołówka – 3 (kucharka, 2 pomoce kuchenne)
- Administracja – 2 (sekretarz szkoły, intendentka)

DYREKTOR
ZESPOŁU SZKÓŁ
Renata Węzowska

INFORMACJA O STANIE REALIZACJI ZADAŃ OŚWIATOWYCH W ROKU SZKOLNYM 2012/2013

W SZKOLE PODSTAWOWEJ IM. JANUSZA KORCZAKA W KUŹNICY BŁOŃSKIEJ

W roku szkolnym 2012/2013 w Szkole Podstawowej im. Janusza Korczaka w Kuźnicy Błońskiej uczyło się w czterech oddziałach 28 uczniów w kl. I-VI. Zatrudnionych było 12 nauczycieli, w tym 5 na pełne etaty oraz dwoje pracowników obsługi. Ze względu na awans zawodowy w szkole pracowało pięcioro nauczycieli kontraktowych, pięcioro mianowanych i dwoje dyplomowanych.

Wśród uczniów czworo posiadało opinie Poradni Pedagogiczno-Psychologicznej w Sieradzu dotyczące dostosowania wymagań edukacyjnych do indywidualnych potrzeb psychofizycznych i edukacyjnych uczniów, dwoje orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, jeden orzeczenie o potrzebie indywidualnego nauczania. Średnia ocen w poszczególnych klasach to: kl. IV – 3,97, kl. V – 4,19, kl. VI – 4,0. Czworo uczniów kl. IV – VI otrzymało wzorowe oceny z zachowania.

Działalność dydaktyczna.

W mijającym roku szkolnym przeprowadzone zostały następujące sprawdziany wiedzy uczniów:

- Ogólnopolskie badanie umiejętności trzecioklasistów
- Testy kompetencji w kl. I - V
- Testy sprawdzające poziom wiedzy i umiejętności z poszczególnych przedmiotów:
 - matematyka w kl. IV- język polski w kl. V – język angielski w kl. VI
- Sprawdziany próbne w kl. VI – w grudniu i marcu
- Sprawdzian zewnętrzny kl. VI

Podczas sprawdzianu zewnętrznego zbadano następujące umiejętności:

- Czytanie
- Pisanie
- Rozumowanie

- Korzystanie z informacji
- Wykorzystanie wiedzy w praktyce

Uczeń podczas sprawdzianu mógł uzyskać 40 punktów. Najniższym wynikiem uzyskanym przez uczniów w tym roku szkolnym był wynik 9 punktów, zaś najwyższym 26 punktów. Średni wynik w szkole wyniósł **16,75** punktów, przy czym średni wynik w województwie wyniósł **23,99** punktów, powiat sieradzki **23,41**, OKE Łódź **23,90**. Najwięcej trudności sprawiły uczniom zadania sprawdzające rozumowanie i korzystanie z informacji. Wyniki sprawdzianu zostały szczegółowo przeanalizowane i wyciągnięto następujące wnioski do dalszej pracy:

- 1) przez cały rok szkolny prowadzić należy zajęcia wyrównawcze z uczniami kl. IV - VI z naciskiem na rozwój słabiej rozwiniętych umiejętności
- 2) przeprowadzać sprawdziany próbne kl. VI
- 3) organizować częstsze spotkania z rodzicami uczniów kl. VI mające na celu informowanie o przygotowaniu uczniów do sprawdzianu i motywowaniu do współpracy ze szkołą w tym zakresie.
- 4) zwiększyć nacisk na dłuższe wypowiedzi pisemne uczniów oraz rozwiązywanie zadań tekstowych dotyczących wykorzystania wiedzy w praktyce i rozumowania.

Dla porównania w roku 2010 średnia wyniosła 24,50 przy średniej OKE 24,33 ; w roku 2011 średnia szkoły to 25,00 punktów – przy średniej OKE 25,17, zaś w roku 2012 średnia szkoły to 20,33 przy średniej OKE 22,70.

Uczniowie szkoły uczestniczyli w licznych konkursach wewnątrzszkolnych jak i organizowanych na szczeblu gminnym i powiatowym. Były to konkursy wiedzy z różnych przedmiotów i konkursy artystyczne. Osiągnięcia naszych uczniów w konkursach międzyszkolnych to: II miejsce w gminnym konkursie na grafikę komputerową w Klonowej, III miejsce w gminnym konkursie matematycznym w Klonowej, II miejsce w Międzyszkolnym Festiwalu Piosenki w Brąszewicach.

Działalność wychowawczo – opiekuńcza

W zakresie bezpieczeństwa:

W szkole realizowany był program wychowawczy oraz program profilaktyczny. W ramach tych programów przeprowadzono następujące działania dodatkowe:

- ✓ Pogadanki o bezpieczeństwie w drodze do szkoły oraz przed przerwami w nauce prowadzone przez wychowawców klas oraz przedstawicieli Policji
- ✓ Udział w próbnej ewakuacji organizowanej przez PSP w Sieradzu i OSP w Klonowej
- ✓ Nauka udzielania pierwszej pomocy przez przeszkolonych przedstawicieli OSP w Klonowej.
- ✓ Realizacja programów profilaktycznych
- ✓ Realizacja programu „Bezpieczny Puchatek” w kl. I.
- ✓ Realizacja programu „Bezpieczna jazda. Karta rowerowa”.

W zakresie promocji zdrowia:

- Udział w programie „Szlanka mleka”
- Udział w programie „Owoce w szkole”
- Realizacja akcji „Zdrowy kręgosłup”
- Udział w akcji „Śniadanie daje moc”, „ 5 porcji warzyw, owoców lub soku”
- Realizacja programu innowacyjnego „Zdrowo i bezpiecznie w radosną przyszłość” opracowanego przez zespół nauczycieli kształcenia zintegrowanego.
- Udział w akcji „Radosny uśmiech. Radosna przyszłość” dotyczącym higieny jamy ustnej
- Spotkanie z lekarzem stomatologiem na temat higieny jamy ustnej

W zakresie ekologii:

- ❖ Udział w akcji „sprzątanie świata”
- ❖ Zbiórka makulatury, puszek i szkła
- ❖ Organizacja Dnia Ziemi i konkursu wiedzy ekologicznej
- ❖ Spotkanie z leśniczym na temat ochrony środowiska

W zakresie społecznym:

- Udział w akcji „ Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy”
- Udział w akcji charytatywnej na rzecz UNICEF – „Kolory świata”

W zakresie kultury:

- Udział w comiesięcznych spotkaniach muzycznych z udziałem artystów Filharmonii Łódzkiej
- Udział w wycieczkach: do Kalisza – kino, Aquapark; do Nieborowa – muzeum wnętrza, muzeum ludowe, warsztat garncarski.
- Organizacja wielu uroczystości szkolnych, w tym dla środowiska tj. Spotkanie Wigilijne, Dzień Babci i Dziadka, Zabawa Choinkowa, Dzień Kobiet, Dzień Matki, Festyn Święto Rodziny

W zakresie gospodarczym:

- - Remont dachu na budynku szkolnym

DYREKTOR
ZESPOŁU SZKÓŁ

Renata Więzowska

Informacja na temat działalności

Przedszkola Publicznego w Klonowej w roku szkolnym 2012/2013

Przedszkole Publiczne w Klonowej swoim zasięgiem obejmuje obszar całej Gminy Klonowa. W roku szkolnym 2012/2013 działały 4 grupy przedszkolne liczące łącznie 96 dzieci. Każda grupa dziecięca powierzona była opiece jednego nauczyciela

Przedszkole czynne było 8 godzin dziennie od 7⁰⁰ do 15⁰⁰ a grupa mieszcząca się w budynku Szkoły podstawowej w Kuźnicy Błońskiej czynna od 8:00 do 13:00.

Czas przeznaczony na realizację podstawy programowej w godzinach pracy przedszkola, 5 godzin od 8:00 do 13:00.

Szczegółową organizację wychowania i opieki w danym roku szkolnym określa arkusz organizacji przedszkola opracowany przez dyrektora i zatwierdzany przez organ prowadzący przedszkole.

Zapisy dzieci do przedszkola odbyły się w placówce 21.03.2012r zgodnie ze statutem ma to miejsce w ciągu jednego dnia, wyznaczonego przez dyrektora przedszkola. Rodzice wraz z dzieckiem są zapraszani imiennym zaproszeniem a dodatkowo data zapisu podana jest wcześniej do publicznej wiadomości na tablicy ogłoszeń w Przedszkolu. W wyżej wymienionym dniu rodzice wypełniają: kartę zgłoszenia dziecka, wywiad na temat dziecka i ankietę, a dziecko rozwiązuje „Test diagnostyczny”. Opracowane materiały służą do diagnozowania umiejętności dziecka, jego problemów, dają nauczycielkom wytyczne do dalszej pracy z dzieckiem. Od rodziców otrzymujemy informacje na temat struktury rodziny jej sytuacji finansowej, zatrudnienia rodziców, ich oczekiwań od przedszkola względem własnego dziecka. Również informacje na temat problemów zdrowotnych i wychowawczych z dzieckiem. Na podstawie kart zapisu i poczynionych obserwacji sporządzane są listy dzieci do poszczególnych grup wiekowych.

Praca wychowawcza, dydaktyczna, i opiekuńcza prowadzona jest na podstawie: podstawy programowej opracowanej przez MEN, - od września 2012r zgodnie z procedurą dopuszczania programów do realizacji w przedszkolu realizowane są dwa programy „W Kręgu zabawy” w 3 grupach i „Zanim będę uczniem” w grupie 3-4 latków, dopuszczenie tych programów było zgodne z procedurą.

W roku szkolnym 2012/2013 realizowano koncepcje roczną, temat wiodący „Byśmy mogli rosnać zdrowo i bezpiecznie” i program wychowawczy „Ja wśród innych.

Organizację pracy w ciągu dnia określa ramowy rozkład ustalony przez dyrektora na wniosek rady pedagogicznej, a szczegółowo opracowany przez każdą nauczycielką i dostosowane do potrzeb dzieci. Ramowe rozkłady dnia znajdują się na tablicy ogłoszeń :w każdej grupie wiekowej.

Zgodnie z wytycznymi Ministra i Łódzkiego Kuratora w naszym przedszkolu :

1. Wspierano rozwój dziecka młodszego, w tym obniżenie wieku szkolnego do 6 lat.

Wszystkie dzieci 5 i 6 letnie w 100% objęte było edukacją przedszkolną, informacja o realizacji obowiązku szkolnego została przekazana szkołom w formie pisemnej.

Każde dziecko 5 i 6 letnie było obserwowane przez cały rok. Rodzice na koniec kwietnia otrzymali pisemne informację o gotowości danego dziecka do podjęcia nauki w szkole. Wydano 62 arkusze informacji na temat gotowości dzieci do podjęcia nauki w klasie I. Od września 2013r 30 dzieci z naszego przedszkola rozpoczęło naukę w klasie I i były to dzieci 7 letnie, żaden rodzic dziecka 6 letniego nie zdecydował posłać go do szkoły.

Nauczyciele grup młodszych również prowadzą obserwację dzieci i dokonują diagnozy swoich wychowanków, informacje na bieżąco przekazywane są rodzicom.

Prowadzono zajęcia wspomagające prace dzieci były to: zajęcia logopedyczne, zajęcia indywidualne i grupowe, zajęcia plastyczne, muzyczne, ruchowe, wyciszające, relaksujące i wiele innych. Dzieci miały możliwość uczestniczyć w programach ogólnopolskich realizowanych przez nasze przedszkole: Akademia Zdrowego Przedszkolaka, Akademia Aqafresz.

2. Wzmacnianie bezpieczeństwa w szkołach i placówkach

Jak co roku zorganizowano próbną ewakuację w placówce. Zorganizowano spotkania z Policjantem w październiku na temat bezpieczeństwa w drodze do i z przedszkola a w czerwcu na temat bezpieczeństwa w czasie wakacji.

Realizowano również program ogólnopolski TUiR S.A WARTA o bezpieczeństwie „Mamo i Tato już wiem jak być bezpiecznym”

W czasie wycieczek przedszkolaki mogły również poznać pracę strażaków zarówno ochotników jak i straży państwowej w Sieradzu.

Dnia 13.03.2013r odbyły się zapisy do przedszkola na rok szkolny 2013/2014 zapisało się 113 dzieci, przyjęto 102 dzieci a 11 wpisano na listę rezerwową. Obecnie do przedszkola uczęszcza 102 dzieci, utworzono 4 oddziały. W przedszkolu pracuje 9 nauczycieli w tym: logopeda, nauczyciel j. angielskiego i nauczyciel religii. W 3 grupach zatrudniona jest pomoc nauczyciela, aby zapewnić równe bezpieczne warunki będziemy czynić starania aby we wszystkich grupach taka pomoc była.

Problemem przedszkola jest zbyt mała liczba miejsc w stosunku do potrzeb i przechodzenie grupy dzieci z Domu Nauczyciela na posiłki do budynku Stołówki.

DYREKTOR
ZESPOŁU SZKÓŁ
Renata Więzowska